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وزیر نیرو ضمن عذرخواهی از مردم:

خاموشی ها هیچ پشت پرده ای نداردخاموشی ها هیچ پشت پرده ای ندارد

وزیر نیرو ضمن عذرخواهی از مردم به دلیل خاموشی  روزهای اخیر، علت را به طور 
کامل تشریح و تصریح کرد: هیچ پشت پرده ای برای خاموشی ها وجود ندارد.

 رضا اردکانیان در جمع خبرنگاران با بیان این که این روزها با مشکاتی برای تامین 
و عرضه برق مواجه هستیم، اظهار کرد: علی رغم گزارشاتی که در روزهای اخیر توسط 
همکاران من ارائه شده و به تناسب برای مضیقه هایی که برای هموطنان در بخش خانگی 
و تجاری فراهم شده، عذرخواهی کردند. بنده نیز وظیفه دارم به عنوان وزیر نیرو از بابت 
تمام این مضیقه ها و فشارها صمیمانه عذرخواهی کنم و نیاز به این است که اطاعات 

دقیق و کارشناسانه را در اختیار تمام مردم قرار دهیم.
وی با بیان این که در بخش برق ظرفیت نصب شده نیروگاهی ۸۵ هزار و 313 مگاوات 
است، گفت: از این مقدار حدود 12 هزار مگاوات ظرفیت نیروگاه های آبی و 73 هزار و 
313 مگاوات ظرفیت نصب شده بقیه نیروگاه های حرارتی، اتمی، تجدید پذیر و تولید 
پراکنده است.اردکانیان اظهار کرد: عمر نیروگاه های غیرآبی به نوعی تابعی از دما و ارتفاع 
است. نیروگاهی که در بندرعباس در سطح دریا قرار دارد با نیروگاهی که در مراتع مرتفع 
واقع شده، خروجی های متفاوتی دارد.به گفته وزیر نیرو، به ازای هر 100 متر ارتفاع، 
یک درصد و به ازای هر یک درجه دمای باای 1۵ درجه، 0.7 درصد از توان خروجی 
نیروگاه ها کاسته می شود. با این محاسبه ما در تابستان در نیروگاه ها به جز آبی ها حدود 
۵0 هزار مگاوات ظرفیت عملی داریم؛ لذا در بهترین شرایط مجموع تولید عملی کشور 
با احتساب راندمان، حدود ۶0 هزار مگاوات است.وی گفت: امسال برای تابستان با توجه 
به واحدهایی که جدیدا وارد مدار کردیم و آمادگی واحدهای قدیمی روی این عدد ۶0 
هزار مگاوات می توانستیم در شرایط آبی نرمال حساب کنیم، اما کاهش بارش ها )که 
حدود ۵۵ درصد سال گذشته کاهش داشت( موجب شد در نیروگاه های آبی با 3۵00 
مگاوات کاهش ظرفیت عملی مواجه باشیم.اردکانیان اظهار کرد: پیش بینی ما این بود که 
در تابستان امسال ۵۶ هزار و ۵00 مگاوات ظرفیت عملی داشته باشیم اما سال گذشته 
با افزایش یک میلیون مشترک جدید مواجه شدیم و حدود 2000 مگاوات باید تولید 
نیروگاه ها بیشتر می شد که برهمین اساس در سال 13۹۹ جمعا 2۵00 مگاوات واحد 
جدید وارد مدار کردیم.وزیر نیرو اضافه کرد: سوالی که در اینجا پیش می آید، این است 
که چرا با این برنامه ریزی ها با کمبود مواجه شدیم؟ که باید گفت، یک بخش موضوع 
گرمای زودرس بوده است. ما در فروردین  امسال به طور متوسط افزایش دمای پنج درجه 
داشتیم و در اردیبهشت ماه افزایش دمای سه درجه را تجربه کردیم که این مساله روی 

خروجی توان نیروگاه ها و همچنین شروع به کار دستگاه های سرمایشی اثر می گذارد.
وی با بیان این که یک اتفاق واقعا خارج محاسبه ای که رخ داد موضوع رمزارزها بود، 
گفت: این روزها اعداد و ارقام زیادی در این رابطه شنیده می شود، اما باید روی اطاعات 

موثق تمرکز داشت.
اردکانیان ادامه داد: دولت مصوبه ای را برای موضوع رمزارزها ارائه داد که براساس آن 
کسانی که می خواهند از این بخش استفاده کنند باید به وزارت صنعت، معدن و تجارت 
مراجعه کرده و مجوزهای ازم را اخذ کنند و در این مسیر که به وزارت نیرو مرتبط 
می شود، وزارت نیرو نیز به آنها انشعاب خواهد داد. برای کسانی که مسیر قانونی را طی 
کردند عددی که ما داریم همان چیزی است که در گزارشات مورد اشاره قرار گرفته و 
بالغ بر حدود 300 مگاوات است.وزیر نیرو با بیان این که براساس مطالعاتی که با همکاری 
وزارت ارتباطات صورت گرفته و همچنین مطالعاتی که در سطح دنیا انجام شده است و 
طبق پایش های صورت گرفته در این زمینه، در مجموع انرژی الکتریسیته ای که در دنیا 
مصرف می شود بیش از 10 درصد تخمین زده شده که متعلق به ایران است. همکاران 
ما نیز رشد مصرف را که تحلیل کردند به برآورد حدود 2000 مگاوات رسیدند که 321 
مگاوات دارای مجوز است.اردکانیان ادامه داد: براساس گزارشاتی که از نیروی انتظامی 
دریافت می شود در اماکن مختلف واحدهای تولیدی متروکه در یک پوشیدگی حضور 
دارند و این اتفاق غیرمترقبه برای وزارت نیرو بود. البته وزارت نیرو از توسعه نظام مند این 
کار استقبال می کند و امسال نیز سعی کردیم با تشویق متقاضیان استخراج رمزارز آنها را 
به احداث نیروگاه های تجدیدپذیر سوق دهیم.وزیر نیرو اظهار کرد: هدف ما این بود که 
افراد با احداث نیروگاه  تجدیدپذیر، اقدام به احداث رمزارز کنند و کمبود برق آنها را وزارت 
نیرو تامین کند و در ازای وجه با آنها تهاتر انرژی داشته باشیم؛ یعنی در زمانی که نیاز 
داریم بتوانیم از نیروگاه های آنها استفاده کنیم.وی گفت: درست است که بی برقی خیلی 
سخت است، اما بی اخاقی از بی برقی بسیار سخت تر است و من این اطمینان را می دهم 
که هیچ پشت پرده ای برای خاموشی های اخیر وجود ندارد و تنها بخش شگفت زدگی ما 

سطح وسیع استفاده غیرمجاز از ماینرها است.
اردکانیان با بیان این که تصاویری که من دارم گویای این است که تقریبا استفاده از 
رمزارزها به صورت غیرمجاز وارد تمام بخش ها شده است، گفت: آنچه تاکنون کشف شده 
است درصد کمی از آن چیزی است که احتمال داده می شود فعال باشد. اما این اطمینان 
را به مردم می دهم که توان دستگاه ها بااست و همکاری خوبی در وزارت اطاعات و 
دستگاه های مذکور در حال شکل گیری است که ما در کوتاه ترین زمان ممکن محله های 
مربوطه را شناسایی کنیم.  وی اظهار کرد: مجازات تنها به موضوع جریمه اکتفا نخواهد 
شد و هرجا استفاده غیرمجازی صورت بگیرد، مراجع قانونی انشعاب را قطع خواهند کرد 
تا رسیدگی ازم انجام شود، چرا که قابل پذیرش نیست که بنده در واحد مسکونی یک 
استفاده غیرمجاز داشته باشم که موجب کاهش تولید و به دنبال آن تحمیل خاموشی 

به افراد دیگر شود.

بی برنامگی، بازار زعفران 
را از ایران خواهد گرفت

کرونا ۲ میلیون نفر را در 
ایران بیکار کرد

تیم ملی با کمترین تغییر 
در بحرین

تزریق بیش از 500 
میلیون دز واکسن در چین

میترا حجار  این روزها در دومین تجربه حضور در نمایش 
خانگی مقابل دوربین سیروس مقدم در سریال »جزیره« 

رفت.
میترا حجار که فعالیت سینمایی اش را از میانه دهه هفتاد 
و با بازی در آثار مطرحی همچون »متولد ماه مهر«، 
»اعتراض«، »سگ کشی« و »شب های تهران« آغاز کرد 
در طول بیش از دو دهه حضور در سینما و تلویزیون ایفاگر 

نقش های ماندگاری بوده است.
سریال »جزیره« به کارگردانی سیروس مقدم و 
با فیلمنامه ای از علی طالب آبادی جدیدترین تجربه 
کارگردانی خالق »پایتخت« است که در نمایش خانگی 

تولید می شود و قرار است به زودی از فیلیمو پخش شود.
این سریال به تهیه کنندگی منوچهر محمدی و 
امیرحسین حیدری ساخته می شود و پیش از این حضور 
محمدرضا فروتن، هنگامه قاضیانی و امیر مقاره در این 
 سریال قطعی شده و دیگر بازیگران این سریال به زودی 

معرفی می شوند.

هفدهمین جشنواره مستند زاگرب )زاگرب داکس( از تاریخ 13 
تا 20 ژوئن )23 تا 30 خرداد( در کشور کرواسی برگزار می شود 
و مهرداد اسکویی مستندساز ایرانی یکی از داوران جایزه ویژه 
»فیلم هایی که اهمیت دارند« در این رویداد سینمایی خواهد 
بود.مستند »سایه های بی خورشید« ساخته اسکویی سال 
گذشته یکی از فیلم های بخش رقابتی اصلی جشنواره مستند 
زاگرب بود و در نهایت تقدیر ویژه هیات داوران  جایزه ویژه  

»فیلم هایی که اهمیت دارند« را کسب کرد.

در اقتصاد نباید براساس سیاست طرح و پروژه ای را شروع کنیم. وجود 
طرح های متعدد نیمه تمام گویای آن است که بعضاً دولت ها بر اساس نگاه 

سیاسی فعالیت کردند.
برای آنکه دولت ها در حوزه اقتصاد به نتایج خوبی برسند و نتیجه فعالیت 
ها رضایت بخش عموم باشد، توجه به ۶ نکته ضرورت دارد که امیدواریم دولت 
جدید بر اساس این موارد حرکت کند. ۶ نکته ای که در ادامه به آن پرداخته 
خواهد شد، عماً رمز موفقیت دولت ها در اقتصاد به حساب می آید؛ مواردی 
که سیاستگذاران به آن واقف هستند اما به دایل مختلف فرصت اجرا پیدا 

نمی شود یا با برخی از سهل انگاری ها عملیاتی نمی شود.
اولین نکته ای که به عنوان رمز موفقیت دولت ها در بخش اقتصاد می توان 
اشاره کرد؛ برنامه محوری و اداره کشور بر اساس قاعده و برنامه اباغ شده 
است. دولتمردان بایستی طبق اصول علم اقتصاد حرکت و از رفتارهای 
هیجانی و عامه پسند)شاید رفتارهای عامه پسند در برهه ای از زمان جواب 
دهد ولی در بلندمدت چنین رفتارهایی جواب نخواهد داد و مسیر اقتصادی 
کشور را منحرف می کند( پرهیز کنند. اگر اقتصاد کشوری برنامه محور باشد 

دیگر شاهد تصمیم های خلق الساعه یا تصمیم های متناقض نخواهیم بود.
از آنجا که کشور برنامه پذیر نیست، عمدتاً برنامه ها کتابخوانی شده است. 
طی 40 سال ما سند چشم انداز، برنامه پنج ساله و بودجه ساانه داشتیم اما 
هیچ کدام آنها در یک راستا نیست و بخش قابل توجهی از اهداف برنامه های 
عنوان شده محقق نشده)به نظر می رسد کمتر از 30 درصد برنامه ها تحقق 
پیدا می کند( است. به عنوان مثال بودجه باید یک پنجم برنامه پنج ساله باشد 
و برنامه پنج ساله، یک چهارم سند چشم انداز باشد ولی چنین اتفاقی نمی افتد. 
بر این اساس برنامه ها باید واقعی باشد و تحت هیچ شرایطی رؤیاپردازانه نباشد.

دومین موضوع؛ استفاده مؤثر از نخبگان است. کشور نیازمند مدیریت مؤثر 
و مناسب از سوی نخبگان است. اگر از نخبگان بهره گرفته شود دیگر اقتصاد 
کشور متأثر از جریان های سیاسی نمی شود و می توان مسیر درست را طی کرد.

سومین موضوع؛ تعامل با دنیا و جلوگیری از هرگونه تنش با کشورهای 
مختلف است. از زمانی که اقتصاد کشور در معرض تحریم قرار گرفته است 
بشدت در بخش های مختلف چون صادرات، واردات، همکاری مشترک و... 
آسیب دیده ایم، بدین جهت ضرورت دارد برای افزایش تعامل با کشورهای 

مختلف دولت تمام تاش خود را انجام دهد.
چهارمین موضوع؛ ثبات بخشی به قوانین و مقررات است، همانگونه که 
بارها عنوان شده تغییر مکرر قوانین ضربه سنگینی به اقتصاد زده است از 
این رو یکی از توصیه های جدی این است که دولت آینده بیش از گذشته به 
ثبات قوانین پایبند باشد و اجازه ندهد که قوانین مرتب دستخوش تغییر شود.

پنجمین موضوع؛ ثبات مدیریت است. زمانی که مدیریت ها ثبات نداشته 
باشد سرمایه گذاران و فعاان اقتصادی نمی توانند فعالیت های توسعه ای خود 
را ادامه دهند همین امر سبب رکود در سرمایه گذاری می شود و در نهایت 

دولت در اداره اقتصاد با بحران مواجه می شود.
ششمین موضوع؛ پرهیز از موضوعات سیاسی است. یعنی بر اساس سیاست 
طرح و پروژه ای را شروع نکنیم. وجود طرح های متعدد نیمه تمام گویای آن 

است که بعضاً دولت ها بر اساس نگاه سیاسی فعالیت کردند.
اگر به این مورد توجه شود شاهد رانت در فضای اقتصادی نخواهیم بود. 
در جمع بندی باید بیان کرد که ۶ نکته عنوان شده می تواند اقتصاد کشور 
را احیا کند؛ دولت ها اگر به این موارد بپردازند به طور قطع اقتصاد ایران پویا 

و سالم خواهد شد.

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  
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میترا حجار به »جزیره« 
سیروس مقدم رفت

اسکویی درجشنواره 
زاگرب 

گلدمن ساکس پیش بینی کرد قیمت نفت در سه ماهه چهارم امسال با وجود 
بازگشت ایران به بازار، تحت تاثیر بهبود تقاضا به ۸0 دار در هر بشکه صعود خواهد 
کرد. این بانک سرمایه گذاری در یادداشتی نوشت: شرایط برای قیمت بااتر نفت 
با توجه به پیشرفت برنامه های واکسیناسیون و متعاقبا بهبود تقاضا، به قوت خود 
باقی مانده است. حتی با فرض این که صادرات نفت ایران در ژوییه ازسرگرفته شود، 
قیمت نفت برنت همچنان تا سه ماهه چهارم به مرز ۸0 دار در هر بشکه صعود 

خواهد کرد.
قیمت نفت هفته گذشته پس از این که رییس جمهوری اسامی ایران اعام کرد 
آمریکا آماده رفع تحریمهای اصلی علیه نفت، سیستم بانکی و کشتیرانی ایران 
است، سه درصد ریزش کرده بود. نفت روز دوشنبه بخشی از این ریزش قیمت را 
به دلیل نگرانیها نسبت به دشوار بودن مذاکرات هسته ای ایران جبران کرد. نفت 
برنت با یک دار و 2۵ سنت معادل 1.۹ درصد افزایش، به ۶7 دار و ۶۹ سنت در 
هر بشکه رسید. وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با یک دار و 1۵ سنت معادل 1.۸ 
درصد افزایش، به ۶4 دار و 73 سنت در هر بشکه رسید.گلدمن ساکس اعام کرد 
بهبود تقاضا در بازارهای توسعه یافته می تواند افت اخیر مصرف که ناشی از افزایش 
آمار ابتا به کووید 1۹ و احتماا احیای کندتر جنوب آسیا و آمریکای اتین بوده 

است را جبران کند.

صعود نفت به ۸0 دار با 
وجود بازگشت ایران



2

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه  1400/03/05

شماره : 1100

سعیده محمد  -   ایده روز  | دولت در 
روند تولید و صادرات زعفران هیچ برنامه مدون 
و مشخصی ندارد و در عین حال نسبت به 
طرح ها و پیشنهادات شورای ملی زعفران نیز 

بی تفاوت است.
سال هاست که شرایط تولید و صادرات 
طای سرخ ایران رو به وخامت گذاشته و 
مدام خبرهایی مبنی بر فروش زعفران ایران به 
عنوان محصول دیگر کشورها مانند افغانستان، 
اسپانیا، ایتالیا و غیره می شویم. به اعتقاد رئیس 
شورای ملی زعفران این وضعیت نگران کننده 
ادامه خواهد داشت مگر اینکه دولت تصمیم 
بگیرد برای مدیریت بازار و فرآیند صادرات 
این محصول به راهکارهای قابل اجرای بخش 
خصوصی توجه کند، در غیر این صورت در 
سال 1400 نیز باید منتظر اخبار ناامیدکننده 

در این بخش باشیم.
محسن احتشام، رئیس شورای ملی زعفران 
و رئیس اتاق بیرجند در گفت وگو با پایگاه 
خبری اتاق ایران از ارائه برنامه استراتژیک 
جهش تولید و صادرات زعفران در شهریور۹۸ 
به وزارتخانه های متولی در راستای برنامه ریزی  
استراتژیک و مدیریت بازاریابی و بازارسازی 
زعفران سخن گفت و از بی توجهی وزارت 

کشاورزی نسبت به این برنامه انتقاد کرد.
بر اساس اظهارات این فعال اقتصادی، شورای 
ملی زعفران به عنوان تشکل باادستی در مقام 
مشاور، برنامه های توسعه ای و زیرساختی تولید 
و صادرات زعفران را ارائه داده است؛ اما به دلیل 
نداشتن اختیارات برنامه ریزی و اجرایی و عدم 
توجه دستگاه های متولی به پیشنهادات ارائه 
شده از سوی شورا نمی توان انتظارداشت که 
بدون برنامه ریزی وضعیت این محصول مهم 

را بهبود بخشید.
او درباره موافقت سازمان صنعت، معدن و 
تجارت و وزارت کشاورزی با طرح استراتژیک 
جهش تولید و صادرات زعفران سخن گفت و 
ادامه داد: متاسفانه طرح مذکور در کمیسیون 
فرعی دولت با عدم همکاری وزارت جهاد 
کشاورزی مواجه شد و در نهایت به نتیجه 

نرسید. جالب اینجاست که قبل از این برنامه 
نیز طرح جامع زعفران را در سال ۸۹ با چشم 
انداز 10 ساله تهیه و ارائه دادیم و در آن زنجیره 
ارزش زعفران را تعریف کردیم؛ متاسفانه آن هم 
علی رغم تصویب در هیات دولت توسط وزارت 
جهاد کشاورزی به بهانه عدم تخصیص بودجه 
اجرایی نشد.رئیس اتاق بیرجند با بیان این 
مطلب که ۹۵ درصد زعفران دنیا در ایران تولید 
می شود؛ اما در مقام تولیدکننده، تعیین  کننده 
قیمت نیستیم، گفت: این وضعیت ناشی از ضعف 
مدیریت و نبود برنامه ریزی است. شورای ملی 
زعفران هر برنامه ای که برای دفاع از کشاورز 
زعفران کار و زعفران ایران ارائه می دهد به نتیجه 
نمی رسد. چرا باید کشاورزی که محصولی با این 
سطح ارزش تولید می کند در منطقه ای محروم 
زندگی کند؟ سود زعفران را چه کسانی می 
برند؟ متاسفانه این سود تنها نصیب داان 
خارجی می شود و حتی به صادرکنندکان ایرانی 

به دلیل رقابت شدید برای ارائه قیمت پایین تر از 
دیگر صادرکنندگان هم نمی رسد.به گفته عضو 
هیات نمایندگان اتاق ایران در سال ۹۹ نزدیک 
به 3۵ تن زعفران ایران به افغانستان رفت و 
به عنوان زعفران افغانستان صادر شد. مشکل 
اینجاست که بخش خصوصی بدون هیچ گونه 
اختیاراتی تنها نظرات مشورتی خود را ارائه می 

دهد؛ اما گوش شنوایی نمی یابد.
احتشام تصریح کرد: دولت با هرگونه 
درخواست شورای ملی زعفران برای دریافت 
بخشی از اختیارات در مدیریت این بازار و 
بودجه موردنیاز مخالفت می کند اما در زمان 
بروز هرگونه مشکل و مسئله ای در تولید یا 
صادرات زعفران، شورای ملی زعفران ایران 
را مقصر می داند؛ این شورا بدون هیچ گونه  
تفویض اختیاری چگونه می تواند در مدیریت 
بازار زعفران، نقشی را ایفا کند؟ دولت باید 
در برابر این بی تدبیری و غفلت پاسخگو باشد.

رئیس شورای ملی زعفران، سطح صادرات 
این محصول در سال ۹۹ را بالغ بر 32۵ تن 
اعام کرد و میزان ارزآوری آن را کمتراز سال 
۹۸ که 2۸۸ تن صادرات داشتیم، دانست. به 
اعتقاد او وضعیت صادرات نشان  می دهد که 
مدیریتی بر این بازار وجود ندارد. آیا این درست 
است که کشاورز زعفران کار با افزایش نرخ ارز 
متضرر شود؟ متاسفانه امروز در روستاها انگیزه 
تولید زعفران بسیار کم شده است؛ علت اصلی 
آن هم تعلل و کوتاهی در برنامه ریزی است.این 
فعال اقتصادی خاطرنشان کرد برای سال جاری 
نیز وضعیت بر همین منوال است و اگر مانند 
گذشته حرکت کنیم، وضعیت بهتر نخواهد شد. 
زعفران به برنامه نیاز دارد و ازمه برنامه ریزی 
هم پیش بینی است.احتشام در بخش دیگری 
از سخنان خود درباره ثبت برند »ایران زعفران« 
به عنوان برند ملی ایران و پیشنهاد شورای ملی 
زعفران برای معرفی این محصول ایرانی در سطح 

دنیا و مخالفت دولت با اجرای آن سخن گفت.
رئیس اتاق بیرجند معتقد است برای 
معرفی زعفران ایران در سطح دنیا و شناساندن 
ایران به عنوان کشوری که بهترین و بیشترین  
تولید زعفران در دنیا را دارد، باید هزینه کرد. 
از سویی فرآیند صادرات باید به گونه ای باشد 
که با جلوگیری از شیوه های نادرست مانع 
از خروج این سرمایه از کشور شد. برای این 
منظور پیشنهاد شورای ملی زعفران این بود که 
یک درصد از قیمت صادرات زعفران از خریدار 
خارجی دریافت و وارد صندوقی شود که از سوی 
نماینده وزارت کشاروزی، وزارت صنعت، معدن 
و تجارت و بخش خصوصی اداره می شود، واریز 
شده و منابع آن در راستای تحقیقات، ترویج 
بازار و برندسازی زعفران هزینه شود. متاسفانه 

با این پیشنهاد نیز مخالفت شد.
او ایجاد صندوق برای حمایت از زعفران را 
یکی از خواسته های شورای ملی زعفران در 
طرح استراتژیک جهش تولید و صادرات عنوان 
کرد و ضمن انتقاد از بی توجهی نسبت به علم 
مدیریت بازاریابی و برنامه ریزی، یکی دیگر از 
خواسته های بخش خصوصی را صدور کارت 
اهلیت عنوان کرد که متاسفانه این خواسته 
نیز به بهانه ایجاد محدودیت اجرایی نشد.عضو 
هیات نمایندگان اتاق ایران کارت اهلیت را 
برای انسجام و مدیریت فرآیند صادرات زعفران، 
ممانعت از بروز فعالیت های دالی و حفظ سطح 
قیمت به نفع کشاورزان مفید ارزیابی کرد.

رئیس شورای ملی زعفران معیشت بیش از 
یک میلیون خانواده را وابسته به تولید زعفران 
می داند و منتقد رویکرد دولت نسبت به این 
محصول است. به گفته احتشام هر سال تعاون 
روستایی به اسم حمایت از کشاورزان موضوعاتی 
را مطرح می کند که منفعتی برای آنها نداشته 
است. بخش خصوصی فعال و متخصص شکل 
گرفته و بر اساس دایره وظایف خود مشاوره، 
طرح و برنامه می دهد؛ اما توجهی به این نظرات 
نمی شود؛ اگر امسال هم به همین منوال جلو 
برویم در ابتدای فصل شرایط خوبی در حوزه 

زعفران پیش بینی نمی شود.

بی برنامگی، بازار زعفران را از ایران خواهد گرفت

معاون اشتغال وزیر کار اعام کرد: کرونا در ایران حدود 2 میلیون نفر 
را بیکار کرد که تا اان یک میلیون و 100 هزار نفر به بازار کار برگشتند.

به دنبال شیوع ویروس کرونا فعالیت بسیاری از صنوف و کسب و کارها 
به ویژه مشاغل خدماتی مختل و دچار مشکل شد و بر این اساس دولت 
با هدف حفظ اشتغال موجود در بنگاه ها و حمایت از کارگران، پرداخت 
تسهیات حمایتی با نرخ سود ترجیحی 12درصد را مصوب کرد تا در 
اختیار بنگاه های خدماتی و تولیدی آسیب دیده از کرونا قرار گیرد. پرداخت 
تسهیات حمایتی به شاغان کسب و کارهای آسیب دیده از کرونا و فعاان 
اقتصادی 14رسته منتخب از سیزدهم خرداد ماه ۹۹ آغاز شد و مشموان 

برای گرفتن وام به بانک ها معرفی شدند.
نرخ سود تسهیات 12درصد و دوره بازپرداخت تسهیات، با احتساب 
دوره تنفس از اول آبان ماه ۹۹ و به مدت دو سال  تعیین شد. وثایق و 
تضامینی که برای دریافت تسهیات از سوی بانک ها دریافت می شود، 
متفاوت و با ارائه سفته و معرفی ضامن خواهد بود. سقف مبلغ سفته نیز 

1.۵ برابر اصل سود تسهیات است.
برابر اعام وزارت کار، تسهیات تا سقف 1۶میلیون تومان، نیازمند سفته 
فرد متقاضی یا چک به تشخیص بانک و تسهیات 1۶میلیون تا 4۸میلیون 
تومانی نیازمند سفته متقاضی یا چک به همراه یک ضامن است. تسهیات 
4۸ تا 1۶0 میلیون تومانی، به سفته متقاضی یا چک با دو ضامن نیاز دارد. 
برای وام 1۶0 تا 200 میلیون تومانی ارائه سفته متقاضی یا چک به همراه 
سه ضامن ازم است و برای درخواست تسهیات بااتر از 200 میلیون 
تومان هم ارائه تضمین صادره از سوی صندوق های ضمانت یا به تشخیص 
بانک ارائه وثیقه های متعارف مورد نیاز است.در حالی که دولت در مرحله 
اول 7۵هزار میلیارد تومان و در مرحله دوم 1۹هزار میلیارد تومان اعتبار 
برای پرداخت وام به متقاضیان در نظر گرفته و تصویب کرده بود استقبال 
خوبی از سوی فعاان اقتصادی صورت نگرفت،  بررسی ها حاکی از این 
است،  متقاضیانی بودند که در فرآیند ثبت نام متوقف شده و از دریافت 
وام منصرف شدند. برخی از گزارش ها حاکی از این است که بخشی از 
متقاضیانی که منصرف شدند به خاطر موانع بانکی بوده است. موانع بانکی 
شامل  »شرایط سخت تضامین بانکی«، »عدم همکاری بانک«، »چند 
مرحله ای بودن پرداخت وام«، »داشتن چک برگشتی ضامن« و »شرایط 
سخت بازپرداخت« است. متقاضیانی که منصرف شده اند منظور از »عدم 
همکاری بانک« پاسخ هایی چون »اعام عدم دریافت بخشنامه«، »عدم 
پاسخگویی بانک« اعام کرده اند.برخی دیگر از مشکات در مسیر دریافت 
وام »موانع  نرم افزاری و ساختاری« بوده است که منظور از این مشکل 
»عدم دریافت پیامک«، »عدم اطاع از چگونگی پیگیری«، »فرصت کوتاه 

تحویل مدارک« است.
عیسی منصوری، معاون اشتغال وزارت کار درباره جزئیات پرداخت 
تسهیات می گوید: برای حفظ اشتغال و همچنین موضوع کرونا و ایجاد 
امکان فعالیت کسب و کارهای آسیب دیده به صورت عمده در 14رسته 
اصلی و حدود ۸۵۸زیر رسته حدود 20هزار میلیارد تومان تسهیات را در 

اختیار گذاشتیم و در مرحله نخست این رقم 14هزار میلیارد تومان بود 
که اشتغال محور هم در مرحله دوم بود.

وی افزود: به دلیل اینکه تمرکز آسیب دیدگی روی بخش خدمات بود 
کوشش کردیم به صورت مستقل حدود 2 هزار میلیارد تومان در اختیار 
بخش گردشگری، یک هزار و 700میلیارد تومان در بخش حوزه فرهنگ 
و هنر و ۸00میلیارد تومان در حوزه ورزش به صورت اختصاصی از طریق 

دستگاه های تخصصی در اختیار واحدهای کسب و کار قرار گرفت.
معاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: در جلسات اخیر کارگروه 
اقتصادی ستاد ملی کرونا هم در مورد تداوم این تسهیات تصمیم گیری شد 
و ایجاد فرصت بیشتر در حوزه تنفس برای باز پرداخت تسهیات و همچنین 
حمایت در حوزه های مالیاتی و حوزه های بیمه ای تصمیمات جدیدی اتخاذ 

شد که به زودی پس از تصویب نهایی در ستاد ملی کرونا اباغ می شود.
وی ابراز داشت: خوشبختانه به حدود 2میلیون نفر ریزش اشتغال 
 کمک شد و حدود یک میلیون و 100هزار نفر از این ها بازگشت

 به کار داشتند و در حوزه بیمه بیکاری حدود 730 هزار نفر مشمول این 
برنامه اختصاصی دوره کرونا شدند و بخشی از این ها حدود 2۵0هزار نفر 
همچنان مشمول دریافت بیمه بیکاری هستند و نیازمند منابع جدیدی 

هستند.
منصوری بیان کرد: سازمان تامین اجتماعی کوشش می کند و این افراد 
چه در دوران کرونا پوشش داده شدند و چه دوره بعد از آن دوره پوشش 
چند ماهه و همچنان تحت پوشش هستند و برای سال 1400هم برنامه 
این است که حمایت از کسب و کار و تثبیت اشتغال و بازگشت کسانی که 
بیکار شده اند ادامه پیدا کند و برگردیم به حالتی که ما قبل کرونا داشتیم.

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تاکید کرد: ما برنامه های مختلفی 
را پیش بینی کرده ایم تا این روند که منجر به رکود در اقتصاد شد و معموا 
در این زمان ها رکود در طرف تقاضا را داریم و مصرف کاهش پیدا می کند 
اما به دایل طوانی شدن این دوره در طرف عرضه اقتصاد یعنی پروژه 
بنگاه های کسب و کار می خواهیم دچار صدمه، توقف کار و کاهش و توقف 
فعالیت شده اند و تمرکز اصلی امسال این است که هم طرف عرضه اقتصاد 
یعنی بنگاهای کسب و کار و شرکت ها به فعالیتشان برگردند و هم بتوانیم 

شاغلینی که بیکار شده اند به اشتغال مراجعت کنند.
وی تصریح کرد: متاسفانه یک رقم قابل توجهی از بازار کار کا خارج 

شدند و از جمعیت فعال ما کاسته شد و به جمعیت غیرفعال اضافه شدند 
و کسانی که شاغل یا بیکار بودند اان نه بیکار محسوب می شوند و نه 

شاغل و از بازار کار خارج شدند.
 منصوری ادامه داد:کوشش اصلی ما این است که در برنامه هایی که 
برای 1400است بودجه این سال را جهت می دهیم برای بازگشت و همین 
طور تثبیت اشتغال و کسانی که از بازار کار خارج شده اند بتوانند بازگشت 

به کار داشته باشند.
معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در مورد نرخ بیکاری در کشور 
هم گفت: نرخ بیکاری در شرایط فعلی نماینده وضعیت دقیق شرایط 
اشتغال کشور نیست و وقتی جمعیت فعال کاهش پیدا می کند خود به 
خود نرخ بیکاری عدد آن پایین می آید. بنابر این نظر ما این است که در 
این شرایط ما هم نسبت اشتغال را بینیم هم نرخ بیکاری را همزمان و 
جمعیت شاغان را هم ببینیم که خوشبختانه در سال های گذشته علی رغم 
همه فشارها ما سالیانه به صورت میانگین حدود ۵۵1هزار نفر ایجاد اشتغال 

در کشور داشته ایم.
معاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: ما در یک زمان مواجه 
شدیم با رکود حاصل از کرونا که اضافه شد به موضوع تحریم و این موجب 
شد که به جمعیت غیرفعال کشور اضافه شود و در این شرایط که بگوییم 
نرخ بیکاری چند است باید بگوییم تک رقمی است و واقعا هم همین طور 

بوده و این نماینده شرایط کل کشور نیست.
معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
گفت: در حوزه فناوری اطاعات، ورزش، فرهنگ و ارشاد و گردشگری تا 
سقف ۵00میلیون تومان تسهیات با کارمزد چهار درصد توسط صندوق 

کارآفرینی امید پرداخت می شود.
 وی با بیان این که در بودجه سال جاری 3۵هزار میلیارد تومان تسهیات 
تبصره 1۸با نرخ کارمزد هشت و 12درصد پیش بینی شده است، افزود: از 
این مقدار تسهیات هفت هزار میلیارد تومان برای بخش صنعت و پنج 

هزار میلیارد تومان برای بخش کشاورزی است.
معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
با بیان این که رکود حاصل از کرونا و تحریم به جمعیت غیرفعال کشور 
اضافه کرده است، گفت: در سال های گذشته با وجود همه فشارها، سالیانه 
به طور میانگین نزدیک به ۵۵1هزار نفر اشتغال در کشور ایجاد شده است.

منصوری گفت: نرخ بیکاری در شرایط کنونی نمایانگر 
 وضعیت دقیق شرایط اشتغال کشور نیست و باید نسبت
 اشتغال و نرخ بیکاری به طور همزمان و جمعیت شاغان مد نظر قرار گیرد.

معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان 
این که در حوزه فناوری اطاعات، ورزش، فرهنگ و ارشاد و گردشگری 
تا سقف ۵00میلیون تومان تسهیات با کارمزد چهار درصد توسط بانک 
کارآفرینی امید پرداخت می شود، افزود: از سوی دستگاه های شهرستان 
جدول طرح های مورد تقاضا تهیه و در نشستی بررسی و نسبت به اختصاص 

اعتبار تصمیم گرفته خواهد شد.

پاتس به نقل از منابع کشتیرانی و بازرگانی نوشت ایران با باا رفتن 
احتمال توافق هسته ای جدید، افزایش ذخایر نفت شناور خود را آغاز 

کرده است.
 به نقل از پاتس، ایران همزمان با آغاز دور پنجم مذاکرات غیرمستقیم 
هفته جاری در وین برای احیای برجام، در حال آماده سازی افزایش سریع 

تولید و صادرات نفت است.
نفت ایران از اواسط ژانویه که بایدن به ریاست جمهوری آمریکا رسید، 

در ذخایر شناور بیشتر از دو برابر افزایش پیدا کرده است.
طبق برآورد شرکت اطاعات انرژی کپلر، نفتکشهای ایران حدود 32 
میلیون بشکه نفت خام و میعانات را از 24 ماه مه در ایران نگهداری می 
کنند. این میزان از هفته ای که از سوم ماه مه آغاز شد، 34 میلیون بشکه 

بود و در آن زمان بااترین میزان در 13 ماه گذشته به شمار می رفت.
طبق برآوردهای اس اند پی گلوبال پاتس و برآوردهای مستقل، ایران 
تحت تاثیر تحریم های آمریکا که مانع خرید مشتریان شده بود، در اواسط 

سال 201۹ تقریبا ۶0 میلیون بشکه نفت و میعانات در ذخایرش داشت.
در ماههای اخیر صادرات نفت ایران بهبود پیدا کرده و به گفته منابع 

بازار، چین خریدار بزرگ نفت ایران بوده که قیمت ارزانتری داشته است.
که گریدهای اصلی صادراتی ایران مانند نفت سبک ایران، نفت سنگین 

ایران، بلِنِد فروزان، سروش و میعانات پارس جنوبی را تشکیل می دهند.
این ذخایر در خاورمیانه و آسیا نگهداری می شوند و اکثر این نفتکشها 

در سواحل ایران، مالزی، چین، اندونزی و امارات متحده عربی قرار دارند.
ایران در دوران تحریم های غربی قبلی از سال 2011 تا 201۶ و سپس 
از سال 201۸ به بعد برای نگهداری نفت خود به ذخایر شناور متوسل شد.

حسن روحانی، رییس جمهوری اسامی ایران چهارشنبه هفته گذشته 
اعام کرد آمریکا آماده رفع تحریم های اصلی علیه نفت، پتروشیمی و 
کشتیرانی ایران است. اما توافق نهایی هنوز حاصل نشده و مذاکرات در 

خصوص جزییات مختلف ادامه دارد.
اس اند پی گلوبال آنالیتیکس پیش بینی می کند پس از حاصل شدن 
توافق هسته ای تا ژوئن و مشخص شدن جزییات توقف کامل تحریمها تا 
سپتامبر، صادرات نفت و میعانات ایران از ۶00 هزار بشکه در روز در ماه مه 

به 1.۵ میلیون بشکه در روز تا دسامبر رشد کند.
احتمال معافیت موقتی از تحریم های نفتی وجود دارد زیرا ایران در حال 

پیشرفت به سوی پایبندی کامل به تعهدات هسته ای است.
صادرات نفت و میعانات ایران در اوایل مه 201۸ که دولت ترامپ به 
صورت یکجانبه از توافق هسته ای خارج شد، 2.۹0 میلیون بشکه در روز بود.

طبق نظرسنجی ماهانه اس اند پی گلوبال پاتس از تولید اوپک، ایران 
در آوریل 2.43 میلیون بشکه در روز نفت تولید کرد که بااتر از دو میلیون 
بشکه در روز در اواخر سال 2020 بود. تولید ایران پیش از بازگشت تحریمها 

در سال 201۸ در اوج 3.۸ تا 3.۹ میلیون بشکه در روز بود.

کرونا ۲ میلیون نفر را در ایران بیکار کرد

آغاز افزایش ذخایر نفت شناور ایران

موسی غنی نژاد  -اقتصاددان
حدود دخالت حکومت ها در امور مردم

همه کاندیداهای ریاست جمهوری مواضع خود را درباره مداخات زیان بخش بیان 
کنند تا رای دهندگان نه در فضای مه آلود، بلکه با علم و آگاهی دست به انتخاب بزنند.

یکی از کاندیداهای محترم ریاست جمهوری پرسش بسیار مهمی را در برابر 
داوطلبان ریاست جمهوری قرار داده اند. این پرسش درباره حدود دخالت حکومت ها 

در امور مردم است.
مضمون این پرسش این است: »یک سوال مهم این است که حدود دخالت 
حکومت ها در امور مردم مشخص شود؛ یعنی پاسخ دقیقی به این پرسش داده شود که 
حکومت ها در چه جاهایی می توانند در امور مردم دخالت کنند و در چه قسمت هایی 
حق ندارند. مخصوصا برای حکومت هایی که به حقوق طبیعی مردم قائل هستند.«

انتظار منطقی از این کاندیدای محترم که تحصیلکرده فلسفه در سطح دکترا 
هستند، این است که پاسخ روشن و مستدل خود را ارائه دهند تا دیگر کاندیداها 
هم ترغیب به چنین کاری شوند و این امکان برای مردم فراهم آید تا با مقایسه 
پاسخ ها بتوانند به شناخت بهتری درخصوص انتخاب احتمالی آتی خود برسند. 
حدود دخالت حکومت در امور مردم پرسشی بنیادی است که پاسخ به آن مستلزم 
پرداختن به موضوع ضرورت وجودی حکومت هاست. فاسفه سیاسی دوران جدید 
بر این رای هستند که حکومت ها وظیفه صیانت از حقوق ذاتی یا حقوق طبیعی 
انسان ها را بر عهده دارند. اگر وضعیت جامعه ای را تصور کنیم که فاقد حکومت 
باشد، در این صورت برخی از انسان ها )قوی ترها( ممکن است حقوق برخی دیگر 
از انسان ها )ضعیف ترها( را به نفع خود پایمال کنند و قانون جنگل بر جامعه حاکم 
شود. حکومت ها به منظور چاره جویی برای این معضل به وجود می آیند. اما تجربه 
تاریخی نشان داده است که چه بسا همین حکومت ها هستند که به بزرگ ترین 
ضایع کنندگان حقوق مردم تبدیل شده اند. تدبیری که در دنیای جدید برای این 
مساله اندیشیده شده و تا حدود زیادی موثر بوده، عبارت است از محدود کردن یا 
مشروط کردن حاکمان به اجرای قوانین از پیش تعیین شده که اصطاحا حکومت های 

مبتنی بر قانون اساسی یا مشروطه نامیده می شوند.
در حکومت مشروطه قانون دست حاکمان را می بندد و مانع از آن می شود که 
اراده های خاص صاحبان قدرت سیاسی بر سرنوشت مردمان تحمیل شود. بنابراین 
پاسخ ساده و واضحی که به پرسش مطرح شده در آغاز این نوشته می توان داد، این 

است که قانون حدود دخالت حکومت در امور مردم را تعیین می کند.
اما در واقعیت امر، مساله ابعاد پیچیده تری دارد که این پاسخ ساده برای آن 
کفایت نمی کند. ما اینجا صرفا به دو وجه مهم این پیچیدگی می پردازیم؛ یکی اینکه 
مجریان قانون یا دولتمردان انسان هایی همانند بقیه هستند و ممکن است اشتباه 
کنند یا مهم تر از آن در پی منافع شخصی خود باشند و آن را در عمل بر مصلحت 
عمومی ترجیح دهند. مساله دوم که در ارتباط تنگاتنگ با اولی است این است که 
همین دولتمردان ممکن است مشوق و بانی »قوانینی« باشند که به جای خدمت 
به منافع عمومی، درعمل منافع یک عده یا گروه سیاسی خاصی را مد نظر قرار 
دهند. درواقع مهم ترین عامل این انحراف چیزی نیست جز قانون نامیدن هر آنچه 
در مراجع رسمی، اعم از دولت، مجلس یا هر نهاد رسمی دیگر به تصویب می رسد؛ 
فارغ از اینکه معلوم شود این مصوبه در جهت منافع عمومی است یا خیر. این تلقی 
اشتباه از مفهوم حقیقی قانون ناشی از غفلت از این اصل اساسی است که هر قانونی 
باید به روشنی ناظر بر صیانت از حقوق و آزادی های ذاتی )طبیعی( انسان باشد و 
گرنه مصوبه ای است که شأن قانونی ندارد و در خدمت منافع خاص است. از این 
نوع مصوبه ها حتی در کشورهای پیشرفته هم می توان سراغ گرفت که محصول فشار 
سیاسی برخی احزاب، تشکل های صنفی و غیره است؛ اما تعداد آنها در کشور ما به 
غایت زیاد است؛ به طوری که موجب شده عما قطب نمای منافع ملی از کار بیفتد و 
عرصه سیاسی تبدیل به صحنه کشمکش های ناظر بر منافع محلی، جناحی و گروهی 
شود. نگاهی به شکل و محتوای بسیاری از بحث ها و نهایتا مصوبات مجلس نمایندگان 
ملت، به ویژه هنگام بررسی ایحه بودجه، شاهدی بر این مدعاست. بگذریم از اینکه 
عده ای از نمایندگان ملت در مجلس فراکسیون »قومی-زبانی« درست می کنند و 

از خود نمی پرسند این فراکسیون در کجای منافع ملی قرار می گیرد.
به هر حال، اگر به پرسش کاندیدای محترم برگردیم شاید بتوان پاسخ را در 
چارچوب »منافع ملی« یا »صیانت از حقوق ذاتی انسان ها« جست وجو کرد. مصداقی 
که کاندیدای محترم ریاست جمهوری در خصوص نادرستی ممنوعیت ویدئو ذکر 
کرده اند، در همین چارچوب قرار دارد؛ یعنی تصمیمی که یک مرجع رسمی 
بدون توجه به حقوق ذاتی انسان یا حق ملت تصویب کرده که چیزی جز مداخله 
غیرمجاز در امور مردم نبوده است. اگر دقت کنیم بسیاری از مداخات حکومت در 
اقتصاد، به ویژه در بازارها از این نوع است. به جرات می توان گفت که اکثریت قریب 
به اتفاق مداخله دولت در قیمت گذاری دستوری در بازارها برخاف حقوق ذاتی 
انسانی و منافع ملی است.قیمت گذاری کااها و خدمات که به بهانه کنترل تورم 
و جلوگیری از گرانی صورت می گیرد نه تنها هیچ وقت نتیجه بخش نبوده )چون 
ریشه تورم در سیاست پولی نادرست است و نه گران فروشی( بلکه موجب کاهش 
تولید و زیان عمومی می شود. تعیین دستوری نرخ بهره که در شرایط تورمی به 
معنی نرخ بهره واقعی منفی است و به ذوب کردن دارایی های نقدی سپرده گذاران 
می انجامد، نه تنها حقوق آنها را ضایع می کند، بلکه به منافع ملی هم لطمه می زند؛ 
چون موجب کاهش پس انداز ملی و نیز فساد در بازار بانکی می شود. تعیین دستوری 
نرخ برابری ارز، همچنان که تجربه سال های طوانی گذشته نشان داده است، 
نتیجه ای جز تشویق رانت خواری و اتاف منابع ندارد. فیلتر کردن برخی شبکه های 
 اجتماعی درفضای مجازی معنایی جز محروم کردن مردم از حق دسترسی آزاد به

 اطاعات ندارد.
اینها مصداق هایی از مداخات نابجای حکومت در امور مردم است که باید متوقف 
شود. امیدواریم همه کاندیداهای ریاست جمهوری مواضع خود را در باره این مداخات 
زیان بخش به روشنی بیان کنند تا رای دهندگان نه در فضای مه آلود وعده های سر 

خرمن کلی و بی سرانجام، بلکه با علم و آگاهی دست به انتخاب بزنند.

 قطار عرضه اولیه ها روی ریل قرمز بورس!
درحالی فردا شاهد سومین عرضه اولیه طی سه هفته جاری خواهیم بود که 
شاخص کل بورس در ادامه روند ریزشی خود، روز شنبه کف خود را شکست و 
اکنون در مرز یک میلیون واحد قرار دارد. پس از عرضه اولیه های فگستر و فتوسا 
که به ترتیب در روزهای 21 و 2۸ اردیبهشت ماه انجام شد، فردا نیز عرضه اولیه 
غکورش به عنوان سومین عرضه اولیه سال جاری انجام خواهد شد.البته پیش از 
این نیز قرار بود در 2۹ مردادماه سال گذشته قرار بود غکورش عرضه شود اما عرضه 

آن لغو و به این روزهای ریزشی بازار موکول شد.
بر این اساس فردا، پنجم خردادماه تعداد 240 میلیون سهم معادل هشت درصد از 
سهام شرکت »صنعت غذایی کوروش« به عنوان پانصد و چهل و ششمین شرکت در 
فهرست شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران در بخش »محصوات 
غذایی و آشامیدنی به جز قند و شکر« گروه«تولید روغن های حیوانی و نباتی« و 
طبقه »تولید روغن ها چربی های گیاهی و حیوانی« در فهرست نرخ های بازار دوم 
و در نماد » غکورش » به شیوه ثبت سفارش جهت کشف قیمت عرضه خواهد شد. 
سقف و کف قیمت این سهم در روز عرضه، بین 2۸۵00 تا 2۹۹۵0 است.به طوریکه 
میزان مشارکت در خرید عرضه اولیه ها از بیش از پنج میلیون نفر در شهریور سال 

گذشته به دو میلیون و 4۵۵ هزار نفر در عرضه اولیه فتوسا رسید.

  خبرخبر
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه  1400/03/05

شماره : 1100
 بلوكه سازی بخشی از تسهیات پرداختی توسط بانک ها 

است تخلف 
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری تهران بر عدم بلوکه سازی 
بخشی از تسهیات پرداختی در حساب سپرده توسط بانک ها تاکید کرد و گفت: 

بلوکه کردن بخشی از تسهیات خاف دستور بانک مرکزی است.
علی دیزجی، معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان 
تهران بر عدم بلوکه سازی بخشی از تسهیات پرداختی در حساب سپرده توسط 
بانک ها تاکید کرد و عنوان کرد: با توجه به اینکه به موجب رأی وحدت رویه دیوان 
عالی کشور، ارائه تسهیات بانکی با نرخ سود مازاد بر مصوبات بانک مرکزی و شورای 
عالی پول و اعتبار باطل و خاف مقررات پولی و بانکی تشخیص داده شده است؛ 
اما بخشی از تسهیات واگذار شده را در حساب سپرده بلوکه می کنند و عماً نرخ 

تسهیات اعطایی بیش از مصوبات بانک مرکزی ارائه می شود.
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان تهران با بیان 
اینکه مطابق بخشنامه بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران بلوکه کردن بخشی از 
تسهیات در قالب انواع سپرده ها ممنوع است، اظهار کرد: اقدام بانک ها در قید بلوکه 
سازی بخشی از تسهیات در قرارداد منعقده به علت شرایط اضطراری مشتریان 
بانکی با قاعده ترجیح و حاکمیت اراده باطنی در تغایر بوده و نظر به اینکه تحمیل 
شرط بلوکه سازی بخشی از تسهیات عموماً به علت نیازمندی به تسهیات بر 
مبنای قصد و اراده ظاهری صورت می گیرد که انطباقی با قصد و اراده باطنی ندارد.

دیزجی در ادامه افزود: از این رهگذر و همچنین از محل بلوکه کردن بخشی از 
تسهیات، اسباب طرح دعاوی متعدد در محاکم دادگستری فراهم می شود و با توجه 
به اینکه بلوکه کردن بخشی از تسهیات خاف دستور بانک مرکزی بوده و عاوه بر 
اینکه عامان و مسئوان بانکی به موجب ماده 44 قانون پولی و بانکی کشور و ماده 
۵7۶ قانون مجازات اسامی )فصل تعزیرات( به علت رفتار خاف قانون و مقررات 
مستوجب مسئولیت کیفری و انتظامی هستند بلکه از باب قاعده عام مسئولیت مدنی 
نیز مدیران و مسئوان امر در قبال خسارات وارده به مشتری مسئول خواهند بود.

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان تهران تاکید کرد: 
به منظور رعایت موازین و مقررات پولی و بانکی کشور و حفظ حقوق شهروندان و 
حمایت واقعی از تولید، صنعت، اشتغال زایی و رونق بخشی به فضای کسب و کار 
و همچنین پیشگیری از طرح و اقامه دعاوی ناشی از این موضوع، بانک ها در ارائه 
تسهیات، بطور جدّ از بلوکه کردن بخشی از تسهیات واگذار شده اجتناب کنند.

 30 میلیون واحد مسکونی تحت پوشش بیمه حوادث طبیعی قرار 
می گیرد

رییس کل بیمه مرکزی گفت: با شکل گیری کامل و آغاز فعالیت رسمی صندوق 
بیمه حوادث طبیعی، امسال 30 میلیون واحد مسکونی زیر پوشش این صندوق 

قرار می گیرد.
»غامرضا سلیمانی« افزود: صندوق بیمه حوادث طبیعی در سال 1400 تاسیس 
شد، به همین دلیل تاکنون هیات امنای این صندوق 2 بار تشکیل شده و قرار است 
خردادماه سومین جلسه هیات امنای این صندوق برگزار شود. وی خاطرنشان کرد: 
سرمایه این صندوق توسط دولت تصویب و به سازمان برنامه و بودجه کشور اباغ 
شده است تا بخشی از آن توسط دولت پرداخت شود. سلیمانی با بیان اینکه اکنون 
رییس صندوق مشخص شده است، اظهار داشت: اساسنامه آن از سوی دولت در حال 
نهایی شدن است و به زودی تصویب می شود. وی اضافه کرد: به زودی همه تعهدات این 
صندوق براساس پرداخت های دولت و مردم انجام شده و عملیات آن شروع می شود.

سلیمانی تصریح کرد: 30 میلیون واحد مسکونی در کشور تحت پوشش صندوق 
بیمه حوادث طبیعی قرار دارند، اما این صندوق و ساختار آن در حال شکل گیری 

است و تا یک تا دو ماه دیگر به طور رسمی شروع به کار خواهد کرد.
رییس کل بیمه مرکزی ادامه داد: پوشش این واحدهای مسکونی در تعهد این 
صندوق است، بنابراین اگر در سال 1400 اتفاقی رخ دهد، بیمه از این واحدهای 

تحت پوشش بیمه حمایت می کند.
وی خاطرنشان کرد: هر سال همه واحدهایی که دارای آب و برق و پروانه ساخت 
هستند زیر پوشش این صندوق قرار خواهند گرفت و در سال های آینده غیر از 
واحدهای مسکونی، واحدهای غیرمسکونی و تجاری هم در مقابل حوادث طبیعی 
تحت پوشش این صندوق قرار می گیرند. در اجرای اصل یکصد و بیست و سوم 
قانون اساسی جمهوری اسامی ایران »قانون تاسیس صندوق بیمه همگانی حوادث 
طبیعی« در جلسه علنی پنجم آبان ماه 13۹۹ مجلس شورای اسامی تصویب و در 

تاریخ 14 آبان 13۹۹ به تایید شورای نگهبان رسید.
به منظور جبران بخشی از خسارت های مالی ناشی از حوادث طبیعی از جمله 
زلزله، سیل، طوفان، صاعقه، سنگینی برف، رانش زمین، ریزش کوه و دریالرزه 
)سونامی(، همه ساختمان های مسکونی دارای انشعاب قانونی برق در مناطقی که 
احتمال وقوع هر یک از خطرات مذکور در آنها وجود داشته باشد در مدت یک 
سال پس از تصویب این قانون، تحت پوشش بیمه حوادث طبیعی قرار می گیرند.

 مردم بیشتر چک های رمزدار می دهند یا عادی؟
از 20۵ هزار و 100 میلیارد تومان چک وصول شده در فروردین امسال 
۶4.4 درصد آن مربوط به چک های عادی است که 3۵.۶ درصد دیگر آن را نیز 
چک های رمزدار تشکیل می دهند. جدیدترین آمار بانک مرکزی بیانگر این است 
که از مجموع چک های مبادله شده معادل ۶.۸ میلیون فقره وصول شده که از 
این تعداد بالغ بر ۶.4 میلیون فقره عادی و حدود 0.4 میلیون فقره رمز دار بوده 
است؛ بنابراین در کل کشور ۹4.4 درصد از کل چک های وصولی را چک های 

عادی و ۵.۶ درصد را چک های رمز دار تشکیل می دهند.
از نظر مبلغی نیز، از 20۵ هزار و 100 میلیارد تومان چک های وصولی در کل 
کشور معادل 132 هزار و 200 میلیارد تومان برای چک های عادی و بیش از 72 

هزار و ۹00 میلیارد تومان خاص چک های رمزدار بوده است.
بر این اساس، در کل کشور ۶4.4 درصد از کل مبلغ چک های وصولی را 
چک های عادی و 3۵.۶ درصد دیگر را چک های رمزدار به خود اختصاص داده اند.

طبق این گزارش، در فروردین امسال در کل کشور بیش از 37۵ هزار 
فقره چک رمزدار به ارزشی بالغ بر 72 هزار و ۹00 میلیارد تومان 
وصول شده که نسبت به ماه قبل از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب ۵۶.2 و 

۵۸.4 درصد کاهش داشته است.
در ماه مورد بررسی، در استان تهران 102 هزار فقره چک رمزدار 
به ارزشی معادل 40 هزار و 200 میلیارد تومان وصول شد که در این 
ماه، 4۵.۵ درصد از تعداد چک های رمزدار وصولی در سه استان تهران 
)27.2 درصد(، اصفهان )10 درصد( و خراسان رضوی )۸.3 درصد( وصول 

شده است که بیشترین سهم را در مقایسه با سایر استان ها دارا بوده اند.
در  فوق  چک های  ارزش  از  درصد   ۶۶.2 همچنین، 
استان های تهران )۵۵.2 درصد(، اصفهان ) ۶.1 درصد( و خراسان 

رضوی ) 4.۹ درصد( وصول شده است.
گفتنی است؛ چک های عادی به چک هایی گفته می شود که اشخاص به 
حساب جاری خود صادر کرده و دارنده آن تضمینی جز اعتبار صادرکننده 
آن ندارد. گیرنده وجه چک ممکن است خود صادرکننده یا حامل آن 

بوده یا چک در وجه شخصی معین یا به حواله کرد آن صادر شده باشد.
چک های رمزدار، چک هایی هستند که بنا به درخواست مشتری و به 
نام اشخاص حقیقی یا حقوقی توسط بانک به عهده همان بانک یا شعب 
آن و همچنین می تواند بر عهده سایر بانک ها تحت عنوان چک رمزدار 

بین بانکی صادر شود.
این قبیل چک ها جهت تسهیل و تسریع در نقل و انتقال وجوه بین بانکی 

صادر شده و پرداخت وجه آن توسط بانک صادرکننده تضمین می شود.

عضو هیات علمی دانشکده خودرو دانشگاه علم  و صنعت 
در رابطه با نامه ای با مضمون »خودروسازان مخالفتی با 
آزادسازی واردات خودرو ندارند« گفت : خودروسازان قصد 
داشتند که رفع اتهام کرده و به اطاع همه برسانند که 
ممنوعیت واردات خودرو به سبب حمایت از تولید داخل و 
خودروسازان داخلی نبوده است؛ ضمن اینکه چنانچه واردات 
خودرو آزاد شود، خودرویی قابل رقابت با محصوات آن ها در 
این سطح قیمت نسبت به قیمت های جهانی، نخواهد بود.

هفته گذشته پس از آنکه جلسه ای  که در کمیسیون 
صنایع مجلس و با حضور رئیس سازمان گسترش و نوسازی 
صنایع )ایدرو(، رئیس شورای رقابت، مقامات وزارت صمت، 
مدیران عامل ایران خودرو و نماینده مدیرعامل سایپا و 
اعضای هیات مدیره انجمن های قطعه سازان برگزار و به 
بررسی مشکات صنعت خودروسازی و قیمت گذاری خودرو 
پرداخته شد، نامه ای با امضای مدیر عامل گروه صنعتی 
ایران خودرو، مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا و همچنین 
دبیر انجمن سازندگان قطعات و مجموعه های خودرو خطاب 
به عزت اه اکبری تاارپشتی رئیس کمیسیون صنایع 
مجلس- ارائه شد که در آن ضمن ارائه پیشنهاد قیمت گذاری 
خودروها در قالب خودروهای عمومی و اختصاصی،   به 
صراحت اعام شد که »خودروسازان مخالفتی با آزادسازی 
واردات خودرو ندارند و آن را عاملی برای بهبود فضای رقابتی 

و ایجاد آرامش در بازار و نزد مصرف کننده می دانند. »
در این رابطه امیرحسن کاکایی- عضو هیات علمی 
دانشکده خودرو دانشگاه علم و صنعت- در گفت وگو با ایسنا، 
اظهار کرد: متاسفانه در جامعه و کشور تلقی می شود که عدم 
واردات خودرو  و محدودیت ها در این زمینه، به سبب حمایت 
از صنعت خودرو داخلی است.  دو خودروساز اصلی و بزرگ 
که بر روی داخلی سازی و بر محدوده ی خودروهای ارزان 
قیمت نسبت به قیمت های جهانی، سرمایه گذاری کرده اند، 
می دانند که اگر واردات خودرو آزاد شود، هیچ اتفاقی برای 

محصوات آن ها نخواهد افتاد.    
وی افزود: آن ها خواستند به مردم و جامعه اعام کنند 

که اگر مسئوان و سیاست گذاران کشور، واردات خودرو 
را ممنوع کرده اند، در جهت حمایت از خودروساز داخلی 
نبوده است. واردات خودرو بدین دلیل از مردادماه سال 
13۹۶ ممنوع شد که مسئوان باتوجه به اتکا به ذخایر 
ارزی و مشکات در تامین ارز، به نوعی پیش دستی کردند 
که هرچند روش اشتباهی برای اجرای آن اتخاذ شد اما به 

صورت کلی تصمیم نادرستی هم در آن زمان نبود.  

 دولت اگر به فکر منافع ملی باشد، فعا اجازه 
واردات خودرو را نمی دهد

این کارشناس صنعت خودرو کشور، تصریح کرد: در 
شرایط فعلی کان اقتصادی کشور که ما کمبود منابع ارزی 
روبه رو هستیم، دولت فعلی و حتی دولت بعدی چنانچه 
بخواهند عاقانه و طبق منافع ملی تصمیم گرفته و اقدام 

کند، اجازه واردات خودرو را فعا نخواهد داد. 
بنابراین این درخواست خودروسازان به نوعی برای خلع 
ساح منتقدان خود این موضوع را عنوان کرده تا آن ها با 
واردات خودرو نگران خودروسازان داخلی نباشند. کاکایی 
با بیان اینکه این فرض که واردات خودرو آزاد باشد، گفت: 

کشورهایی که دارای صنعت خودروسازی هستند، اجازه 
واردات خودروهای دست دوم را نمی دهند که در راستای 
حمایت از صنعت، منطقی هم است؛ فلذا تعرفه هایی در 
نظر گرفته می شود. چنانچه قرار باشد واردات خودرو مجد 
آزاد شود، حداقل 4۵ درصد به عنوان تعرفه ازم است که 
وجود داشته باشد به گونه ای که تعادل تجاری نیز حفظ شود.

وی تاکید کرد: حتی زمانیکه منابع ارزی تامین و به اندازه 
کافی باشد، دولت ها از طریق تعرفه، کسب درآمد خواهند 
داشت تا بتواند کشور را اداره کنند؛ همانطور که در حال 
حاضر، دولت بر روی مالیات تمرکز کرده که اقدامی بسیار 
درست هم هست. دولت سالم، دولتی است که مبتنی بر 

تعرفه، مالیات و... اداره شود.  

 فروش با قیمت های دستوری تبدیل به روند 
زیان دهی دائمی شده است

عضو هیات علمی دانشکده خودرو دانشگاه علم و صنعت 
با بیان اینکه قصد خوروسازان از بیان این موضوع رفع اتهام 
بوده است، اظهار کرد: به  بهانه اینکه خودرویی به کشور 
وارد نمی شود، دو خودروساز اصلی و بزرگ بسیار تحت 

فشار قرار گرفته اند؛ سایر خودروسازان خصوصی کشور که 
با قیمتی تعادلی و آزادانه، محصوات خود را عرضه می کنند 
اما ایران خودرو و سایپا، سه سال است که مجبور به فروش 
30 الی ۵0 درصد، زیر قیمت تمام شده، محصوات خود 
را عرضه کنند. وی افزود: بطور مثال قیمت تمام شده 
یک محصول 1۵0 میلیون تومان است اما خودروساز را 
مجبور کرده اند که 100 میلیون تومان، بفروشد. این روند 
به زیان دهی دائمی خودروسازان تبدیل شده است؛ گویا 
سیاست گذاران هم از این موضوع بدشان نیامده است و 
توجه نمی کنند که منابع مالی خودروساز با این حجم از 

زیان دهی از کجا باید تامین شود؟

 زیان انباشته تلفیقی دو خودروساز اصلی به 
بیش از 80 هزار میلیارد تومان رسید

این کارشناس صنعت خودرو کشور اعام کرد: در حال 
حاضر بالغ بر ۸0 هزار میلیارد تومان، زیان انباشته تلفیقی 
دو گروه صنعتی ایران خودرو و سایپا است. قیمت گذاری های 

دستوری در حقیقت توزیع رانت از جیب مردم است.  
کاکایی ضمن اشاره به اینکه از شهریور ماه سال گذشته، 
صحبت هایی جدی در مجلس، دولت و ... مبنی بر اینکه 
قیمت گذاری خودرو به نحوی آزاد شود، مطرح شد؛ تصریح 
کرد: اما در این مدت، کسی شجاعت عملی کردن این 
موضوع را پیدا نکرد. خودروسازان هم تا به حال تحمل 
کرده اند اما اکنون دیگر به جایی رسیده اند که تاب تحمل 

ندارند و صنعت رو به قفل شدن می رود.
وی با بیان اینکه کمبودهای مالی سبب ایجاد انحصار 
در این صنعت شده  و نه خودروسازان؛ گفت: خودروسازان 
خواستار این شده اند که قیمت گذاری، واردات خودرو. این 
دست مسائل آزاد شوند، تا بتوانند همچون سایر صنایع 
رقابتی عمل کنند. البته که در همین وضعیت هم، برخی 
مجدد خودروسازان را متهم به این موضوع کرده اند که 
قصد آن ها از درخواست آزادسازی واردات این است که 

خودروسازان می خواهند، واردکننده خودرو باشند.

توضیح خودروسازان درباره عدم مخالفت با آزادسازی واردات خودرو

زهرا جعفری  -   ایده روز  | این اواخر 
گفته هایی مبنی بر مسدودیت درگاه های 
صرافی های آناین فروش رمز ارز مطرح شد 
و رئیس کل بانک مرکزی هم آن را رد کرد و 
در نهایت نامه ای از سوی دفتر نهاد ریاست 
جمهوری به رییس کل بانک مرکزی ارسال 
شد که از مسدودیت درگاه های فروش رمزارز 

جلوگیری شود. 
طی سال گذشته در پی سقوط ارزش بازار 
سرمایه و متضرر شدن تعداد زیادی از سرمایه 
گذاران، زخم خوردگان از ریزش های بورس به 
بازار رمزارزها پناه آوردند که توجه ها را به این 
بازار جلب کرد اما غیرقانونی بودن مبادله رمز 
ارزها بین افراد و خروج سرمایه از کشور در پی 
این امر به اختافات در این بین شدت بخشید.

 سرانجام، بانک مرکزی به شرکت شاپرک 
اعام کرد به پرداخت یاران و پذیرندگان 
پشتیبانی شده در نظام پرداخت کشور اطاع 
دهد که درگاه های ارائه دهنده رمز ارزها را 

مسدود کنند.
پس از این، با ورود به سال جاری، مطرح 
شد که همچنان شرکت های اصلی ارائه دهنده 
درگاه پرداخت تحت نظارت شاپرک به ویژه 
در قالب IPG به صرافی های آناین فروش 
رمزارزها خدمات می دهند که رئیس مجلس 

در واکنش به این موضوع، در نامه ای به رئیس 
کل بانک مرکزی و وزیر امور اقتصادی و 
دارایی خواستار مسدودسازی درگاه پرداخت 
الکترونیک صرافی های ارز دیجیتال شد و به 
صراحت اعام کرد که اکتفای صرف به اعام 
ممنوعیت مبادات رمزارزها نمی تواند رافع 
مسئولیت بانک مرکزی و وزارت اقتصاد باشد. 

همچنین، در نامه قالیباف تاکید شد که 
بانک مرکزی به عنوان متولی اصلی حوزه نظام 
پولی در اسرع وقت ضمن ارائه برآورد قابل اتکا 
از آینده این فناوری و اثر آن بر اقتصاد و به 
ویژه نظام پولی و مبادات کشور، مقررات ازم 
را برای فعالیت در مبادات رمزارزها تدوین و 
نسبت به نظام مندکردن فعالیت رمز ارزها اقدام 

کند و تا آن زمان درصورت متضرر شدن مردم 
به واسطه وجود درگاه های پرداخت دارای مجوز 
از بانک مرکزی در این سایت ها، بانک مرکزی 
باید پاسخگو باشد.  پس از شدت گرفتن این 
موضوع در بازار رمزارزها، رئیس کل بانک 
مرکزی در واکنش به آن گفت که تا زمان 
ترسیم نقشه راه در این زمینه از مسدودسازی 

درگاه های پرداخت صرافی ها خودداری می کند 
که به اعتقاد کارشناسان، دلیل اینکه تاکنون 
بانک مرکزی به اعطای مجوز به صرافی های 
آناین رمز ارز ورود نکرده، این است که تصور 
می کند با اعطای مجوز به آنها، بایستی کلیه 
ریسک های آنها را نیز قبول کند. از سوی دیگر، 
وزیر اقتصاد درباره نحوه مدیریت بازار رمزارزها 
نیز معتقد است که در این زمینه باید فعاانه 
مدیریت و عمل کرد تا بتوان مزایای رمزارزها 
را به حداکثر و معایب آن را به حداقل رساند. 
اما به تازگی نامه ای از سمت دفتر نهاد 
ریاست جمهوری خطاب به رئیس کل بانک 
مرکزی منتشر شده است که در آن ذکر شده 
»با توجه به درخواست بیش از ۶0 هزار نفر از 
متعاملین و کسب وکارهای تبادل رمزارز جهت 
جلوگیری از مسدود سازی درگاه های پرداخت 

اینترنتی اقدام ازم انجام شود«. 
بنابراین، در شرایطی که آمارها حکایت از 
ورود 12 میلیون ایرانی به بازار رمز ارزها دارد 
به گونه ای که 77 درصد آنها با هدف حفظ 
ارزش پول پا به این بازار گذاشته اند، بیش 
از پیش احساس می شود که باید سیاست و 
تصمیم معقول و مناسب از سوی مسئوان 
درنظر گرفته شود تا ضرر و نگرانی های مردم 

نسبت به سرمایه های خود از بین برود. 

دستور رئیس جمهور به همتی:  

درگاه های فروش رمزارزها مسدود نشود

می توانستیم ارز ۴۲00 را تا ۲3 هزار تومان بفروشیم اما نفروختیم
معاون اقتصادی سازمان برنامه و بودجه با اشاره به 
فشارهای ناشی از تحریم ها و کاهش منابع ارزی و تحت 
تاثیر قرار گرفتن نرخ ارز گفت که در این شرایط برای 
حمایت از معیشت مردم به پرداخت ارز 4200 با وجود 
تمامی انتقادات ادامه دادیم، در حالی که متضرر اصلی 
آن دولت است و می توانست گران تر حتی تا 23 هزار 
تومان بفروشد و کسری بودجه را جبران کند ولی این 

کار را نکردیم.
سازمان برنامه و بودجه طی نشستی خبری به ارائه 
گزارشی از جریان بودجه و اقتصاد ایران در سال های اخیر 
پرداخت که در این نشست مسئوان مربوطه از جمله محمد 
کردبچه، مشاور سازمان برنامه و بودجه و همچنین حمید 
پورمحمدی، معاون امور اقتصادی و هماهنگی سازمان 

برنامه و بودجه حضور داشتند.

 صادرات 2.6 میلیون بشکه ای نفت داشتیم
معاون اقتصادی و امور هماهنگی سازمان برنامه و بودجه 
با اشاره به ویژه بودن سال 13۹۹ به عنوان سالی ویژه گفت 
که با توجه به حداکثری بودن تحریم ها و شیوع کرونا، عما 
اقتصاد و بودجه کشور با  تکانه های شدیدی مواجه شد 
که تجربه ای منحصر به فرد برای کشور ایجاد کرد. وی در 
ادامه به جریان مدیریت کشور در سال 13۹۹ پرداخت و 

جریان ارزی را تشریح کرد.
پورمحمدی با اشاره به این که سال گذشته سال پایانی 
دولت ترامپ بود و از این نظر فشارهای زیادی را تحمیل 
کرد تا ایران را منعطف کند و برگ برنده ای برای خود باشد، 
اضافه کرد: جریان به گونه ای بود که برخی تحریم ها برای 
بار چندم اعمال می شد و در این بین وضعیت منابع ارزی 
ما با توجه به تحریم های شدید نفتی به طور قابل توجهی 
کاهش یافت چه در بخش درآمدهای نفتی دولت و چه 
صادرات از طریق بخش خصوصی و در این حالت امکان 

صادرات نفت و کاا بسیار تحت تاثیر قرار داشت.

 سال 99 پیشنهاد نفت 5 داری داشتیم
وی اظهار کرد: این در حالی است که از سال 13۹4 
نرخ ارز تا حدودی در مسیر باثبات حرکت کرده و قیمت 
تا ۵000 تومان بود، اما در سال 13۹۵ که ترامپ آمد و در 
سال 13۹7 که از برجام خارج شد و فشار تحریم ها شدت 
گرفت روند صعودی نرخ ارز آغاز شد و قیمت به اوج رسید 
و تا سال گذشته به 30 هزار تومان هم افزایش یافت در 

حالی که ما در اردیبهشت ماه 13۹۸ تا 2.۶ میلیون بشکه 
نفت می فروختیم اما به تدریج تمام نفت و کشتی های ما 
تحریم شده و به طبع آن با عدم دسترسی به منابع ارزی 

نرخ ارز باا رفت.
به گفته وی، شرایط صادرات و فروش نفت به نحوی 
پیش رفته بود که حتی در مقاطعی گازوئیل 4۶ سنتی به 
1۶ سنت کاهش یافته بود و پیشنهاد فروش نفت به پنج 
دار هم رسیده بود. این در حالی است که در سال گذشته 
تامین بودجه از نفت حدود دو درصد و در حد ۵00 تا ۶00 

میلیون دار بوده است.

 بازار سرمایه هم دچار مشکل شد
معاون اقتصادی و امور هماهنگی سازمان برنامه و بودجه 
در ادامه به بازارها و محل های تحت تاثیر قیمت ارز اشاره 
کرد و گفت: یکی از بازارهای موثر از افزایش قیمت ارز، بازار 
سرمایه بود و دچار مشکاتی شد به هرحال بازار سرمایه 
خود را با افزایش نرخ ارز هماهنگ کرد به طوری که شاخص 
به شدت باا رفت چرا که فعاان بازار و صاحبان شرکت ها 
با افزایش نرخ ارز ارزش شرکت های خود را نیز باا بردند.

وی اضافه کرد: از سویی دیگر در بازار بین بانکی نرخ بهره 
حدود هفت تا هشت درصد بود که این منابع به سمت بازار 
سرمایه رفت در عین حال که فروش اوراق مالی دولت که با 
نرخ حدود 14 درصد انجام می شد در این جریان به باای 
20 درصد رسید و در مجموع بازار سرمایه را متاطم کرد.

 واردات كاا گران شد
پورمحمدی در بخش دیگری از اظهارات خود به تحت 
تاثیر قرار گرفتن حوزه واردات کاا از افزایش قیمت ارز 
اشاره کرد و گفت: به هر صورت با افزایش نرخ ارز واردات 
کاا نیز با افزایش قیمت مواجه بود اما از سوی دیگر افرادی 
که تولید داخل هم داشتند به تدریج شروع به هماهنگی 
تولید خود با نرخ کاا با قیمت روز ارز کردند و به نوعی با 
تورم انتظاری منطبق شدند، بنابراین ما در کنار افزایش 
کااهای اساسی افزایش کاای داخلی را هم داشتیم که 

به شدت بازار داخل را متاطم کرد.

 خروج 2.3 میلیون نفر از بازار كار
وی همچنین به متاطم شدن بازار کار در سال گذشته 
اشاره کرد و گفت: فشار ناشی از افزایش نرخ ارز و در ادامه 
کرونا بسیاری از مشاغل را تحت تاثیر قرار داد و برخی 

از آنها به سمت ورشکستگی و تعدیل نیروی کار پیش 
رفتند که خود موجب کاهش نرخ مشارکت و خروج 2.3 
میلیون نفر از بازار کار شد که نوعی بیکاری پنهان ایجاد 
کرد.در این شرایط با افزایش نرخ تورم و ارز دیگر امکان 
مدیریت معیشت با دستمزد یک میلیون و 300 هزار 
تومانی وجود نداشت و هزینه سنگینی به دولت، کارمندان، 
بازنشسته ها و تامین اجتماعی وارد می شد که باید آنها را 

حمایت می کردیم.

 متضرر اصلی ارز 4200 تومانی دولت است
معاون اقتصادی و امور هماهنگی سازمان برنامه و بودجه 
در ادامه به اقدامات دولت جهت ترمیم شرایط پیش آمده 
در سال گذشته ناشی از افزایش قیمت ارز و البته شیوع 

ویروس کرونا و هزینه های تحمیلی آن پرداخت.
پورمحمدی با اشاره به اقدامات حمایتی گفت که 
استمرار ارز 4200 تومان برای تامین حتی چند قلم کاای 
اساسی را ادامه دادیم این در حالی است که حمایت از ارز 
4200 نداریم و متضرر اصلی پرداخت آن دولت است چرا 
که می تواند ارز خود را تا 23 هزار تومان و بااتر بفروش 
رسانده و کسری بودجه را جبران کند، اما با توجه به 
اهمیت حمایت از معیشت مردم در آن شرایط سخت به 

پرداخت آن ادامه دادیم.

 پرداخت 92 هزار میلیارد تومان به بودجه های 
عمومی

وی همچنان گفت که در سال گذشته از مصارف ۵71 
هزار میلیاردی بودجه ۵۶3 هزار میلیارد تومان یعنی 1.4 
درصد کمتر از قانون انجام شد می دانیم که با کاهش 
مصارف برخی بخش ها آسیب دیدند اما چاره ای نداشتیم و 
باید هزینه های دولت را کم می کردیم که بتوانیم با پایبندی 

به انضباط مالی از فشار بر بازار پول کم کنیم.
معاون اقتصادی و امور هماهنگی سازمان برنامه و 
بودجه ادامه داد: در همین جریان ما در سال گذشته ۹2 
هزار میلیارد تومان به بودجه های عمومی پرداخت کردیم 
تا جریان تکمیل پروژه ها و البته اشتغال در این بخش ها 
ادامه داشته باشد در حالی که معموا چنین سقف پرداختی 

و عملکردی در بودجه های عمرانی نیست.
پورمحمدی در مورد حمایت از بازار کار نیز اظهار 
کرد: ما 4000 میلیارد تومان از منابع بودجه عمومی را به 
صورت وجوه اداره شده و همچنین 1۵ هزار و ۵00 میلیارد 

تومان تسهیات بانکی را برای ایجاد اشتغال و البته حفظ 
اشتغال پرداخت کردیم تا بتوان جلوی آسیب های موجود 
را بگیریم. در عین حال که در اجرای تداوم قانون حمایت 
از اشتغال روستایی و عشایری با استفاده از صندوق توسعه 

ملی اقدام شد.

 افزایش درآمدهای مالیاتی و فروش اوراق
وی در رابطه با نحوه ی جبران کسری ناشی از فروش 
نفت و درآمدهای ارزی آن در بودجه 13۹۹ اظهار کرد که 
افزایش درآمدهای مالیاتی بدون فشار بر مردم در دستور کار 
قرار گرفت و از طرق مختلف از جمله اتصال به سامانه ها و 

دریافت مالیات های معوق این منابع تامین شد.
 معاون اقتصادی و امور هماهنگی سازمان برنامه و بودجه 
ادامه داد: در سال گذشته به سمت تامین منابع از محل 
ارزان یعنی اوراق پیش رفتی؛ به طوری که در بودجه 1۶0 
هزار میلیارد تومان اوراق پیش بینی شده بود اما تا 202 

هزار میلیارد تومان اوراق فروختیم.

  واگذاری 35 هزار میلیارد تومان سهام
پورمحمدی همچنین به جریان واگذاری سهام شرکت ها 
برای تامین کسری بودجه اشاره کرد و گفت: طی سال های 
گذشته واگذاری سهامی شرکت ها براساس اصل 44 قانون 
اساسی نادیده گرفته شده بود که آن را مورد توجه قرار 
دادیم به هرحال کارشناسانی تاکید داشتند که دولت برای 
کنترل شاخص بورس نسبت به واگذاری سهام اقدام کند 
که ما توانستیم 3۵ هزار میلیارد تومان سهام بفروشیم و در 

ادامه برای کنترل شاخص دیگر عرضه نکردیم.

 برداشت 35 هزار میلیاردی از صندوق توسعه ملی
معاون اقتصادی و امور هماهنگی سازمان برنامه و بودجه 
از جریان برداشت منابع از صندوق توسعه ملی در سال 
گذشته با توجه به مجوز رهبری و مصوبه مجلس شورای 

اسامی در قانون بودجه نیز سخن گفت.
وی توضیح داد: براساس مصوبه مجلس شورای اسامی 
امکان استفاده از 2.7 میلیارد یورو معادل حدود 72 هزار 
میلیارد تومان از منابع صندوق توسعه ملی برای دولت وجود 
داشت، اما ما فقط 3۵ هزار تومان و به عبارتی 40 درصد 
از منابع که حق بودجه بود را برداشت کردیم و بیش از 
آن با توجه به این که امکان فروش از سوی بانک مرکزی 

نبود برداشت نداشتیم.
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1504

کارت ملی به شماره 230000۵042 متعلق به صبا دیلمی فرزند رحیم در تاریخ 1400/02/2۹ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1505
کارت ملی به شماره 2420۵7۵3۹3 متعلق به حامد مردانی فرزند مجید در تاریخ1400/03/02  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 24202۵۸223 متعلق به علی کاویانی فرزند علی داد در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/02/30 مفق

ــد زین العابدین در  ــه سیدرضا زاهد زاهدی فرزن ــه شماره 2430272032 متعلق ب کارت ملی ب
تاریخ 1400/01/2۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره 11 متعلق به محمد دیلمی فرزند حسن  به شماره ملی 22۹۹۸4۹02۵در 
تاریخ 1400/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1866
کارت ملی به شماره 22۹۸۸۶۵310 متعلق به غام رضا احدی دهکره فرزند هوشنگ در تاریخ 

 1400/03/03مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2027
کارت ملی به شماره 0۵20۵437۹3 متعلق به عمادالدین  لک فرزند ابراهیم در تاریخ 

 1400/01/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2048
ــد محبعلی در  ــه محمدرضا سلیمی مشتقین فرزن ــق ب ــه شماره ۶03۹۵۶7147 متعل کارت ملی ب

تاریخ 1400/02/2۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت خودرو سواری شخصی به شماره پاک 2۵7 ل ۵4 /ایران ۵۵ و بیمه نامه و برگه معاینه 
ــه شماره ملی 04۹24۵4۵۸2   ــد ابوالقاسم ب ــه عباس پازوکی فرزن فنی خودرو مذکور متعلق ب
ــه شماره ملی 04۹1۵۸0۸۸۶ در تاریخ  ــم اعظم باقری ب و همچنین گواهینامه پایه 2 بنام خان

 1400/02/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت پایان خدمت و گواهینامه پایه 3  به شماره ملی 04۹274423۸ متعلق به حسن آقائی 
پور فرزند مظفر در تاریخ 1400/03/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2065
گواهینامه پایه دو به شماره 0421۵4۵04۶ متعلق به احمد بختیاری فرزند حسین در تاریخ 

1400/03/03 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2084
کارت ملی به شماره 003۶31302۵ متعلق به فرامرز زالی قره لو فرزند گل ویردی در تاریخ 

13۹۹/0۸/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــدری فرزن ــا حی ــه علیرض ــق ب ــماره 0074۵۸۹۶44 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ساقط می باشد. ــده و از درجه اعتب ــود گردی  1400/02/2۵مفق

کارت ملی به شماره 0310۶۶۵4۸۵ متعلق به نگار بابایی فرزند نوروزعلی در تاریخ13۹۹/10/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــا در تاری ــام رض ــد غ ــزاده فرزن ــاز علی ــه مهن ــق ب ــماره 001۸۹7۶2۵۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/03/01مفق

کارت ملی به شماره 00۶3۵7۶171 متعلق به بهزاد پدیود فرزند سیف اله در تاریخ 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/02/2۵مفق

ــخ  ــم در تاری ــد ابراهی ــردار فرزن ــرج امیرپورمه ــه ای ــق ب ــماره 1۶007۹۹۸2۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ساقط می باشد. ــده و از درجه اعتب ــود گردی 1400/03/01 مفق

کارت ملی به شماره 0۹31337۵۵0 متعلق به محمدرضا پزشک زاده فرزند حبیب اله در تاریخ 
 1400/02/2۸مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2087
ــه  ــت ب ــان خدم ــماره 00۸4۵۸۶۹1۵ و کارت پای ــه ش ــی ب ــماره 17102 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
شماره *** متعلق به   وحید بدرخانی فرزند ارسان در تاریخ 1400/03/01 مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2110
کارت ملی به شماره 0042۹۸۹۹30 و بیمه نامه ماشین به شماره 10ایران۸۵2ب4۹ متعلق به 
حسین مااسمعیلی محمدپور فرزند محمدحسن در تاریخ 1400/02/20 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 001۶۹۹۸۹44 متعلق به سجاد مودت فرزند عباس در تاریخ1400/02/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره 37۸07۸1۸0۸ و کارت  ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 37۸07۸1۸0۸ و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
ماشین به شماره 1۶ب۶۵۶ایران 21 و بیمه نامه ماشین به شماره 21ایران۶۵۶ب1۶ و 
گواهینامه پایه دو به شماره 37۸07۸1۸0۸ متعلق به رسول رسولیان فرزند اسمعیل در تاریخ 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/02/20مفق

کارت ملی به شماره ۶۶۶03۸211۹ و شناسنامه به شماره ۶۶۶03۸211۹ متعلق به مهدی فرخزاد 
فرزند محمودعلی در تاریخ 13۹۹/0۹/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2301
کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2121۹۵۶7۵1 ، شماره شناسنامه 334 ، تاریخ تولد 
 13۶3/02/0۶متعلق به حمیده اسمعیل نژاد فرزند احمد در تاریخ 1400/01/20 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه پایه دو و کارت ملی هوشمند به شماره ملی 224۸۶۸۶۹7۸ ، شماره شناسنامه ۹34 
ــون  ــای مسلح کان ــی و کارت بازنشستگی نیروه ــک مل ــر بان ــد 1340/03/20 و کارت عاب ــخ تول ، تاری
بازنشستگان متعلق به ولی اله عظیم زاده  فرزند صادق در تاریخ 1400/02/01 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2503
ــور 0101۸1۵۵ و شماره شاسی  ــه شماره موت ــه سه و کارت ماشین ب کارت ملی و گواهینامه پای
S14122۸33۹32۸ و شماره پاک 72ل۵3/۹27 متعلق به مهسا نظر پور   فرزند محمددر تاریخ 

 1400/02/2۹مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۵7۵۹۸۸42۸1 متعلق به مهدی موزرمنی عملجات فرزند یحیی در تاریخ 
13۹۵/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ13۹۹/11/20   ــل اه در تاری ــد فض ــزی فرزن ــان ج ــان هادی ــه احس ــق ب ــه متعل ــه س ــه پای گواهینام
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2504
کارت پایان خدمت و کارت ملی هوشمند به شماره ملی 4۶۸۹۹۵13۹1 متعلق به سیدهدایت 
یوسفی ده نوی فرزند سیدفریبرز در تاریخ 1400/02/2۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

ــه  ــق ب ــی 1۸30۵201۸0 متعل ــه شماره مل ــی هوشمند ب ــه سه و کارت مل ــه پای شناسنامه و گواهینام
مهرداد قربانی پور فرزند زال در تاریخ  1400/03/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه شماره ملی 4۶۸۹742۹۸7 متعلق  ــه شماره شناسنامه 3 و کارت ملی هوشمند ب شناسنامه ب
به البرز احمدی کرچی فرزند جهانشاه خان در تاریخ 1400/01/01 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

ــی 1۹70431۵71 در  ــد مل ــا ک ــد ب ــد عبدمحم ــاد فرزن ــا باورس ــه صب ــق ب ــه متعل ــه س ــه پای گواهینام
تاریخ 1400/02/31 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــود  ــه محم ــق ب ــی 12101332۸۸ متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش ــت و کارت مل ــان خدم کارت پای
فرجی نژاد فرزند احمد در تاریخ 13۹۹/12/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2507
شناسنامه به شماره 43۶ و کدملی 12۸4721۹0۶ متعلق به حسین جمشیدیان فرزند علی در 

تاریخ 1400/01/03 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره ۵۶4۹34۶2۵۹ متعلق به سیدرضا طاوسی فرزند سیدمحمد باقر 
در تاریخ 13۹۹/12/03 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره ۶31/۹3۶74 و کارت  ــه ش ــوخت ب ــماره 11401۶۵۵۵0 و کارت س ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــخ  ــداله در تاری ــد اس ــی فرزن ــد ابراهیم ــه مجی ــق ب ــران 43 متعل ــماره 24 ن 4۹2 ای ــه ش ــوخت ب س

ــی باشد. ــار ساقط م ــده و از درجه اعتب ــود گردی  1400/02/03مفق

گواهینامه پایه دو به شماره 12۸24۶03۵۸ و کارت ماشین و بیمه نامه خودرو سواری نیسان 
ایکس تریل X Trail مدل 201۶  به شماره 77 د 21۹ ایران 20 متعلق به مهدی نیلی احمد 

ابادی فرزند عباس در تاریخ 1400/02/03 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره 1273212۹7۵ و کارت ملی هوشمند به شماره 1273212۹7۵ و گواهینامه 
پایه سه به شماره 1273212۹7۵ متعلق به زینب سادات حسینی فرزند سیدمهدی در تاریخ 

 1400/01/03مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره 10۶  و کدملی 12۹024۶۶4۵ متعلق به اعظم اثنی عشری فرزند اصغر در 
تاریخ 13۹۹/11/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــدل 13۸7  ــد م ــواری پرای ــماره ۶۶0۹۹74۸10 و کارت ماشین خودرو س ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــور 2۶234۸1  ــران ۵3 و شماره شاسی S14122۸7۵3۹۶4۸ و شماره موت ــه شماره 3۸ م 217 ای ب
ــده و از  ــود گردی ــخ 13۹۹/10/01 مفق ــی در تاری ــد عل ــادی فرزن ــادی احمدی شاپور ب ــه ه ــق ب متعل

درجه اعتبار ساقط می باشد.

2508
ــخ  ــن در تاری ــد حس ــر فرزن ــیرانی پ ــران  ش ــه ای ــق ب ــماره 17۵10۶0۵1۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 13۹۹/0۵/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــروعلیا    ــی س ــد رحیم ــه مجی ــق ب ــی  12۸2۸2۶700  (متعل ــماره مل ــه ش ــت )  ب ــان خدم کارت پای
ــی باشد. ــار ساقط م ــده و از درجه اعتب ــود گردی ــخ 1400/01/2۸ مفق ــی در تاری ــد بمانعل فرزن

کارت ملی به شماره ۵110732۶20 و گواهینامه پایه یک متعلق به بهروز باقری فرزند قدیر 
در تاریخ 1400/03/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد سیدرضا در  ــی فرزن ــی کرم ــاد  میرمعصوم ــه می ــق ب ــه شماره 12717۵01۸1 متعل ــی ب کارت مل
تاریخ 13۹۹/10/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد مرتضی در تاری ــی فرزن ــدری جون ــه رضا  حی ــق ب ــه شماره 12۸04322۹2 متعل ــی ب کارت مل
 1400/01/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی  ــا  کاظمی جروکان ــه پوی ــق ب ــه سه متعل ــه پای ــه شماره 127271۸727 و گواهینام ــی ب کارت مل
فرزند محمدرضا در تاریخ 1400/03/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــین در  ــد محمدحس ــاری فرزن ــین مخت ــی حس ــه عل ــق ب ــماره 112۹13۶۵۶۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریخ 1400/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 112۹200۵07 متعلق به معصومه  سرلک چیوائی فرزند شنبه در تاریخ 

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
اتفاقی که یکی دو سال اخیر برای محصول 
زرشک رقم خورده است، دپو شدن این 
محصول در بارگاه های استان و سردخانه هاست، 
آن هم به دلیل کاهش قیمت این محصول 
استراتژیک و صادراتی که به حد صفر رسیده 
است. زرشک محصولی استراتژیک در سطح 
جهانی است و بیش از ۹7 درصد زرشک 
دنیا در خراسان جنوبی تولید می شود. تنها 
زرشک بی دانه ای که در دنیا تولید می شود، 
در خراسان جنوبی است. زرشک از جمله 
محصواتی است که برای ارائه به بازار و صادرات 
باید به صورت خشک تحویل مشتریان شود و 
تنها مقدار محدودی از آن را می توان به صورت 
تازه به مشتریان فروخت چرا که در حالت تازه 

ماندگاری آن کوتاه مدت است.
زرشک به دو شیوه خرمنی و بارگاهی 
خشک می شود، زرشک خرمنی معموا 1۵ 
روز تا یک ماه بعد از برداشت خشک می شود 
و آماده عرضه به بازار است. اما در روش دوم، 
زرشک به صورت بارگاهی خشک می شود که 
معموا 4 تا ۵ ماه فرایند خشک شدن آن به 
طول می انجامد و این نوع زرشک پس از ایام 
عید نوروز به بازار عرضه می شود و تا پایان سال 
و تا زمانی که زرشک جدید به بازار عرضه شود، 
امکان فروش دارد. دپو شدن این محصول در 
بارگاه های زرشک خشک کنی و سردخانه ها 
سبب شده نگرانی مضاعفی بر ذهن و روان 
کشاورزان استان حاکم شود و آن به دلیل فرا 
رسیدن فصل برداشت زرشک در سال جدید 
است، چرا که اگر فصل برداشت آغاز شود و 
زرشک سال گذشته از بارگاه ها و سردخانه ها 
جمع نشود مشکلی بر مشکات کشاورزان 

افزوده خواهد شد و از طرف دیگر شاهد خراب 
شدن این محصول در انبارها خواهیم بود. 
مشکلی که زرشک کاران استان آن را مطرح 
و خواستار حمایت دولت و مسئوان شده اند.

و  انبارها   دپو زرشک پارسالی در 
سردخانه ها

یکی از زرشک کاران قاینی با تایید این خبر 
که بخش زیادی از زرشک تولیدی کشاورزان از 
سال گذشته هم چنان درانبارها، سردخانه ها و 
خانه ها دپو هست و بفروش نرسیده خواستار 
حمایت عملی نه در حد حرف و شعار دولت 
و مسئوان از کشاورزان شد و گفت: زمینه 
فروش زرشک با توجه به شیوع کرونا و نبود 
بازارهای مصرف مانند تعطیلی صادرات، تاارها، 

رستوران ها و ... هم چنان وجود ندارد و به نظر 
نمی رسد اتفاق خاصی هم در سال جاری بیفتد 

تا زمینه فروش این محصول فراهم شود.

 خرید تضمینی زرشک تنها راهکار 
كمک به زرشک كاران استان

محمدی تنها راه کمک به زرشک کاران را 
خرید تضمینی این محصول دانست نه خرید 
توافقی آن و در ادامه افزود: زرشک پارسال 
هم چنان روی دست کشاورز مانده و از طرف 
دیگر هنوز برخی از کشاورزان به پول فروش 
زرشک توافقی خود از سال گذشته نرسیده اند.

او معتقد است در شرایط شیوع کرونا و از 
بین رفتن بازار مصرف و هم چنین درگیری 
شدید استان با خشکسالی و با توجه به اینکه 

خراسان جنوبی تنهاترین استان تولید کننده 
زرشک کشور است دولت حمایت خاصی از 

زرشک کاران نکرده است.

 خرید توافقی از جیب اتحادیه ها 
نه دولت

این زرشک کار قاینی هم چنین خواستار 
ورود عملی دولت در فصل برداشت زرشک 
شد و گفت : سال گذشته اتحادیه های تعاون 
روستایی زرشک را از طرف دولت بصورت 
توافقی خریداری کردند ولی هنوز پولی به 
حسابشان واریز نشده و مسئوان اتحادیه 
ها مجبور به گرفتن وام برای پرداخت حق 
و حقوق کشاورزان شده اند و برخی هم هنوز 
پول کشاورزان را نپرداخته اند. محمدی با بیان 

اینکه اصل مشخص نیست دولت چه حمایتی 
از زرشک کاران می خواهد صورت دهد، افزود: 
باید برنامه ریزی شود تا زرشک کار هم مانند 
زعفران کار در یک بازه زمانی 2 ماهه به حق 

و حقوق خود برسد.

 دپوی زرشک پارسالی كشاورزان و 
بی خیالی دولت و مسئوان

یکی از زرشک کاران شهرستان درمیان هم 
با بیان اینکه دخل و خرج زرشک کاران با هم 
هم خوانی ندارد، گفت: باا بودن هزینه کارگر 
، افزایش قیمت نهاده های تولید مانند کود و... 
و از طرف دیگر پایین بودن قیمت زرشک 
باعث شده کاشت زرشک برای کشاورز صرفه 
اقتصادی نداشته باشد. توکلی با انتقاد از عدم 
حمایت دولت و مسئوان از زرشک کاران استان 
عنوان کرد: قیمت خرید توافقی زرشک هم 
اکثرا از قیمتی که داان پیشنهاد می دهند 
کمتر است و از طرف دیگر همین زرشکی که 
کیلویی 4۵ هزار تومان از کشاورز خریداری 
می شود به قیمت کیلویی 10دار  )2۵0 هزار 
تومان( به کشورهای خارج صادر می شود و در 
این بین فقط کشاورز است که متضرر می شود.

 زرشک پارسالی فقط تا یک ماه 
آینده قابل نگهداری است

وی با بیان اینکه زرشک پارسالی نهایتا تا 
چند روز و یک ماه آینده با توجه به گرمای 
هوا قابلیت نگهداری دارد، افزود: اگر کشاورزی 
توانایی اجاره غرفه ای در سردخانه را داشته 
باشد ممکن است محصولش بماند در غیر این 
صورت پروانه ها به این محصول حمله کرده و 

آن را از بین خواهند برد.

قیمت زعفران در بازارهای داخلی و خارجی منصفانه نیست
عضو هیات رئیسه شورای ملی زعفران با بیان اینکه 
قیمت زعفران در ماه های اخیر نوسان چندانی نداشته 
است، گفت:قیمت زعفران در بازارهای داخلی و حتی 
بازارهای هدف صادراتی عادانه نیست و زعفران کاران 
تنها بخشی از ارزش زحمات خود را در تولید ارزشمندترین 
محصول کشاورزی دریافت می کنند که این موضوع 

منصفانه نیست.
علی حسینی با بیان اینکه با ورود به فصل تابستان کم 
کم به برداشت محصول زعفران سال 1400 نزدیک خواهیم 
شد، اظهار کرد: با وجود رشد صادرات زعفران در شرایط 
کرونایی اما هنوز مقداری زعفران در انبارها مانده است و 
امیدواریم تا چندماه آینده یعنی زمان برداشت محصول 

جدید این مقدار باقی مانده از کشور خارج شود و دغدغه 
رسوب زعفران نداشته باشیم.

وی ادامه داد: در تولید و تجارت باید به آمارهای واقعی 
توجه کنیم. اگر قرار باشد با فرضیه ها خود را راضی نگه 
داریم و براساس آمارهای غیر واقعی از تولید تا صادرات 
پیش رویم ممکن است به تولید خیانت کنیم. زیرا 
تولیدکننده و صادرکننده خودشان را براساس اطاعات 

واقعی تطبیق می دهند.
 عضو هیات رئیسه شورای ملی زعفران اضافه کرد: 
نهادهای مربوطه در امر زعفران باید در تصمیم گیری ها 
نظرات شورای ملی زعفران را نیز جویا شوند و هم فکری 
صورت گیرد. زیرا این شورا اطاعاتی از شرایط تولید تا 

صادرات دارد. ولی متاسفانه این اتفاق نمی افتد و از شورای 
ملی زعفران در تصمیم گیری ها نظرخواهی نمی شود.

وی با بیان اینکه زعفران بازار آرامی را می گذارند و 
قیمت آن در حال حاضر نوسان چندانی نداشته است، 
گفت: قیمت زعفران در بازارهای داخلی و حتی بازارهای 
هدف صادراتی عادانه نیست و زعفران کاران تنها 
بخشی از ارزش زحمات خود را در تولید ارزشمندترین 
محصول کشاورزی دریافت می کنند که این موضوع 

منصفانه نیست.
حسینی در پاسخ به این سوال که زعفران کاران در حال 
حاضر با چه مشکاتی دست و پنجه نرم می کنند، گفت: 
عمده ترین مشکلی که در حال حاضر بخش کشاورزی 

دارد، خشکسالی است و نباید ساده از کنار آن عبور کرد.  
هرچند زعفران گیاه سازگار با کم آبی است اما این موضوع 

در عملکرد مزارع بی تاثیر نیست.
وی با بیان اینکه از دیگر مشکات زعفران کاران بی 
ثباتی در قیمت است، گفت:به دلیل انبوه کشت زعفران و  
نبود تجهیزات و ماشین آات جمع آوری و فرآوری گل 
در فصل برداشت با انبوه گل زعفران مواجه می شویم و 
در این زمان داان از فرصت استفاده کرده و بر سر زمین 
ها گل های زعفران را با قیمت های ناچیز می خرند و  
وارد بازار می کنند. همین امر منجر به این می شود که 
قیمت زعفران سقوط کند و زعفران کاران خرد که چشم 

امیدشان به فروش محصواتشان است، خسارت ببینند.

زرشک درخواب دار    

 دپوی یاقوت سرخ در انبارها و سردخانه ها

 حمایت از 35 طرح تحقیقاتی حوزه گیاهان دارویی
 3۵ طرح تحقیقاتی و پژوهشی حوزه گیاهان دارویی بر اساس تفاهم نامه همکاری 
صندوق حمایت از پژوهشگران و فناوران معاونت علمی و فناوری و پژوهشکده گیاهان 

دارویی جهاد دانشگاهی تحت حمایت قرار می گیرند.
 این تفاهم نامه به امضای ایمان افتخاری رییس صندوق حمایت از پژوهشگران 
و فناوران معاونت علمی و رضا غفارزادگان رئیس پژوهشکده گیاهان دارویی 
جهاددانشگاهی رسید. موضوع این تفاهم نامه همکاری در زمینه اجرای 10 طرح 
تحقیقاتی پسادکتری، 10 طرح تحقیقاتی رساله دکتری و 1۵ طرح پژوهشی در 
راستای اولویت های تحقیقاتی اعام شده دو طرف و مقررات و سیاست های حمایتی 
صندوق و ایجاد لینک پورتال های دو مجموعه برای آگاهی از کارهای تحقیقاتی انجام 
شده و در دست انجام است. در این مراسم ایمان افتخاری رییس صندوق حمایت از 
پژوهشگران وفناوران معاونت علمی گفت: توجه به پژوهش به خصوص بخشی که 
به سامت مردم و جامعه گره می خورد، همیشه جزیی از اولویت هایی مورد توجه 
و با اهمیت در صندوق هست. وی ادامه داد: بحث سامت جامعه و به خصوص 
داروهای گیاهی که ریشه در سنت و دین ما دارد، از اهمیت ویژه ای برخودار است. 
امید است با همکاری با مراکز علمی بتوانیم این سنت را به پشتوانه های علمی توسعه 

دهیم تا در فراسوی آن برخی از مشکات احاد جامعه کمتر شود.
رییس صندوق حمایت از پژوهشگران و فناوران کشور با تشریح فعالیت این 
صندوق اظهار داشت: معمواً برنامه های صندوق در تفاهم و تعامل با مجموعه های 
پژوهشی کشور،  در سه قالب برنامه های مشترک و حمایت هایی تعریف می شود تا 
پژوهشگران بتوانند از آن استفاده کنند. در ادامه رضا غفارزادگان رییس پژوهشکده 
گیاهان دارویی جهادانشگاهی درباره جایگاه و اهمیت موضوع سامت، گفت: نگاه 
پژوهشکده به سمت فناوری و صنعت است و در تاش هستیم موضوعاتی را انتخاب 
کنیم که هم مساله محور باشد و هم بتوانیم حلقه واسط بین دانش، فناوری و 
صنعت باشیم. وی بیان کرد: ارتباط بین دانش و صنعت یکی از رویکردهای اصلی 
جهاد در حوزه پژوهش است که پژوهشکده توانسته چنین امری را تحقق ببخشد. 

 وجود 135 هزار كلنی زنبور عسل در استان مركزی
کارشناس مسئول امور طیور جهاد کشاورزی بابیان اینکه استان مرکزی دارای 
13۵هزار کلنی زنبور عسل است، گفت: این صنعت برای تعداد یک هزار و 3۵0 

نفر به طور مستقیم ایجاد اشتغال کرده است.
رضا کریمی  اظهار کرد: صنعت زنبورداری کشور، می تواند صنعتی پیشرو، 
فناورانه، دارای تولید محصوات با ارزش افزوده باشد که با حفظ ذخایر ژنتیکی، 
توسعه صادرات، آموزش و ترویج هدفمند و خارج کردن سیستم تولید صنعت 
زنبورداری از اقتصاد تک محصولی گام های مؤثری در توسعه این صنعت داشته باشد.

وی با اشاره به تاش ویژه وزارت جهاد کشاورزی در تشکیل زنجیره ارزش 
تأمین، تولید و توزیع محصوات زنبور عسل، گفت: تشکیل ستاد گرده افشانی، 
اجرای طرح های بهسازی و نوسازی کندوها و تولید محصوات با ارزش افزوده باا 
از اهداف اصلی معاونت تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی استان مرکزی در 

صنعت زنبورداری است. 
کارشناس مسئول امور طیور سازمان سازمان جهاد کشاورزی استان مرکزی 
تصریح کرد: اهمیت اقتصادی پرورش زنبور عسل بخاطر گرده افشانی گیاهان زراعی 

و باغی و بیشتر شدن محصوات کشاورزی است.
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ایده روز 
چهارشنبه  1400/03/05

شماره : 1100

23/150/0304
 1400/03/03مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 112۹17473۵ متعلق به مهدی  سرلک چیوا فرزند صف قلی در تاریخ 
 1400/03/03مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشین سواری پراید جی تی ایکس آی رنگ سفید مدل سال 13۸۹  به شماره پاک  
۵3ایران ۹33س۸7  وبه شماره شاسی S14122۸۹۸1۶47۵وبه شماره موتور 3۸3۵۸23متعلق 
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/02/27 مفق ــا در تاری ــد محمدرض ــاز فرزن ــتیان خب ــیدمحمدعلی بهش ــه س ب

درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــا در  ــد رض ــادی فرزن ــق آب ــاران عاش ــعود  نج ــه مس ــق ب ــماره 12727۶23۶1 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریخ 13۹۹/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2702
برگ سبز خودرو به شماره شاسی NAPLSRALDA1177۸۸۵ وشماره موتور W121۶۹۸ و پاک 
ــور  ــماره موت ــماره شاسی NAPLSRALDA1177۸۸۵ و ش ــه ش ــت ب ــناد مالکی ــران۸74 ه ۶2 و اس 3۵ای
W121۶۹۸ و پاک 3۵ایران۸74 ه ۶2 و شناسنامه به شماره 137733۹041 و گذرنامه به شماره 
ــود  ــخ  1400/02/27مفق ــن در تاری ــد حس ــزه فرزن ــین پورمن ــده حس ــه فری ــق ب 137733۹041 متعل

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
  

2801
کارت ملی به شماره 221030۸232 متعلق به سینا  رزازیان فرزند ابوطالب در تاریخ 

1400/03/04 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه شماره 221۹۸01۶32  ــت ب ــان خدم ــه شماره 221۹۸01۶32 و کارت پای ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــی  ــماره شاس ــور 141۸۹02۸47۵ ش ــماره موت ــران ۸2 ش ــماره 1۵۸ط۵4 ای ــه ش ــین ب و کارت ماش
NAAP31EG1AJ23۹02۶ متعلق به هادی  رستمی زرج اباد فرزند عین اله  در تاریخ13۹۹/12/10  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2901
شناسنامه به شماره 23۶0 و کارت ملی به شماره 004234۶0۶1 متعلق به خانم کبری 

لیازمهرابادی فرزند علی در تاریخ 13۹۹/0۹/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــارف در تاری ــد ع ــان فرزن ــاک خالدی ــم رون ــه خان ــق ب ــماره 3۸۵003۸734 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 13۹۹/12/2۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــادق در  ــد محمدص ــری فرزن ــعود مظف ــای مس ــه آق ــق ب ــماره 00۶44۵7443 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریخ 1400/02/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0۸70۹۵2341 متعلق به خانم  ثریه  فتاحی چیتگر  فرزند غامعلی  در 
تاریخ 1400/02/2۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه آقای امیر شهرابی فراهانی فرزند غامرضا در  کارت ملی به شماره 00۸133۵032 متعلق ب
تاریخ 1400/02/03 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــم  ــه خان ــق ب ــی متعل ــی باف ــه ی قال ــایی و بیم ــماره 0۵۵۸3۵47۸۵ و کارت شناس ــه ش ــنامه ب شناس
ــد علی محمد در تاریخ 1400/02/2۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط  اکرم  امانی فرزن

می باشد.

کارت ملی به شماره 007۵37077۸ و کارت شهروندی و کارت پرسنلی مترو و عابربانکهای 
ــخ  ــی در تاری ــد رمضانعل ــدر فرزن ــی ص ــین کیوان ــای حس ــه آق ــق ب ــت متعل ــارت و مل ــیان و تج پارس

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/03/03 مفق

اسناد مالکیت به آدرس افسریه ک 2۵ بین 1۵ متری 2و3 پ ۹7 و ۹۹ط1  و اسناد مالکیت به 
ــتانی  ــی زاده بجس ــدی بخش ــه مه ــق ب ــان پ40 متعل ــری اول و اتوب ــن 1۵ مت ــریه ک ۶ بی آدرس افس

فرزند حبیب در تاریخ 1400/02/11 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه ادرس مسعودیه خ ابومسلم خراسانی ک سلطانی پ1۸۵ط2 و اسناد مالکیت  اسناد مالکیت ب
به ادرس مسعودیه خ ترکاشوند بااتراز20متر ابومسلم خراسانی نانوایی سنگکی و اسناد مالکیت 

خودرو به شماره  ۶3ص2۶3/ ۵۵ وشماره شاسیNAAM01CA0AE۸۵4۸0۸ وشماره موتور 
ــه آدرس  ــب وسندمالکیت ب ــد حبی ــدی بخشی زاده بجستانی فرزن ــه مه ــق ب 124۸۸14۶1۸2 متعل
آبسرد /جابان /اوچونک /انتهای ک صدف متعلق به فضه حیدرنژاد فرزندحسن و منصوره بخشی 

زاده فرزندمهدی در تاریخ 1400/02/11 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 NAS۸21100J11۶۶3۹1 سندمالکیت و برگ سبز خودرو به شماره پاک  7۶ه۶71 /10 و شماره شاسی
وشماره موتور M1۵/۸۶1007۵ متعلق به حکیمه سادات طباطبائی شیرازی فرزند سیدعلیرضا در 

تاریخ 13۹۸/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 00۵3۹47۶۵7 و گواهینامه پایه دو متعلق به خانم شهین احمدعلی بیک 
فرزند حسن در تاریخ 1400/03/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره 1۸۵2 متعلق به محمود مظفری گودرزی فرزند حیدر در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  13۹۹/0۸/0۵مفق

ــخ  ــه در تاری ــی ال ــد صف ــمی فرزن ــد قاس ــه محم ــق ب ــماره 0۵20۹1۵۶07 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  13۹۸/01/01مفق

کارت ملی به شماره 00171۵۶۹04 متعلق به فاطمه دشتبان فرزند علیرضا در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/01/20مفق

ــخ  ــه در تاری ــد حسن ال ــادی فرزن ــی آب ــه سمیه غن ــق ب ــه شماره 007۶3۵3۶72 متعل شناسنامه ب
 13۹۹/10/04مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــت در  ــد نعم ــی فرزن ــی پورطاهرگوراب ــه نب ــه مهران ــق ب ــماره 2۶7۸۵01۸۸4 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ساقط می باشد. ــده و از درجه اعتب تاریخ 1400/02/0۵ مفقود گردی

ــه  ــه پای ــماره 00۵2372731 و گواهینام ــه ش ــنامه ب ــماره 00۵2372731 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــوء  ــدم س ــه ع ــه شماره 00۵2372731 ونام ــت ب ــان خدم ــه شماره 00۵2372731 و کارت پای دو ب
پیشینه متعلق به سعید همسایه مقدم فرزند غامرضا در تاریخ 1400/01/0۵ مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 003714۸117 متعلق به سیدحسین موسوی فرزند سیدمصطفی در تاریخ 
 1400/01/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره 0010۸70۵20 متعلق به سپیده والی فرزند تقی در تاریخ13۹۹/12/12  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه پاک 2۸م1۸۶ / 10 وشماره  ــی ب ــه شماره 2۸م1۸۶ / 10 و  برگه کمپان اسناد مالکیت خودرو  ب
شاسی ۸2۹13314 وشماره موتور 11۵3۸213313  و برگه عوارض شهرداری متعلق به ناصر کاظمی 

نژاد فرزند رمضان در تاریخ 13۹۸/10/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 1۶207۵40۵3 متعلق به حسین قلی زاده فرزند اکبر در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  13۹۹/12/2۵مفق

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــی فرزن ــل علیمردان ــه ابوالفض ــق ب ــماره 00۸2723۸۶۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشد. ــار ساقط م ــده و از درجه اعتب ــود گردی  1400/02/1۸مفق

ــخ  ــاس در تاری ــام عب ــد غ ــی فرزن ــدی کاظم ــه مه ــق ب ــماره 007۵3۹0401 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/01/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــی نق ــد عل ــری فرزن ــه باق ــه محبوب ــق ب ــماره 03۸۵4۵0117 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 13۹۹/12/01 مفق

کارت ملی به شماره 004۵۸3۸۶74 متعلق به داود حیدری فرزند جعفرقلی در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/02/0۵مفق

ــخ  ــد در تاری ــد احم ــینی فرزن ــی  حس ــه مصطف ــق ب ــماره 0021073۶1۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/02/2۸مفق

ــخ  ــا  در تاری ــد محمدرض ــلیمی  فرزن ــن  س ــه حس ــق ب ــماره 00۵40441۸۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ساقط می باشد. ــده و از درجه اعتب  13۹۹/03/03مفقود گردی

2902
ــی NAAP41FD2BJ33410۵ و  ــماره شاس ــه ش ــران12۸ن7۸ ب ــماره 10ای ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
ــه در تاریخ1400/02/20   ــد هدایت ال ــه عظیمی فرزن ــه یدال شماره موتور1۵0۹002۶021متعلق ب

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

شناسنامه و کارت ملی به شماره 1۵7023۵۹4۵ متعلق به توحید نوری فرزند حسین در تاریخ 
 13۹۹/12/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــه شماره 3۹7۹۸۵3۸02  ــی و کارت ماشین و سندمالکیت ب ــه شماره 27۹ و کارت مل شناسنامه ب
ــد فرمان در تاریخ 13۹۹/10/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار  ــه عیوض آقایی فرزن متعلق ب

ساقط می باشد

کارت ملی به شماره ۶03000۸201 و کارت پایان خدمت و گواهینامه پایه سه و کارت سوخت 
متعلق به مهدی کامرانی ویرثق فرزند کریم در تاریخ 1400/02/30 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره ۵040237073 و شناسنامه متعلق به بهزاد شیرافکن فرزند اصغر در تاریخ 
 13۹۹/11/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

گواهینامه پایه سه به شماره ملی 172۹73۵۶22  و کارت ماشین به شماره 11ایران273ی4۶ 
متعلق به حسن زلیخایی فرزند علی در تاریخ 1400/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد

ــخ  ــم در تاری ــد ابراهی ــد محم ــن فرزن ــا دهاقی ــه زیب ــق ب ــماره 3۹7۹۸۵3۸02 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 13۹۹/04/30مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــی  ــی غن ــین عل ــه محمدحس ــق ب ــماره 04۹30۸7321 متعل ــه ش ــتگی ب ــی و کارت بازنشس کارت مل
ــده و از درجه اعتبار ساقط می باشد ــد یوسف در تاریخ 1400/02/01 مفقود گردی فرزن

ــور7۶1۵۸۹10 و  ــه شماره موت ــران۸۶۹و۵7 ب ــاک 33ای ــه شماره پ ــی ب جواز کسب و سند کمپان
شماره شاسیNAB37۵۸30LA000430 به شماره  متعلق به عباس خدابنده لو فرزند علی در 

تاریخ 1400/02/2۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــماره  ــی NAB37۵۸30LA000430 و ش ــماره شاس ــران ۸۶۹و۵7 و ش ــماره 33ای ــه ش ــودرو ب ــند خ س
موتور7۶1۵۸۹10متعلق به عباس خدابنده لو فرزند علی در تاریخ 1400/02/2۹ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره 0077۸172۵7 متعلق به فاطمه آمره فرزند ذوالفقار در تاریخ1400/02/02  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــد  ــی  فرزن ــی  کوهین ــه محمدتق ــق ب ــه متعل ــه بیم ــماره 0۵۸۹۶1233۶ و دفترچ ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ساقط می باشد ــده و از درجه اعتب ــخ 1400/02/2۵ مفقود گردی عبداه در تاری

کارت ملی به شماره 0023۶20۵01 متعلق به ابوالفضل چراغی فرزند علی در تاریخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/02/20مفق

به شماره  موتور  کارت  و  پایه سه   گواهینامه  و  به شماره 00۸3۹۶3103  ملی  کارت 
133ایران72314 متعلق به جواد قاسمی فرزند عبداه در تاریخ 1400/02/2۹ مفقود گردیده و 

ــی باشد ــار ساقط م از درجه اعتب

شناسنامه  و کارت ملی به شماره 00۵0۵17۵۹7 و گواهینامه پایه سه و دفترچه بیمه و کارت 
ــخ1400/02/0۸  مفقود  ــه در تاری ــد عزیزال ــه محمود گل دوست سلوط فرزن ــق ب ــه  متعل ــت ب منزل

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــد عباس در تاریخ 1400/02/2۹ مفقود  ــو فرزن ــه علی خدابنده ل ــه شماره  متعلق ب شناسنامه ب
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــی ــماره شاس ــور7۶1۵۸۹10و ش ــماره موت ــه ش ــماره 33ایران۸۶۹و۵7ب ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
NAB37۵۸30LA000430 متعلق به عباس خدابنده لو فرزند علی در تاریخ 1400/02/2۹ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــی  ــماره شاس ــه ش ــران۸۶4د24 ب ــه پاک40ای ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ــه و ب ــت نام ــنامه و و وکال شناس

مهدی محرری -   ایده روز  | مدیرعامل 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره به اینکه 
70 درصد از ارزهای صادراتی شرکت های 
پتروشیمی در سامانه نیما عرضه می شود، 
گفت: 3۵ درصد از ارز عرضه شده در سامانه 
نیما توسط شرکت های پتروشیمی تامین 

شده است. 
»بهزاد محمدی« ادامه داد: ثبت رکوردی 
تاریخی و موفقیت های  اخیر صنعت 
پتروشیمی را تبریک می گویم. وی افزود: 
صنعت پتروشیمی هر روز جایگاه خود  را در 
اقتصاد ملی افزایش می دهد. محمدی با اشاره 
به اینکه رشد تقاضا برای محصوات پاایشی 
به زیر 0.۹ درصد رسیده، گفت: تقاضا در 
صنعت پتروشیمی به پنج درصد رسیده است. 
وی ادامه داد: باید با توجه به خوراک های در 
دسترس و برنامه ریزی های انجام شده برای 

کشور خلق  ثروت کنیم.
معاون وزیر نفت با بیان اینکه ۵۸ سال از 
عمر صنعت پتروشیمی می گذرد، افزود: اسفند 
۹۸ طرفیت پتروشیمی ایران، ۶۵ میلیون تن 
بود و این ظرفیت اکنون به ۹0 میلیون تن 
رسیده است.  وی تاکید کرد: در سال ۹۹ در 
مجموع 40 میلیون تن خوراک در قالب گاز 
طبیعی ، اتان، میعانات گازی و ... دریافت کردیم 
که معادل یک میلیون بشکه نفت در  روز است 
و این رقم در سال 1404 به 2.2 میلیون بشکه 
معادل نفت خام افزایش پیدا می کند که در گذر 

از خام فروشی موثر خواهد بود.
وی با بیان اینکه ۶7 مجتمع پتروشیمی در 
کشور داریم که تا پایان سال به 77 مجتمع 
افزایش پیدا می کند، گفت:  ۶2 میلیون 
تن محصول در سال ۹۹ تولید شده که3۵ 

میلیون تن محصول نهایی بوده است. به گفته 
محمدی 30 درصد از این محصول نهایی در 
بازار داخلی به فروش رسیده و 70 درصد 
صادرات شده است.   وی ادامه داد: دربخش 
صادرات با وجود تحریم ها و کاهش تقاضای 
ناشی از کرونا، 2۵ میلیون تن به ارزش 10 
میلیارد دار محصول پتروشیمی صادر شده 
و 10 میلیون تن به ارزش ۵ میلیارد  دار در 
داخل به فروش رسیده است. معاون وزیر نفت 
در مجموع درآمد صنعت پتروشیمی در سال 

۹۹، حدود 1۵ میلیارد دار بوده است.
وی ادامه داد: هیچ صنعتی در کشور نیست 
که به پایین دست خود 10 میلیون تن خوراک 
ارائه کند که به رونق و اشتغال در 1۵ هزار 
بنگاه بزرگ و کوچک منجر شده است. مدیر 

عامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی افزود: 
در سال ۹۹  در مجموع 40 نوع محصول 
شیمیایی و  340 گرید پلیمری تولید کردیم 
و تاسال 1404 با اجرای طرح های در دست 
اجرا 20 محصول جدید به سبد پتدگروشیمی 
کشور اضافه خواهد شد.  وی گفت: در توسعه 
پتروشیمی در  سال ۹۹ که سال استثنایی بود 
17 طرح به ظرفیت 2۵میلیون تن بهره برداری 
کردیم و تا پایان 1400 با بهره برداری از 10 

طرح به 100 میلیون تن می رسیم.
محمدی با بیان اینکه طرح های باقیمانده 
جهش دوم ۸4 درصد پیشرفت دارد، ادامه داد: 
40طرح در جهش سوم در دست اجرا است 
که با اجرای ان تا پایان سال 1404 ظرفیت 
صنعت به 13۵ میلیون تن و درامد آن به 3۵ 

میلیارد دار می رسد که پیشرفت این طرح 
ها 31 درصد است.  وی تاکید کرد: با تحقق 
ظرفیت 100 میلیون تن تا پایان سال، 100 
درصد برنامه توسعه کان در صنعت پتروشیمی 
را محقق می کنیم و تا پایان سال 1404 به 
رتبه یک صنعت پتروشیمی در خاورمیانه 
دست پیدا خواهیم کرد.   محمدی مجموع 
سرمایه گذاری انجام شده در صنعت پتروشیمی 
را 7۹ میلیارد دار دانست و گفت:  تا  سال 
1404 حجم سرمایه گذاری در این صنعت به 

10۵ میلیارد دار می رسد.  
وی ادامه داد: با هدف تکمیل زنجیره ارزش 
و توجه به تولید محصوات گران قیمت، 
طرح های پیشران با ظرفیت 3.3 میلیون تن و 
حجم سرمایه گذاری 3.۵ میلیارد دار تعریف 

شده است که 1۸ محصول جدید و خاص را 
به صنعت اضافه خواهیم کرد.  

معاون وزیر نفت با اشاره به واردات 1.3 
میلیارد داری محصوات پتروشیمی به کشور 
در سال ۹۹، گفت: با اجرای طرح های پیشران 
77 درصد از واردات کاهش پیدا خواهد کرد.

به گفته محمدی ظرفیت تولید پروپلن یک 
میلیون تن است که با توسعه طرح ها از مسیر 
متانول و گاز طبیعی در تاشیم این ظرفیت 
به 4 میلیون تن برسد و زنجیره پروپیلن را 
توسعه دهیم. وی در زمینه پژوهش و فناوری 
مهمترین رویداد سال ۹۹ را رونمایی از دانش 
فنی تولید پروپیلن از متانول دانست و افزود: 
امروز با دانش فنی تمام ایرانی در اسام آباد 
غرب طرح تولید پروپیلن تا سال 1403 به 
تولید می رسد. محمدی ادامه داد: در بخش 
کاتالیست ها در حال حاضر ۹۵ نوع کاتالیست 
با ارزش 27۵ میلیون دار در این صنعت 
مصرف می شود که  20 کاتالیست بومی شده 
و 1۶ کاتالیست دیگر تا پایان سال در کشور 
تولید می شود و  200 میلیون دار از این نیاز 

در داخل کشور تامین خواهد شد. 
وی با بیان اینکه در حال حاضر سیگنال 
جدی از خارجی ها دریافت نکردیم اما فضا 
مقداری باز شده است،  تاکید کرد:  در دو 
حوزه تامین سرمایه و دانش فنی از حضور 

خارجی ها استقبال می کنیم.  
محمدی با تاکید بر اینکه 3۵ درصد از 
ارز سامانه نیما به طور مستقیم از صنعت 
پتروشیمی تامین می شود، گفت:  از 10 میلیارد 
دار درامد صادراتی این صنعت 70 درصد را 
باید شرکت ها در سامانه نیما عرضه کند البته 

برخی از هزینه های ارزی کم می شود.

مدیرعامل شركت ملی صنایع پتروشیمی:

سهم 35 درصدی پتروشیمی ها در تامین ارز سامانه نیما

  نگرانی از مذاكرات دشوار ایران نفت را گران كرد
قیمت نفت در معامات روز دوشنبه بازار جهانی تحت تاثیر شکل گیری تندباد 
در خلیج مکزیکو و نگرانیها نسبت به دشوار شدن مذاکرات غیرمستقیم میان ایران 
و آمریکا افزایش یافت. بهای معامات نفت برنت با 32 سنت معادل 0.۵ درصد 
افزایش، به ۶۶ دار و 7۶ سنت در هر بشکه صعود کرد. بهای معامات وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا با 3۵ سنت معادل 0.۶ درصد افزایش، به ۶3 دار و ۹3 سنت 
در هر بشکه رسید. پس از این که رییس جمهوری اسامی ایران چهارشنبه هفته 
گذشته اعام کرد آمریکا آماده رفع تحریمهای اصلی علیه نفت، سیستم بانکی و 
کشتیرانی ایران است، قیمت نفت ریزش کرده بود. تحلیلگران گروه بانکی ANZ در 
یادداشتی نوشتند: تولید نفت ایران در ماههای اخیر با انتظار برای رفع تحریمها 
افزایش پیدا کرده است. با این حال رییس مجلس شورای اسامی ایران روز یکشنبه 
اعام کرد توافق سه ماهه نظارت آژانس بین المللی هسته ای و ایران به پایان 
رسیده و دسترسی آژانس به تصاویر بعضی سایتهای ایرانی خاتمه پیدا خواهد کرد.

دیپلماتهای اروپایی هفته گذشته گفته بودند عدم توافق در خصوص تمدید توافق 
نظارت، مذاکرات غیرمستقیم میان ایران و آمریکا را تحت تاثیر قرار خواهد داد. این 
مذاکرات قرار است هفته جاری در وین ازسرگرفته شود. در این بین مرکز طوفان 
ملی آمریکا روز جمعه اعام کرد سیستم جوی کم فشار که در غرب خلیج مکزیکو 
دیده می شود و سرعت بادهایش در نزدیک و شرق مرکز به 4۸ تا ۵۶ کیلومتر در 
ساعت می رسد، به احتمال ۶0 درصد در 4۸ ساعت آینده به گردباد تبدیل می شود.

بر اساس گزارش رویترز، نگرانیها نسبت به افزایش آمار ابتا به ویروس کرونا در 
آسیا رشد قیمتها را محدود کرد.

 پمپ بنزین ها با قطعی برق تعطیل می شوند؟
سخنگوی شرکت ملی پخش فراورده های نفتی گفت: عمده جایگاه های سوخت 
مجهز به دستگاه های دیزل ژنراتور هستند و قطع برق با اطاع رسانی به موقع، مشکل 
جدی برای سوخت رسانی ایجاد نخواهد کرد، لذا توصیه می شود که هموطنان در 

زمان مناسب جهت سوختگیری به جایگاه ها مراجعه کنند.
فاطمه کاهی با بیان اینکه به جایگاه های عرضه سوخت مایع یعنی پمپ  بنزین ها 
و جایگاه های عرضه نفت گاز الزامات و دستورالعمل هایی اباغ شده که بر اساس 
آن موظف به تجهیز جایگاه به دیزل ژنراتورها هستند، اظهار کرد: جایگاه ها موظف 
هستند در مواقعی که قطعی برق اتفاق می افتد از طریق دیزل ژنراتورها برق خود 
را تامین کنند. وی افزود: اما احیانا ممکن است چون تجهیزات مکانیکی هستند در 
برخی جایگاه ها دیزل ژنراتوری در سرویس نباشد که این مورد می بایست توسط 
مالک و مسئولین جایگاه مدیریت و برطرف شود ولی اکثریت به اتفاق جایگاه های 

عرضه سوخت مایع دیزل ژنراتور دارند.
به گفته سخنگوی شرکت ملی پخش فراورده های نفتی قطعی برق بیشتر مشمول 
جایگاه های سی ان جی می شود و با توجه به این که دیزل ژنراتورها نمی توانند برق 
مصرفی کمپرسورهای جایگاه های سی ان جی را تامین کنند با هماهنگی که با 
شرکت توانیر صورت گرفته در ساعات پیک و در زمانی محدود برق جایگاه های 
سی ان جی قطع خواهد شد. کاهی با بیان اینکه از این بابت همکاری های ازم را 
انجام می دهیم، گفت: قطعا در این رابطه نیز اطاع رسانی عمومی از طریق رسانه 
ها باید از جانب شرکت توانیر صورت پذیرد تا هموطنان زمان قطعی برق  برای 

سوختگیری CNG مراجعه نکنند.

شرایط بحرانی مصرف برق تا ۱ ماه آینده ادامه دارد
شرایط بحرانی مصرف برق تا 1 ماه آینده ادامه دارد

مدیر عامل توانیر گفت: امسال به ویژه در یک ماه 
آینده، شرایط بحرانی داریم، به همین علت به نیروگاه ها 
فشار آوردیم تا زودتر به مدار تولید برگردند و با تولید 
رمزارز ها هم برخورد جدی می کنیم. محمد حسن متولی 
زاده گفت:امسال  رشد انرژی مصرفی برای استخراج هر 
واحد رمزارز, چندین برابر شده است و بر اساس برآوردها؛ 
حدود دو هزار مگاوات از برق کشورمان برای تولید رمزارز 

مصرف می شود.
مدیر عامل توانیر افزود: دو هزار مگاوات معادل مصرف 
دو میلیون خانوار یا معادل بیش از مصرف هفت استان 

کشور و یا معادل 30 درصد مصرف تهران است.

وی ادامه داد: از همه کمک خواستیم تا در این زمینه 
به ما کمک کنند و از مردم خواستیم اگر مطلع شدند 
جایی در حال تولید غیرقانونی رمزارز است اطاع دهند و 

پاداش دریافت کنند.
 متولی زاده با بیان اینکه به همکارانمان که برای جمع 
آوری رمزارزها رفتند تیراندازی شد, افزود: از دستگاه های 

امنیتی و قضایی کمک خواستیم.
مدیرعامل توانیر گفت: از نظر توان تولید و ساخت 
تجهیزات تولید برق هیچ مشکلی نداریم و سازنده و 
پیمانکاران بسیار قوی داریم و اگر منابع مالی وجود داشته 

باشد، تولید برق افزایش می یابد.
 متولی زاده با بیان اینکه با اقدامات و راه های ساده 

می توانیم بسیاری از مشکات را حل کنیم, افزود: اگر 
کولرهای گازی اسقاطی را که هر کدام معادل دو خودروی 
فرسوده, سوخت مصرف می کنند با یک کولر استاندارد, 
تعویض کنیم, در مصرف برق, شش هزار مگاوات صرفه 
جویی انجام می شود و همین کار اگر برای کولرهای آبی 
هم انجام شود بیش از چهار هزار مگاوات دیگر هم صرفه 
جویی می شود و اگر بخاری های دودکش دار مردم هم 
اصاح شود, روزی 200 میلیون مترمکعب در مصرف 

سوخت, صرفه جویی می شود.
متولی زاده افزود: اگر مردم در مصرف برق, کمی صرفه 

جویی کنند به خاموشی نیازی نخواهیم داشت.
مدیرعامل توانیر با اشاره به این که ارزان ترین برق دنیا 

را داریم, گفت: هزینه ای که افراد سیگاری بابت سیگار 
در ایران پرداخت می کنند پنج برابر هزینه ای است که 
همه مردم ایران برای مصرف برق خانه هایشان پرداخت 
می کنند.  محمدحسن متولی زاده انعطاف پذیری در 
مصرف برق و داشتن ذخیره کافی برای شرایط اضطرار را 
از راهکارهای حل مشکل کمبود برق بیان و اضافه کرد: 
تحقق ذخیره کافی به سرمایه گذاری های فراوان نیاز دارد 
و انعطاف پذیری در مصرف تا کنون در سیاست های وزارت 

نیرو اعمال شده است.
وی ادامه داد: در سال های اخیر, سیاست های تشویقی 
برای مشترکان داشتیم که اگر در شرایط خاص, مصرف را 

کاهش دهند تشویق می شوند.

 یک کارشناس بازار سرمایه به عوامل تاثیرگذار در 
بهبود روند معامات بورس اشاره کرد و اظهار داشت: نرخ 
بهره باای بانکی، بی ثباتی نرخ ارز، قیمت گذاری دستوری 
و انتخابات ریاست جمهوری از جمله عوامل هستند که با 

تعیین تکلیف آنها روند بازار رو به بهبود می رود.
»همایون دارابی« با تاکید بر اینکه بازار سرمایه 
همیشه با چنین روند و روالی همراه بوده است، افزود: 
زمانی که بازار با صعودی غافلگیرکننده همراه می شود 
و قیمت سهام رشد عجیبی را تجربه می کند در زمان 
ریزش  به دلیل وجود دامنه نوسان، حجم مبنا و تاثیر 
شدید متغیرهای اقتصاد کان بر بازار روند نزولی شاخص 

بورس هم فرسایشی می شود.
وی با بیان اینکه مقایسه روند بازار در طول سالیان 
گذشته نشان دهنده وجود دوران رکود و رونقی مستقل 
در بازار است، گفت: بازار سهام در مقطعی از سال ۹2 
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه  1400/03/05

شماره : 1100
ــان  ــه زده خراس ــق زلزل ــکونی مناط ــای مس ــازی واحده  بازس

شمالی شروع شد
با گذشت حدود یک هفته  از وقوع زلزله ۵.۵ ریشتری در جنوبغربی استان 
خراسان شمالی با پایان آوار برداری، عملیات بازسازی واحدهای مسکونی مناطق 

زلزله زده در این خطه شمالشرق کشور شروع شد.
مدیرکل بنیاد مسکن انقاب اسامی خراسان شمالی گفت: عملیات بازسازی و 
بهسازی واحدهای مسکونی خسارت دیده ناشی از زلزله ۵.۵ ریشتری در شهرستان 
های جاجرم، گرمه و مانه و سملقان در این استان شروع شد. علی محمدی اظهار 
داشت: براساس آخرین ارزیابی افزون بر یکهزار و 300 واحد مسکونی براثر این 
حادثه  بین 10 تا 100 درصد خسارت دیدند که حدود 121 واحد به طور کامل 
تخریب و نیاز به بازسازی و نوسازی دارد. وی اضافه کرد : عاوه بر واحدهای مسکونی 
تخریبی ) 121 واحد( برخی دیگر از واحدهای مسکونی خسارت دیده ناشی از زلزله 
به خصوص در مناطق روستایی نیز به دلیل فرسودگی و خشتی و گلی بودن مصالح 
ساختمانی ، به بازسازی و نوسازی دارند که باید در فهرست واحدهای تخریبی قرار 
گیرند. مدیرکل بنیاد مسکن انقاب اسامی استان خراسان شمالی اظهارداشت : با 
وجود این که هنوز مصوبات حمایتی هیات دولت برای بازسازی و نوسازی واحدهای 
مسکونی ناشی از زلزله به استان اباغ نشد، کارهای اجرایی برای تسریع در عملیات 
بهسازی و نوسازی در دست اجرا قرار گرفت. محمدی اضافه کرد: براساس برنامه 
ریزی همانند سایر حوادث غیر مترقبه کار نقشه برداری، صدور پروانه ساخت و 
نظارت فنی و مهندسی بر این ساخت و سازها به طور رایگان با نظارت عالیه بنیاد 

مسکن انقاب اسامی استان انجام می شود.
به گفته وی پس از وقوع زمین لرزه و خدمات رسانی اولیه به زلزله زدگان در 
منطقه، بنیاد مسکن نیز با 1۵ اکیپ کار ارزیابی از میزان خسارت های ناشی از این 
حوادث را در منطقه شروع کرد و حضور به موقع در منطقه باعث شد تا بازسازی نیز 
سرعت بگیرد. وی اضافه کرد : گروههای ارزیاب تمام اطاعات واحدهای مسکونی 
خسارت دیده را در قالب فرم تکمیل و در سامانه اطاعات به ثبت رساندند که 
به محض اباغ مصوبات حمایتی هیات دولت این پرونده برای دریافت تسهیات 
به بانک های عامل معرفی می شوند. مدیرکل بنیاد مسکن انقاب اسامی استان 
خراسان شمالی اظهارداشت : با توجه به این که تمام روستاهای این استان دارای 
طرح هادی هستند، واحد های مسکونی که در محدوده  طرح قرار ندارند ، طبق 
نقشه طرح لحاظ می شوند.محمدی تصریح کرد : بیشتر واحد های مسکونی در 
روستاهای زلزله زده این استان در مناطق دشت واقع شدند و  مشکات و چالش 
های سایر روستاهایی که در بستر رودخانه ها واقع اند را ندارد و این کار سرعت 
بازسازی ها را افزایش می دهد.وی با اشاره به این که واحدهای مسکونی زلزله 
زدگان برای بهسازی و نوسازی در اختیار پیمانکاران قرار می گیرد، ابراز امیدواری 

کرد که این واحدهای مسکونی تا پیش از فرا رسیدن فصل سرما به پایان برسد. 

 فوت 2 كارگر در حادثه ریزش معدن خاك نسوز شهید نیلچیان
چهارمحال و بختیاری رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت چهارمحال و 
بختیاری از ریزش معدن خاک نسوز نیلچیان خبر داد و گفت: در این حادثه دو نفر 
جان خود را از دست دادند. سجاد رستمی از ریزش معدن خاک نسوز نیلچیان در 
چهارمحال و بختیاری خبر داد و اظهار کرد: در این حادثه دو نفر جان خود را از 
دست دادند. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت چهارمحال و بختیاری گفت: 
این معدن در منطقه دوپان از توابع شهرستان اردل واقع شده است، و هم اکنون 
نیروهای امدادی در محل وقوع حادثه حضور دارند.محسن ابراهیمی مسئول روابط 
عمومی مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی چهارمحال و بختیاری اظهار کرد: 
ریزش معدن شهید نیلچیان، ساعت 10:4۵ دقیقه به نیروهای اوژانس اطاع داده 
شد که سریعا یک دستگاه آمبوانس به محل حادثه اعزام شد. وی افزود:متاسفانه 
نیروهای اورژانس دو نفر از کارگران حدودا 4۵ ساله و ۵2 ساله را از زیر آوارد بیرون 
کشیدند که عائم حیاتی نداشتند و جان خود را از دست داده بودند. ابراهیمی 
گفت: دو نفر دیگر از کارگران بیرون از معدن بودند که خوشبختانه آسیبی به 
آن ها وارد نشده است. معدن شهید نیلچیان با حفاری 31 حلقه چاه به طول پنج 
هزار متر در محدوده ای به وسعت 200 هکتار واقع شده که از نظر نوع، کیفیت و 
مرغوبیت تولید به عنوان بهترین معدن خاک نسوز ایران هم مطرح است، ظرفیت 
استخراج ساانه این معدن 1۵ هزار تن خاک نسوز است و عملیات اکتشاف این 
معدن زیرزمینی سال 4۸ و عملیات بهره برداری آن ازسال ۵3 درمنطقه باجگیران 

ودو پان چهارمحال و بختیاری انجام شده است.

سیدمحمد قیصری -   ایده روز   مدیر حفظ 
نباتات سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی 
گفت: عملیات مبارزه با ملخ از طریق سمپاشی 
در سه هزار هکتار از عرصه های طبیعی این 
استان انجام شد و به همین علت چرای دام در 

این عرصه ها تا یک ماه ممنوع است.
محمد رضایی با بیان اینکه در مبارزه با 
ملخ در عرصه های طبیعی با استفاده از پرچم، 
هشدارهای ازم به کشاورزان و دامداران داده 
می شود اظهار داشت: پرچم قرمز نشان دهنده 
مبارزه با ملخ است تا دامداران از چرای دام در 

این محدوده خودداری کنند.
وی افزود: در یک هفته اخیر در عرصه 
های طبیعی مانه و سملقان، شیروان، اسفراین، 
فاروج و بجنورد با ملخ مبارزه شده است که از 
مجموع کل سطح مبارزه هزار و 2۵0 هکتار 

مربوط به شهرستان اسفراین است.
وی با بیان اینکه طبق پیش بینی سطح 
مبارزه با ملخ در عرصه های منابع طبیعی 
استان به حدود 10 هزار هکتار خواهد رسید 
اظهار داشت: در سال گذشته نیز در سطح 10 
هزار و 700 هکتار از عرصه های استان با ملخ 

مبارزه شده بود.
مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی 
خراسان شمالی گفت : 12 کانون ملخ بومی از 
نوع مراکشی در ارتفاعات و عرصه های منابع 
طبیعی در این استان شناسایی شده بود که هم 
اکنون باید در این کانون ها مبارزه انجام شود.

رضایی افزود : ملخ هایی که در ارتفاعات و 
عرصه های منابع طبیعی استان هستند از نوع 
بومی و مراکشی محسوب می شوند که ساانه 

چندین روستا را درگیر می کنند و در سال 
جاری به علت خشکسالی و فقر مراتع احتمال 

ریزش بیشتر ملخ در استان وجود دارد.
وی گفت: کشاورزان و دامداران به محض 
مشاهده ملخ با تراکم باا در اماکن نسبت به 
اطاع رسانی به مراکز خدمات جهاد کشاورزی 

مربوطه اقدم کنند.
وی اظهار داشت: هم اینک به ۵۵میلیارد 
ریال اعتبار برای خرید سم و سایر لوازم برای 
سمپاشی در عرصه های طبیعی برای مبارزه 
با ملخ و سن گندم در اراضی رها شده مورد 

نیاز است.
وی خاطرنشان کرد : با توجه به این که ملخ 

ها  زمستان گذرانی در ارتفاعات دارند، از اوایل 
اسفندماه فعالیت خود را به نوعی در ارتفاعات 
شروع می کنند و به دلیل سخت گذر بودن 
تردد در مناطق ارتفاعی استان، مبارزه با آفات 

ملخ نیز با کندی  انجام می شود.
رضایی از مسووان استان خواستار تامین 
اعتبار برای این مهم شد و گفت: باید هم اکنون 
با ملخ در عرصه های منابع طبیعی مبارزه کنیم 
تا به مزارع ورود پیدا نکنند چرا که خسارت 

زیادی وارد خواهند کرد.
مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی 
خراسان شمالی  مبارزه با آفات ملخ را بر عهده 

بخش دولتی اعام کرد.

رضایی در ادامه افزود: 30  هزار هکتار از 
گندمزارهای کم بازده در اراضی دیم این استان 
رها شده اند که علیه سن گندم باید سمپاشی 
شوند، که مبارزه در این اراضی نیز بر عهده 

بخش دولتی است.
وی گفت: سمپاشی اراضی رها شده برای 
کشاورزان توجیه اقتصادی ندارد آنان این زمین 
ها را رها کرده اند و برای خرید سم، سمپاش، 
قطعات یدکی، تعمیرات قطعات یدکی نیاز به 
اعتبار داریم که خواستار اختصاص به موقع 
آن هستیم. رضایی افزود: اگر در دیمزارهای 
رها شده سمپاشی نشوند سن ها به راحتی 
در گندمزار ها تغذیه و تخم گذاری می کنند 

و در نتیجه جمعیت سن پوره از افزایش چند 
برابری برخوردار خواهد شد. وی اظهار داشت: 
سن های پوره از گندمزار ها برای تابستان 
گذرانی و زمستان گذانی به سمت ارتفاعات 
حرکت خواهند کرد و اگر هم اینک مبارزه 
نشود جمعیت سن گندم برای سال آینده 

بسیار افزایش خواهد یافت.
امسال 1۵0 هزار هکتار از کشتزارهای 

استان زیر کشت گندم رفته است.
گستره حوزه منابع طبیعی و آبخیزداری 
خراسان شمالی 2 میلیون و 33 هزار و 3۶ 
هکتار است که از این وسعت یک میلیون و 
400 هزار هکتار مرتع، بیش از 1۸3 هزار هکتار 
بیابان و 434 هزار و ۵۵0 هکتار جنگل است.

براساس آمار رسمی حدود ۵۹ درصد از 
پهنه این استان 2۸ هزار کیلومتر مربعی واقع 
در شمال شرق کشور درگیر خشکسالی و تحت 

تاثیر این پدیده است.
بر اساس شاخص اس.پی.آی )شاخص بارش 
استاندارد شده( در بازه 10 ساله تا پایان اسفند 
ماه سال گذشته، بیش از نیمی از مساحت 
استان تحت تاثیر خشکسالی قرار گرفت به 
طوری که هم اکنون 13.1 درصد از گستره 
استان درگیر خشکسالی بسیار شدید، 13.۹ 
درصد تحت تاثیر خشکسالی شدید، 1۶.1 
درصد خشکسالی متوسط و 1۵.۶ درصد 
خشکسالی خفیف است. خراسان شمالی 344 
هزار هکتار عرصه کشاورزی دارد که از این 
سطح 300 هزار هکتار کشتزار است و بیش 
از ۸0 هزار بهره بردار بخش کشاورزی در این 

حوزه فعالیت می کنند.

 به علت عملیات مبارزه با ملخ

چرای دام در سه هزار هکتار از عرصه های طبیعی خراسان شمالی ممنوع شد

23/150/0304
ME3۹0۶72 و شماره موتور1۵3H002۵۹۹۶ به شماره  متعلق به عباس خدابنده لو فرزند علی 

در تاریخ 1400/02/2۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره 00773۶۹343 متعلق به حسین  علی اکبر صادق آبادی فرزند رمضان در 
تاریخ 1400/02/31 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره ۵0۶002۹۵۵7 متعلق به هانیه حافظ نیا فرزند بهمن در تاریخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/01/01مفق

ــی  ــاس و کارت مل ــد عب ــه محمدرضا شجاعی فرزن ــق ب ــه شماره 001۸۵32004 متعل ــی ب کارت مل
عاطفه شجاعی در تاریخ در تاریخ 1400/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره 00۸33۵0322 و گواهینامه پایه سه  و کارت ماشین و بیمه نامه به شماره 
ــد  ــه احم ــق ب ــران1۹۶7۵ متعل ــماره 134ای ــه ش ــه ب ــه نام ــوخت و بیم ــران3۸2ج73 و کارت س 20ای
رحمانی فرزند ذبیح اله در تاریخ 1400/02/07 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره 00۶3۶2۹0۹7 و کارت پایان خدمت  و گواهینامه پایه سه و کارت سوخت 
ــه پیمان  امیرخانلو  فرزند محمد در تاریخ1400/03/01   به شماره ۹۹ایران2۹۸ط۹2 متعلق ب

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــه شماره ۹۹ایران  ــه شماره 004124۵۶11 و گواهینامه پایه سه  و کارت سوخت ب کارت ملی ب
۸۶۸م۶1 و کارت سوخت ۶۶ایران 14۵ص41متعلق به محمد  محمدی  فرزند محمود در تاریخ 

 1400/01/31مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی و پایان خدمت به شماره 00۶۶۵4321۵ متعلق به امید کریم فرزند مجید در تاریخ 
 1400/01/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره 07۹3۶720۸2 و شناسنامه و دسته چک متعلق به الهام داورزنی فرزند 
علی در تاریخ 1400/02/2۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــود  ــخ 13۹۹/01/01 مفق ــدی در تاری ــد مه ــگری فرزن ــیما عس ــه ش ــق ب ــماره  متعل ــه ش ــنامه ب شناس
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
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اسناد مالکیت به شماره 1۵۵07۵2۸۵۵ متعلق به شکار محمدیان فرزند علی  به شرط عمره 
به نام خانم شهناز فهیمی خلیفه کندی به شماره ملی 1۵۵0۵11۹47 فرزند علیقلی وخانم 
مهناز فهیمی خلیفه کندی به شماره ملی 1۵۵2001۶۶0 فرزند علیقلی در تاریخ13۹۹/11/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره 00۶۶۹01723 متعلق به حمیدرضا وحید هاشمی فرزند محمد 
در تاریخ 1400/03/03 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره 007۹۹00704  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 007۹۹00704 و گواهینام ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
وکارت های بانکی ورسید کارت ملی جدید  متعلق به علی یزدان موالو فرزند منصور در تاریخ 

 1400/03/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد محمد در تاری ــی فرزن ــی طهران ــه عل ــق ب ــه شماره 004۵۶132۵7 متعل ــی هوشمند ب کارت مل
 13۹۹/12/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد غامرضا در تاری ــم اسپری فرزن ــه مری ــق ب ــه شماره 0074244442 متعل ــه دو ب گواهینامه پای
1400/02/24 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند وکارت های بانکی  به شماره 127341071۸ متعلق به حیدرحیدر کارپرداز 
فرزند جعفر در تاریخ 1400/02/2۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی پاشا در  ــد عل ــه رضا نوراحمدی فرزن ــق ب ــه شماره 331001۹44۶ متعل ــی هوشمند ب کارت مل
تاریخ 1400/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــه داود حبیب ــق ب ــماره 003074۸437 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشد. ــار ساقط م ــده و از درجه اعتب ــود گردی  1400/02/2۵مفق

2909
ــی به شماره 00177۶۸۶1۶ متعلق به سجاد سلیم پور فرزند رسول در تاریخ  کارت مل

 1400/02/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی IRPC۹41V2AU13۵0۹ و  ــماره شاس ــه ش ــین ب ــماره ۵3۸۹11134۶ و کارت ماش ــه ش ــنامه ب شناس
کارت سوخت به شماره پاک 21ایران77۶ه۹3 متعلق به پوران قدیانلو فرزند مردعلی در تاریخ 

 1400/02/2۹مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه دو و  ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم ــنامه و کارت پای ــماره ۵34۹۸۶۵7۸1 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
کارت ماشین به شماره IRPC۸۵1V1IW۸2۸407 و بیمه نامه ماشین به شماره 7۸ایران1۹1ه47 
ــار  ــده و از درجه اعتب ــخ 1400/02/27 مفقود گردی ــد محمد در تاری ــی رحیمی فرزن ــه عل ــق ب متعل

ساقط می باشد.

3044
ــاک   ــه شماره پ ــه وکارت سوخت و کارت ماشین ب ــه نام ــت  و بیم ــان خدم ــی و کارت پای کارت مل
21_7۸3ق44  متعلق به مصطفی محمدی به شماره ملی 4۹117۹۸0۶۸ فرزند اسداه در تاریخ 

 1400/02/2۹مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

4011
کارت ملی هوشمند به شماره ملی 37304۹0۶72 متعلق به فرشید ظاهرظهور فرزند سعید در 

تاریخ 1400/02/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد طاهر و  ــه سوران محمودی فرزن ــه شماره ملی ۶4۶004۸02۹ متعلق ب کارت ملی هوشمند ب
کارت ملی هوشمند به شماره ملی۶4۶0004331متعلق به زانیار محمودی فرزند طاهر در تاریخ 

 1400/01/02مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 37204۵3۸20 متعلق به هاجر صیدی کانی عینعلی فرزند 
محمد در تاریخ 1400/02/1۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

5554
کارت ملی به شماره ملی 0۹2۵۹۹۵1۶۹ متعلق به سیدحسین  حسینی  فرزند سیدحسن  در 

تاریخ 1400/03/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

پایان کارو سند مالکیت به شماره ملک 4۹7/7۵اصلی و شماره ثبت 1۵7۶70دفتر 7۸۸ صفحه 
ــده و از  ــود گردی ــخ 13۹۹/02/01 مفق ــی  در تاری ــام عل ــد غ ــوی  فرزن ــه  پرت ــه فاطم ــق ب 344 متعل

درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ملی 0۹22۶07۵7۵ متعلق به احمد رضازاده فرزند حشمت اه  در تاریخ 
 1400/02/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره ۶۵2 و گواهینامه پایه سه و کارت پایان خدمت به شماره ملی 
0۹407173۵2 و دفترچه بیمه تامین اجتماعی متعلق به منصور  صمدی راد  فرزند نوراله  در 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 13۹۹/11/01 مفق تاری

ــی 0۹20۵۵31۹2 و کارت  ــماره مل ــه ش ــه 3 ب ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم ــی و کارت پای کارت مل
ــران 74 و شماره شاسی  ــاک ۶1 ه 4۹7 ای ــه شماره پ ــدل 13۸۸ب ــد م ــی پرای ــه فن خودرو و معاین
S14422۸۸203۶01 و شماره موتور 2۸3۵3۹2 متعلق به مهدی  رضایی  فرزند هاشم  در تاریخ 

 1400/02/21مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ملی 10۶37۸۹۵0۸ متعلق به علی  اکرمی فر  فرزند عطامحمد در تاریخ 
 1400/02/0۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی و گواهینامه پایه 3 به شماره ملی 0۶402۹2771 و کارت خودرو و بیمه نامه سایپا 
ــماره شاسی NAS431100E۵77۵۹۵۵ و  ــران 74 و ش ــاک ۵۵ ب ۸73 ای ــماره پ ــه ش ــدل 13۹3 ب م
شماره موتور ۵0۸۸۹۸۶ متعلق به جهانگیر قلعه ء فرزند محمد در تاریخ 1400/02/2۶ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره ملی 0۹270۹47۶2 متعلق به مبینا یاس فرزند مهدی در تاریخ 
 1400/01/1۸و شناسنامه به شماره ملی0۹34۶7۹۹۹1 متعلق به مهدی یاس فرزند اسماعیل 

ــار ساقط می باشد. ــده و از درجه اعتب دریک سال پیش مفقود گردی

کارت ملی به شماره ملی 0۹2۵4۸7۵۵4 متعلق به سجاد رفعتی  فرزند علی اکبر در تاریخ 
 13۹۸/0۸/2۶مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره ملی 0۹44۶۹0۵21 متعلق به حامد دارائی هدایت آباد  فرزند غامرضا در 
تاریخ 1400/01/23 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ملی 0۹410۶۹07۹ متعلق به حسین  رخی کاریزباایی  فرزند خدابخش  
در تاریخ 1400/02/1۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ملی 0۹222۹۶۹11 متعلق به محمدرضا زارعان فرزند حسین  در تاریخ 
 13۹۹/03/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

قرارداد ۲00 هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری در کرمان منعقد شد
 رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمان 
گفت: سه شرکت بزرگ این استان از جمله مس سرچشمه، 
گل گهر سیرجان و گهرزمین در قالب تفاهم نامه با وزیر 
صنعت، معدن و تجارت 200 هزار میلیارد تومان در این 

استان سرمایه گذاری می کنند.
مهدی حسینی نژاد افزود: سرمایه گذاری شرکت های 
مس، گل گهر و گهر زمین، برنامه توسعه استان کرمان از 
جمله فرایند جذب سرمایه گذاری جدید، ارتقای صنایع 
وابسته و قطعه سازی، خدمات و دانش بنیان ها را تسریع 

می کند.
وی اظهار داشت: سرمایه گذاری 200 هزار میلیارد 
تومانی سه شرکت مس سرچشمه، گل گهر و گهر زمین 
در فاز نخست قرارداد قرار دارد که با وجود توانمندی این 
شرکت ها امیدواریم طی 2 تا سه سال آینده محقق شود.

 رشد 9.3 درصدی حوزه صنعت و معدن كرمان
وی با اشاره به نقش حوزه صنعت، معدن و تجارت در 
تولید ناخالص داخلی استان کرمان گفت: ابتدای برنامه 
ششم توسعه سهم این حوزه 37.7 درصد بود که انتهای 
این برنامه به 47 درصد رسید و در عین حال کرمان عاوه 

بر معدنی بودن به سمت استانی صنعتی پیش می رود.
 رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمان 
ادامه داد: دلیل رشد شاخص های صنعت، معدن و تجارت 
استان کرمان توجه و اتکا به ظرفیت های داخلی این استان 

بود که آن را در برنامه ششم سازمان نیز دنبال کردیم.
وی تصری کرد: همچنین استان کرمان فرایند ایجاد 
ارزش افزوده را با توجه به ظرفیت های معدنی سنگ آهن، 
مس، زغال سنگ و کرومیت در این استان دنبال کرد و این 

رشد ۹.3 درصدی در برنامه با توجه به سرمایه گذاری های 
استانی تحقق یافت.

 150 هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری كرمان 
در دولت دوازدهم جذب شد

حسینی نژاد افزود: یکی از شاخص های اصلی برای 
تحقق رشد و توسعه در برنامه های توسعه، جذب سرمایه 
گذاری های جدید و توجه به بهره وری است که در برنامه 
ششم در حوزه تکمیل زنجیره ارزش افزوده حوزه مس، 
سنگ آهن، زغال سنگ و کرومیت در استان کارهای 
بزرگی انجام دادیم و در این زمینه سرمایه گذاری بیش 
از 1۵0 هزار میلیارد تومان طی چهار سال گذشته جذب 
شد که این سرمایه فرصت های جدیدی برای کرمان به 
وجود آورده است. وی عنوان کرد: همچنین 2۹ مگاپروژه 
در استان کرمان شکل گرفته که ظرفیتی جدید برای رشد 
و توسعه است و از این ظرفیت برای ایجاد صنایع وابسته، 

قطعه سازی، خدمات و صنایع دانش بنیان استفاده شد.

 قرارداد 300 هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری 
در كشور منعقد شد

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمان با 
تاکید بر نقش استفاده از ظرفیت بخش خصوصی و صنایع 
موجود در توسعه چهار بخش یاد شده در این استان گفت: 
این برنامه با توجه به تجربه سال های گذشته معین های 
اقتصادی و محوریت وزیر صنعت، معدن و تجارت دنبال 
شد که در این خصوص 100 شرکت در توسعه کشور به 
عنوان معین های اقتصادی انتخاب شدند که در این زمینه 
شرکت هایی برای سرمایه گذاری و توانمندکردن جوامع 
استان ها هدف گذاری شده است. وی یادآور شد: تفاهم 
نامه هایی به مبلغ 300 هزار میلیارد تومان طی هفته 
گذشته با حضور وزیر صمت، نمایندگان مجلس شورای 
اسامی، معاون امور اقتصادی استانداری کرمان، رییس کل 

دادگستری و معاون قوه قضاییه منعقد شد که در این راستا 
سه مورد از پنج شرکت موجود در این تفاهم نامه در حوزه 
استان کرمان قرار دارند که مباحث سرمایه گذاری و توانمند 
کردن اشتغال های خرد و خانگی، تولید محصوات دانش 
بنیان را برای رشد و توسعه این استان دنبال می کنند. با 
حضور وزیر صمت، رئیس مجمع نمایندگان و تعدادی 
از نمایندگان استان کرمان، حسینی نژاد رئیس سازمان 
صمت استان کرمان، معاون قوه قضاییه، مقامات قضایی و 
همچنین مدیران عامل شرکت های بزرگ کشور تفاهم نامه 
همکاری توسعه سرمایه گذاری میان شرکت ملی صنایع 
مس ایران و وزارت صمت به امضا رسید. شرکت مس در 
راستای ایجاد تکمیل زنجیره صنایع معدنی مس کشور با 
تاکید بر سرمایه گذاری در حوزه های اکتشافات، استخراج، 
تولید کنسانتره مس، آند و کاتد مسی و سایر صنایع پایین 
دستی مرتبط تفاهم نامه ای را با وزارت صمت برای اجرای 

2۶ پروژه مختلف به امضا رساند.
ارزش سرمایه گذاری در این تفاهم نامه بیش از 4.۵ 
میلیارد دار است که با اجرای پروژه های مذکور حجم 
تولید شرکت مس از 1،2 میلیون تن کنسانتره مس به 
2.۵ میلیون تن و تولید کاتد از 2۸0 هزار تن به ۵۵0 هزار 

تن افزایش خواهد یافت.
اجرای این طرح ها ضمن اشتغال زایی موثر جدید حجم 
فروش سالیانه شرکت مس را از 2 میلیارد دار کنونی 
به 4.۵ میلیارد دار افزایش می دهد تا در آینده نزدیک 
شرکت ملی صنایع مس ایران در جمع 10 شرکت بزرگ 
معدنی مس قرار گیرد. این نشست با ابتکار وزارت صمت 
و با هدف پیگیری توسعه سرمایه گذاری و تحقق اقتصاد 
مقاومتی از طریق 100 بنگاه تولیدی برتر برگزار شده است.
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ملی برای شرکت در چهار بازی سونشت ساز 

در مقدماتی جام جهانی اعام شد.
 سرانجام انتظارها به پایان رسید و دراگان 
اسکوچیچ از لیست مورد نظرش برای چهار 
دیدار سرنوشت ساز در رقابت های مقدماتی 
جام جهانی 2022 قطر رونمایی کرد. او 
که در لیست های قبلی خود تصمیمات 
غافل گیرکننده ای گرفته بود، در لیست جدید 
برای اولین بار از چند لژیونر که به دایل 
مختلف در اردوهای قبلی حضور نداشتند 
دعوت کرد تا تیم ملی با حداکثر توان خود 
راهی کیش و سپس بحرین شود. پرسپولیس 
در این اردو با پنج نماینده رکورددار است 
و سپاهان، صدرنشین فعلی لیگ هم سه 
نماینده دارد. از تیم استقال تنها مهدی 
قایدی دعوت شده است. نکته جالب در این 
لیست حضور پررنگ لژیونرهاست و تنها ۹ 
بازیکن از لیگ داخلی در لیست اسکوچیچ 

حضور دارند.

 اخباری جانشین گلرهای سرخابی
درون دروازه دعوت شدن بیرانوند، 
نیازمند و عابدزاده تقریبا قابل پیش بینی 
بود ولی محمدرضا اخباری، دروزاه بان آماده 
تراکتور تبدیل به سورپرایز اسکوچیچ درون 
دروازه شد و مزد عملکرد خوبش در ماه های 
اخیر را گرفت. مهم ترین غایبان لیست تیم 
ملی در این پست رشید مظاهری و حامد 
لک بودند که در چند هفته اخیر نتوانستند 
درخشش قبل را تکرار کنند و از لیست 
خط خوردند. در مورد مظاهری البته شاید 
مصدومیتش هم دلیل دیگری برای خط 
خوردن باشد. حامد لک هم دیروز مقابل 
ذوب آهن اشتباه بدی داشت و احتماا در 
تصمیم نهایی اسکوچیچ تاثیر گذاشته است.

 قلم قرمز دراگان روی نام رامین
اسکوچیچ از ابتدای حضورش روی 
نیمکت تیم ملی هرگز رامین رضاییان و 
وریا غفوری را به تیم ملی دعوت نکرد و در 
مقطعی حتی مهدی شیری را هم به این دو 

نفر ترجیح داد.
 او حتی در برنامه فوتبال برتر هم تلویحا 
دعوت این دو بازیکن را رد کرد و ترجیح 
داد برای سمت راست خط دفاعی به صادق 
محرمی و دانیال اسماعیلی فر اعتماد کند. 
او در سمت چپ هم میاد محمدی و جعفر 
سلمانی را دعوت کرده که حضور سلمانی 
کمی عجیب است. وحید امیری هم با توجه 

به عملکردش در این پست به همراه احسان 
حاج صفی می توانند به او کمک کنند. محمد 
نادری، مدافع چپ تیم استقال هم یکی 
از نفراتی است که با توجه به عملکردش 
در دو ماه اخیر می توانست دعوت شود اما 
نظر سرمربی تیم ملی این نبود. در قلب 
خط دفاعی هم حضور سه لژیونر در کنار 
محمدحسین کنعانی زادگان قابل پیش بینی 
بود و خبری از روزبه چشمی و عارف غامی 
که پیش از این در اردوها حضور داشت 
نیست. مهدی تیکدری و ابوالفضل جالی 
هم دو بازیکنی هستند که در اردوی قبلی 
حضور داشتند اما این بار خط خوردند. 

هم چنین امید نورافکن، مدافع چپ سپاهان 
هم می توانست در این لیست حاضر باشد که 
مصدومیت باعث شد حضور در این اردو را 

از دست بدهد.

 بازگشت جهانبخش و قدوس پس 
از غیبتی طوانی

لیست تیم ملی در خط میانی نفرات 
جدیدی را به خود می بیند که مدت ها بود 
در تیم ملی حضور نداشتند و مهم ترین 
غایبان این پست هم علی کریمی و امید 
ابراهیمی هستند که اولی مصدوم شد و 
دومی هم به تشخیص اسکوچیچ جایی در 

میان نفرات دعوت شده نداشت. در این پست 
حضور کمال کامیابی نیا اتفاق جدیدی بود و 
هافبک پرسپولیس پس از چند سال دوری 
بار دیگر به تیم ملی برگشت. هم چنین 
علیرضا جهانبخش و سامان قدوس که به 
خاطر محدودیت های کرونایی در اردوهای 
قبلی غایب بودند این بار در لیست تیم ملی 
حضور دارند. مهدی ترابی، ستاره این روزهای 
پرسپولیس هم پس از چند اردو غیبت 
بار دیگر در تیم ملی حضور دارد و جای 
هم تیمی اش یعنی سیامک نعمتی را گرفته 
است. سعید عزت اللهی، احمد نوراللهی، 
وحید امیری، علی قلی زاده و احسان حاج 
صفی هم نفراتی هستند که حضورشان قابل 

پیش بینی بود.
فرشید اسماعیلی، ستاره استقال در 
لیگ قهرمانان آسیا یکی از نفراتی بود که 
می توانست به همراه میاد سرلک و حتی 
سروش رفیعی در تیم ملی حاضر باشد اما 
اسکوچیچ ترجیح داد در این اردو از آن ها 

استفاده نکند.

 خط حمله بدون سورپرایز
تیم ملی در خط حمله ستارگان باارزشی 
دارد که تقریبا تمامی آن ها دعوت شده اند 
و می توان گفت این خط جذاب ترین نفرات 
را در خود دارد. مهدی طارمی و سردار 
آزمون پس از عملکرد درخشان در فوتبال 
اروپا در لیست نهایی حضور دارند و مهدی 
قایدی، ستاره آماده استقال، کاوه رضایی 
و کریم انصاری فرد هم در کنار این نفرات 
دعوت شده اند. تیم ملی برای صعود به دور 
بعدی جام جهانی روی درخشش ستارگان 
هجومی خود حساب زیادی باز کرده و همه 
امیدوارند این نفرات بتوانند ایران را مقابل 

رقبای سرسخت به برتری برسانند..

تیم ملی با کمترین تغییر در بحرین

سرمربی تیم ملی وزنه برداری جوانان گفت: چهار 
نفری که به مسابقات قهرمانی جوانان جهان اعزام می 
شوند، شانس مدال دارند و هدف ما حضور پر قدرت در 

مسابقات است.
سعید علی حسینی درباره وضعیت نفرات اعزامی 
به مسابقات وزنه برداری قهرمانی جوانان جهان بیان 
کرد:  ابتدا کار را با 1۵ نفر شروع کردیم اما  به دلیل 
شرایط کرونا و محدودیت هایی که وجود داشت، 
آمادگی ورزشکاران خیلی خوب نبود بنابراین ما هم 
تصمیم گرفتیم که روی کسانی سرمایه گذاری کنیم 
که شانس گرفتن مدال را دارند چون هدف ما این بود 
که با قدرت و برای کسب مدال در مسابقات قهرمانی 

جهان شرکت کنیم.
او ادامه داد: چهار نفری هم که به مسابقات اعزام می 
شوند شانس مدال دارند در فوق سنگین که دو نفر داریم 
و اگر بتوانند رکوردهایی که در تمرینات داشتند را تکرار 
کنند قطعاً روی سکو هستند.علی حسینی در مورد  اینکه 

گفته می شد عبداله بیرانوند مشکل درمانی داشته است، 
گفت: با توجه به مشکلی که قباً داشت  حتما باید معاینه 

می شد و پس از تست های پزشکی که از او گرفته شد 
اعام شد مشکلی ندارد و می تواند در مسابقات شرکت 

کند بنابراین به عبداه بیرانوند  به مسابقات قهرمانی 
جوانان جهان اعزام شد.سرمربی تیم ملی جوانان در 
پاسخ به این پرسش که چقدر بدون دغدغه وزنه برداران 
را انتخاب برای حضور در مسابقات انتخاب کرد، گفت: 
با توجه به کرونا و محدودیت ها، خیلی از وزنه برداران 
تمرین مناسبی نداشتند و از آمادگی به دور بودند علیرضا 
یوسفی هم از مدال آوران رده نوجوانان و جوانان است، 
به دلیل آسیب دیدگی که داشت، در اردوها نتوانست 
شرکت کند. درواقع  موجودی وزنه برداری ایران همین 
نفرات بودند که از میان آنها چهار نفر انتخاب شدند.

علی حسینی در پاسخ به این پرسش که فکر می کند 
در اولین تجربه مربیگری خود بتواند موفق ظاهر شود 
تصریح کرد: من همیشه در همه کارها سعی کردم که با 
قدرت ظاهر شوم. فراسیون هم در این مدت به ما کمک 
کرد و اردوهای خوبی را سپری کردیم ورزشکارانی خیلی 
خوب و حرفه ای هم داشتم امیدوارم همه چیز دست به 
دست هم بدهد تا بتوانیم نتایج خوبی به دست بیاوریم.

چهار وزنه بردار ایران در جوانان جهان شانس مدال دارند

حمله نارنجکی به اتوبوس پرسپولیس در اصفهان با خوش شانسی، صدمات 
جانی نداشت اما در این بین به نظر می رسد فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ 

یک بار برای همیشه باید تکلیف خود با اصفهان پرجنجال را روشن کنند.
 فوتبال مقوله ای اجتماعی است که ملت ها را به هم نزدیک تر می کند. 
اگر جنگی هم باشد، با فوتبال ملت ها کنار هم می نشینند و رقابت تیم شان 
را تماشا می کنند؛ در آخر هم برنده شادمان و بازنده غمگین ورزشگاه را 
ترک می کند. اما وقتی این مقوله به درستی مدیریت نشود، کارکرد اصلی 
خود را ندارد و در نتیجه نه تنها جنگی را به دوستی تبدیل نمی کند، بلکه 
شاید جنگی بپا کند.در فوتبال دنیا هرازگاهی شاهد هستیم که هوادارانی 
متعصب که به آن ها اصطاحا تیفوسی می گویند، در هواخواهی تیم محبوب 
خود، علیه تیم رقیب شعار می دهند و گاهی هم نتیجه شعارها به زد و خورد 
ختم می شود. در این بین حتما اتفاقاتی نظیر حمله به اتوبوس پرسپولیس 
در اصفهان، در دنیای فوتبال رخ داده اما شاید تفاوت ما و آن ها در نحوه 
برخود با این موضوع باشد.دیروز )دوشنبه( زمانی که پرسپولیس از هتل 
محل اقامت خود در اصفهان عازم ورزشگاه فوادشهر بود تا برابر ذوب آهن 
صف آرایی کند، افرادی روی پلی ایستاده بودند و با نارنجک دستی، اتوبوس 
تیم را هدف قرار دادند که نتیجه آن صدمات جدی به اتوبوس بود، اتفاقی 
که در آن کسی آسیب ندید. آری، باید خوشحالی کنیم که شیشه اتوبوس 

بر اثر انفجار نشکسته و به اعضای تیم آسیب نرسیده است اما به راستی اگر 
خوشانسی ها نبود و اتفاق ناگواری رخ می داد، چه کسی مسوولیت »جان« 
افراد را می پذیرفت؟یکی از مواردی که نهادهایی همچون AFC و یا فیفا 
برای اعطای میزبانی به باشگاه ها و کشورها در نظر می گیرند، بحث حفظ 
امنیت تیم میهمان است. به همین خاطر به کشورهایی که درحال جنگ 
هستند و امینت تیم میهمان در آن کشورها تامین نمی شود، میزبانی داده 

نمی شود. این یعنی بسیار مهم است که یک مسابقه فوتبال به خصوص در 
خارج ورزشگاه در نهایت امنیت برگزار شود اما به نظر می رسد این مورد 
در فدراسیون فوتبال ایران اصا اهمیت ندارد که انتظار اجرایی شدن آن را 
داشته باشیم.فارغ از اینکه پلیس استان اصفهان باید وظیفه خود در تامین 
امنیت تیم میهمان را انجام دهد، سوال این است که فدراسیون فوتبال در 
سال های اخیر چه اقدامی برای این موضوع انجام داده است؟آیا تعداد اتفاقات 
ناگوار در شهرهایی هم چون اصفهان آن قدر کم و بی ارزش بوده که تا به 
حال فکری به حال میزبانی این شهر نشده است؟ اگر در حمله نارنجکی 
به اتوبوس تیم پرسپولیس، اتفاقی برای کسی رخ می داد، فدراسیون تحت 
ریاست شهاب الدین عزیزی خادم مسوولیت آن را می پذیرفت؟در سال های 
اخیر مصاف پرسپولیس و نمایندگان اصفهان، در این شهر حوادث زیادی را 
رقم زده و در همه موارد هم کسی مسوولیت حوادث را نپذیرفته است اما 
در این بین اهالی فوتبال، صرفا سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال را مسوول 
می شناسند. این یعنی فدراسیون فوتبال حتی اگر بیانیه ندهد و رسما 
مسوولیت نپذیرد، متولی این فوتبال است و باید به اتفاقات ریز و درشت 
آن  و حتی حوادث این چینینی ورود کرده و با اتخاذ تصمیماتی، اجازه 
تکرار حوادث تلخ را ندهد و یک بار برای همیشه تکلیف اصفهان پرحاشیه 

فوتبال ایران را روشن کند.

یک بار برای همیشه، تکلیف »فوتبال« و »اصفهان« را روشن کنید!

 برانکو قرار بود در سریال ایرانی بازیگر شود!
سرمربی سابق قرمزها عاقمند بود در یک 

ــد. ــازی کن ــریال ب س
ــر  ــه س ــان ب ــا در عم ــن روزه ــچ ای ــو ایوانکووی  برانک
می برد و مشغول برنامه ریزی برای تیم ملی این 
کشور است. او قرار بود اواسط سال گذشته در یک 
ــازی کند. رضا چلنگر مترجم این  سریال ایرانی ب
ــوب  ــریال چ ــه، در س ــد: »بل ــی گوی ــران م ــی در ای مرب
ــای برانکو شد. ایشان هم قبول کرد. گفت هر  ــه آق خط. پیشنهاد ب
کاری باشد انجام می دهم. قرار بود به عمان برویم و تصویربرداری آنجا 
انجام شود ولی به خاطر کرونا نشد. وگرنه  خود برانکو مایل بود این 

اتفاق رخ دهد.«

 پیشنهاد رضا چلنگر درباره سفر تیم ملی به بحرین
مترجم سابق تیم ملی نکته مهمی را گفت.

 رضا چلنگر مترجم سابق تیم ملی که در کنار 
ــه  ــفر ب ــادی از س ــات زی ــود و تجربی ــو ب ــچ و برانک باژوی
ــاره حضور تیم ملی در این کشور  ــن دارد، درب بحری
یک توصیه می کند. او می گوید: »بهترین کار این 
است که زودتر از تیم ملی یکی از مسئوان مثل 
ــور  ــن کش ــازم ای ــم ع ــت تی ــیدی سرپرس ــای خورش آق
شود. هتل ها را ببیند. روی انتخاب هتل حساسیت 

داشته باشند. ورودی و خروجی هتل مشخص باشد. همینطور شاید نیاز 
باشد تیم ملی آشپز ببرد. شرایط زمین چمن ها را هم زودتر ببیند تا 

اگر موردی هست زودتر به کنفدراسیون فوتبال اطاع دهیم.« 

 علی كریمی رفتنی شد
علی کریمی هافبک ایرانی تیم فوتبال الدحیل 

قطر از این تیم رفتنی شد.
 علی کریمی سهمیه آسیایی تیم الدحیل قطر 
ــه این تیم رفت،  که در نقل و انتقاات زمستانی ب
نتوانسته عملکرد چشمگیری داشته باشد و انتظار 

می رود فصل بعد در الدحیل نباشد.
ــع بازیکن تیم القطر است که در  کریمی در واق
نقل و انتقاات زمستانی سال گذشته به صورت قرضی راهی الدحیل 

شد. 

 گلزنی آرمان رمضانی بعد از 306 روز
ــی در  ــان رمضان ــت: آرم ــو نوش ــای ورزش تورنت دنی
حالی دیرهنگام ترین گل فصل استقال را در 
ــن گل او 30۶ روز  ــه از آخری ــاند ک ــر رس ــه ثم ــادان ب آب

می گذشت.
تیم فوتبال استقال در حالی شب گذشته موفق 
شد صنعت نفت را در آبادان شکست دهد که این 
ــود و در  ــان ب ــدون گل در جری ــه ۹۵ ب ــا دقیق ــدار ت دی

این دقیقه آرمان رمضانی مهاجمی که در دقیقه ۸2 به بازی آمد با 
استفاده از اشتباه محمد طیبی مدافع باتجربه صنعت نفت و تعلل فرزین 
گروسیان، دروازه این تیم را باز کرد تا این گل هم دیرهنگام ترین گل 
این فصل آبی پوشان و هم اولین گل رمضانی با پیراهن این تیم باشد.

اما این همه ماجرا نیست و آرمان رمضانی در حالی اولین گلش را 
با پیراهن استقال در دیداری مهم به ثمر رساند که وی مدت ها بود 

موفق به زدن هیچ گلی نشده بود.
آخرین باری که پای آرمان رمضانی به گل باز شده بود، به زمان 
حضورش در تیم سایپا در لیگ نوزدهم باز می گشت که وی در دیداری 
که در تاریخ 2/۵/۹۹ بین سایپا و شاهین بوشهر برگزار شد و به تساوی 
یک-یک انجامید، در دقیقه ۶۸ گلزنی کرد که این آخرین گل وی بود.

رمضانی در حالی بعد از 30۶ روز موفق به گلزنی شد که هنوز دقایق 
بازی اش برای استقال در لیگ برتر به یک نیمه نرسیده است. رمضانی 
ــپولیس و  ــن، پرس ــکان، ذوب آه ــل پی ــازی مقاب ــا در 4 ب ــر تنه ــگ برت در لی
صنعت نفت با پیراهن آبی به میدان رفت و در حالی که جمع دقایق 
حضورش در میدان از 41 دقیقه تجاوز نکرد، اولین گلش را با پیراهن 

این تیم به ثمر رساند.
تک گل 3 امتیازی رمضانی برای استقال در بازی مقابل صنعت نفت، 
منجر به صعود دو پله ای آبی پوشان در جدول و قرار گرفتن آنها در رده 

سوم جدول رده بندی شد. 

ــپاهان  ــا س ــپولیس ب ــی پرس ــانس قهرمان ــدی: ش  خان محم
ــت ــر اس براب

یک پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس می گوید 
ــا سپاهان  شانس قهرمانی این تیم در لیگ برتر ب

برابر است.
 درباره پیروزی دو بر یک پرسپولیس برابر 
ذوب آهن اظهار کرد: بازی سختی برای پرسپولیس 
بود چون بازیکنی مثل سید جال حسینی نبود 
و پرسپولیس از همان نقطه گل خورد. با این حال 
ــا استفاده از  ــرار داد و ب ــه را در دستور کار خود ق ــازی مالکان پرسپولیس ب
کناره ها فرصت های خوبی ایجاد کرد و به گل رسید و برنده بازی بود.

ــن  ــت: روی ای ــم گف ــن ه ــک روی گل ذوب آه ــد ل ــتباه حام ــاره اش او درب
ــک  ــاس داد و در ادامه ل ــه عقب پ ــوپ را آرام ب ــا ت صحنه کمال کامیابی نی
ــات در فوتبال  ــن اتفاق ــوپ را دور کند. البته ای ــی ت ــه خوب هم نتوانست ب
رخ می دهد و امری طبیعی است. پرسپولیس همیشه بازی را روی 
زمین پیگیری می کند که این امر گاهی موجب اشتباه بازیکنان هم 
ــود  ــه س ــپولیس ب ــردن پرس ــازی ک ــن ب ــوع روی زمی ــا در مجم ــود. ام می ش
تیم است چون همیشه می تواند با اتکا به فوتبال مالکانه، بر حریف 
تسلط داشته باشد.این پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس در ادامه درباره 
بازگشت پرسپولیس به بازی بعد از دریافت گل گفت: پرسپولیس به برد 
ــازی چطور  ــی می دانند در ب ــه خوب عادت کرده و بازیکنان و کادر فنی ب
بازی کنند که برنده باشند. تعویض های آقای گل محمدی نشان داد او 
برد می خواهد و خوشحالیم تیم با برد از زمین خارج شد. پرسپولیس 
ــای  ــی از صحبت ه ــدارد. وی در بخش ــکلی ن ــه  مش ــط حمل ــر در خ اان دیگ
خود به حادثه حمله به اتوبوس پرسپولیس اشاره کرد و گفت: متاسفانه 
با خبر شدیم به اتوبوس تیم حمله شده است که این موضوع باعث 
نگرانی است. پرسپولیس با استرس وارد بازی شد که این موضوع واقعا 

تاثیرگذار بود. باز خوشحالیم که بازیکنان همه سالم بودند.
ــانس  ــت: ش ــم گف ــپولیس ه ــی پرس ــانس قهرمان ــاره ش ــان درب او در پای
قهرمانی پرسپولیس و سپاهان، ۵0 به ۵0 است. دو تیم در صدر جدول 
حضور دارند و شانس قهرمانی آن ها برابر است. پرسپولیس باید همه 

ــد. ــف باش ــت حری ــر شکس ــرد و منتظ ــود را بب ــای خ بازی ه

داور زن بین المللی فوتسال ایران می گوید بعد از قضاوت 
در انتخابی جام جهانی در منطقه آسیا همه تیم ها از اینکه 

یک داور زن عملکرد خوبی داشته، شوکه شدند.
 زری فتحی داور بین المللی فوتسال ایران یکشنبه، 2 
خرداد به عنوان داور دوم، دیدار تیم های ویتنام و لبنان را 
در مسابقات انتخابی جام جهانی مردان قضاوت کرد. او به 
همراه گاره ناظمی و ابراهیم محرابی افشار به عنوان سه 
نماینده ایران به مسابقات انتخابی دعوت شده اند و اکنون 

در  امارات حضور دارند.
فتحی به تجربه قضاوت دیدار تیم های مردان اشاره و 
بیان کرد: تجربه بسیار دلچسب و خوبی است چون برای 
اولین بار در آسیا، یک داور خانم بازی مردان را قضاوت 
کرد، حتی روز گذشته هم در جلسه ای که داشتیم در این 
مورد صحبت کردند و گفتند زمانی که روز قبل از مسابقه 
اسامی داوران را اعام کردیم، مربیان و سرپرستان تیم ها 
واکنش نشان دادند که چگونه یک داور زن می تواند بازی 
را قضاوت کند اما بعد از مسابقه خیلی شوکه و سورپرایز 
شده بودند که یک زن تا این حد خوب قضاوت می کند.

او افزود: از قبل با این دو تیم آشنایی نسبی داشتم و 
سعی کردم مسابقات شان را از طریق اینترنت ببینم و آنالیز 
کنم که کدام بازیکن شان سرعتی و کدام فیزیکی است. در 
واقع سعی کردم مواردی که یک داور باید از دو تیم بداند 

را بیشتر مورد توجه قرار بدهم. از عملکرد خودم خیلی 
راضی بودم و AFC هم رضایت داشت. 

این داور بین المللی به تفاوت فوتسال مردان و زنان 
اشاره کرد و گفت:  سطح این دو با هم خیلی متفاوت 
است. تاکتیک و شیوه بازی مردان زمین تا آسمان با 
زنان فرق می کند، اما توانستم از پس آن برآیم.او در مورد 
چالش هایی که زنان برای قضاوت مسابقات مردان دارند، 
بیان کرد: فکر می کنم همین که یک داور باحجاب وارد 

این عرصه می شود، نگاه ها به این سمت می رود که چگونه 
یک داور زن باحجاب قرار است بازی مردان را قضاوت کند 
اما  بعد از اینکه به هتل برگشتم بازخوردهای خوبی از 
مربیان، سرپرستان و حتی بازیکنان گرفتم که برایم خیلی 
لذت بخش بود.فتحی با بیان اینکه کاندیدای قضاوت در  
جام جهانی مردان است، ادامه داد: برایم افتخار بزرگی است. 
ابتدا به ایرانی بودنم می بالم و تمام تاشم را می کنم تا 
قابلیت های زن ایرانی را به کل دنیا نشان بدهم که چگونه 

می تواند هم دوش با مردان از پس تمام سختی ها برآید و 
مثل آنها در یک عرصه بدرخشد.

او در این مورد افزود:  اینجا همه متعجب می شوند که 
یک زن ایرانی به این خوبی قضاوت می کند، اما می خواهم 
این قابلیت ها را به تمام دنیا نشان بدهم. فتحی  که معلم 
ورزش است و در مقطع ابتدایی کار می کند به واکنش 
دانش آموزان خود پس از قضاوت دیدار تیم های لبنان و 
ویتنام اشاره و بیان کرد: وقتی اخبارم در فضای مجازی 
و تلویزیون منتشر می شود، قشنگ ترین بازخوردهایم را 
از شاگردانم می گیرم. از این جهت که خوشحال می شوند 
و به من افتخار می کنند، تاشم دو برابر می شود. دوست 
دارم همیشه جوری تاش کنم تا دانش آموزانی که من را 
الگوی خود قرار داده اند به این دیدگاه برسند که یک خانم 
هم می تواند در سطح باا موفق باشد.این داور بین المللی 
فوتسال ایران در پایان گفت: از خانواده ام تشکر می کنم 
که خیلی کنارم بودند و حمایتم کردند. وقتی به این عرصه 
پا گذاشتم از هیچ جهتی حمایت نشدم اما خانواده ام و 
مخصوصا برادرم خیلی حمایتم کردند. در آخر  هم از 
آموزش و پروش ناحیه سه، آقای بهادری مدیر بخش 
تربیت بدنی و آقای کماندار مدیر آموزش و پرورش ناحیه 
سه تشکر می کنم که همیشه به من لطف داشته اند و هر 

امکاناتی که خواسته ام در اختیارم قرار داده اند.

تاش می کنم توانایی زن ایرانی را به دنیا نشان بدهم
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فناوریفناوری

 نتایج یک مطالعه برای نخستین بار: آلودگی هوا كودك را مستعد 
ابتا به آسم می كند

تایید 13 سال سرقت فایل های حساس توسط افسر اف بی آی
به تازگی مشخص شده که یک افسر اطاعاتی تحلیل گر داده ها در اف بی 

آی به مدت 13 سال مشغول سرقت فایل های محرمانه بوده است.
 به نقل از زد دی نت، کندرا کینگزبری که در شهر داج کانزاس زندگی می کند، 
توسط یک هیات منصفه فدرال محکوم شده و مجرم بودن وی ثابت شده است.

وزارت دادگستری آمریکا اعام کرده که این فرد از ژوئن سال 2004 تا دسامبر 
سال 2017 مشغول سرقت فایل های محرمانه بوده و بعد از سرقت داده های 
محرمانه آنها را در خانه اش نگهداری کرده است. اسناد سرقت شده توسط این 
زن همگی مربوط به امنیت ملی بوده و محرمانه محسوب می شدند.موضوع اسناد 
سرقت شده عبارت بوده اند مباحث مربوط به امنیت سایبری، تروریسم، بولتن 
های اطاعاتی و غیره. همچنین برخی از این فایل ها در مورد عملیات اطاعاتی 

انسانی، اقدامات فنی و اهداف اطاعاتی و ضداطاعاتی اف بی آی بوده اند.
در این اسناد داده هایی در مورد اعضای القاعده و رابطان اسامه بن ادن و نیز 
گروه های جدید تروریستی در آفریقا وجود داشته است. این تحلیل گر متخلف 
اف بی آی عاوه بر حوزه ضدتروریسم در حوزه های قاچاق دارو و مقابله با گروه 
های بزهکار و جنایتکار نیز فعال بوده است. تخلفات این فرد در سال 2017 

شناسایی شد و وی احتماا به زندان طوانی مدت محکوم شود.

 توسعه هوش مصنوعی برای تشخیص خطر ابتا به پاركینسون
بیماری پارکینسون یک اختال مغزی تخریب کننده عصبی است که به 
لرزش، سفتی و مشکل در حفظ تعادل فرد منجر می شود و اغلب در مراحل 

اولیه تشخیص داده نمی شود.
 به نقل از رادیوپراگ، یک متخصص مغز و اعصاب جمهوری چک در حال 
همکاری با متخصصان فناوری اطاعات این کشور برای توسعه هوش مصنوعی 
است تا پزشکان عمومی بتوانند این بیماری را از طریق تصاویر فراصوت به 
آسانی تشخیص دهند.»دیوید اسکلودیک«)David Školoudík(، معاون دانش و 
تحقیقات دانشگاه استراوا، متخصص بیماری پارکینسون و بیماری آلزایمر محقق 
این مطالعه است.چشم آموزش دیده این متخصص مغز و اعصاب می تواند عائم 
اختاات مغزی احتمالی را با استفاده از فراصوت تشخیص دهد. بیش از یک سال 
است که پروفسور اسکلودیک با متخصصان آی تی در حال توسعه نرم افزاری 
است که بتواند به پزشکان عمومی اجازه دهد همان کار را راحت تر انجام دهند.

محققان گفتند: بهترین افراد برای این نوع معاینه، بستگان بیمارانی هستند 
که به بیماری پارکینسون مبتا هستند یا عائم آن بیماری را دارند. ما قادر به 
تعیین اینکه آیا آنها در معرض خطر بیشتری برای ابتا به این بیماری در آینده 
هستند یا خیر خواهیم بود.در یک فرد سالم، تصویر فراصوت مغز به طور یکنواخت 
تاریک به نظر می رسد. روش تشخیصی این محققان که توسط شرکت مستقر 
در Tesco SW مورد استفاده قرار گرفته است می تواند تغییرات ظریف موجود 
در این تصاویر را تشخیص دهد.این برنامه که Cereb B-Mode Assist نامیده 
می شود، مقایسه پژواک زایی هر ناحیه از پیش تعیین شده مغز بیماران مبتا 
به بیماری های تخریب کننده اعصاب مانند پارکینسون و آلزایمر یا افراد سالم را 
امکان پذیر می سازد.پروفسور اسکولدیک می گوید، چنین هوش مصنوعی ابزاری 
قابل توجه برای پزشکان است زیرا تمام کاری که پزشک باید انجام دهد این 
است که تصویر فراصوت را در یک برنامه رایانه ای بارگذاری کرده و منطقه مورد 
نظر را انتخاب کند.گفتنی است اگر برنامه Cereb B-Mode Assist - که ممکن 
است ظرف چند سال مورد استفاده تجاری قرار گیرد  بتواند این کار را خوب 

انجام دهد اما باز هم پزشکان باید آزمایشات بیشتری را انجام دهند.

 مغز مگس ها تغییرات محیط را پیش بینی می كند
پژوهشگران آمریکایی در بررسی جدید خود نشان داده اند که مغز مگس ها 
می تواند تغییرات محیط اطراف را پیش بینی کند و آنها را در فرار کردن از 

شکارچیان یاری دهد.
 به نقل از نوروساینس نیوز، پژوهش جدیدی که در »دانشگاه شیکاگو« 
)UChicago( انجام شده است، نشان می دهد که مگس ها برای اجرای مانورهای 
فرار، تغییرات محیط را پیش بینی می کنند. این اعتماد به اطاعات پیش بینی 
شده برای هدایت رفتار نشان می دهد که پیش بینی ممکن است یک ویژگی 

کلی سیستم عصبی حیوانات در پشتیبانی از تغییرات سریع رفتاری باشد.
حیوانات از سیستم عصبی حسی خود استفاده می کنند تا اطاعاتی در مورد 
محیط اطراف خود به دست آورند و سپس رفتارهای خاصی را در واکنش به 
آنچه تشخیص داده اند، انجام می دهند. با وجود این، پردازش اطاعات در سیستم 
عصبی، زمان می برد و این بدان معناست که محیط می تواند با پردازش کامل 
اطاعات پیشین، تغییر کند.»استفانی پالمر«)Stephanie Palmer(، از پژوهشگران 
این پروژه گفت: این موضوع واقعا در تعامل میان شکارچی و طعمه مهم است. 
برای یک مگس، همه چیز در گزیدن انسان خاصه می شود و انسان نیز سعی 
دارد از گزیده شدن خود پیشگیری کند. با وجود این، محیط اطراف مگس ها به 
سرعت در حال تغییر است و نورون های آنها به کندی واکنش نشان می دهند. 
ما می خواستیم این موضوع را بررسی کنیم که مگس ها چگونه می توانند برای 
پیشگیری از خورده شدن توسط شکارچیان، رفتارهای اجتناب ناپذیر نشان دهند.

پژوهشگران برای پاسخ دادن به این سوال، یک رویکرد بینارشته ای را به کار 
گرفتند. پالمر گفت: ما توانستیم ثبت دقیق رفتار را که توسط گروه دیگری انجام 
شده بود، به کار بگیریم و از آنها برای پاسخ دادن به این سوال استفاده کنیم که 
آیا سیستم بینایی مگس با استفاده از تشخیص ابتدایی یک تهدید، پیش بینی 

می کند که می تواند زمان پردازش بازخورد را افزایش دهد یا خیر.
پژوهش پیشین که »سیوی وانگ«)Siwei Wang(، پژوهشگر ارشد این پروژه 
انجام داده است، یک مدل نظری را در مورد نحوه کارکرد رمزگذاری حرکت در 
سیستم بینایی مگس مورد بررسی قرار می دهد.وانگ گفت: من در مورد نحوه 
گسترش این ایده ها به پیش بینی، ایده ای داشتم و این پژوهش به من امکان 
داد تا مدل خود را با داده های مربوط به رفتار در زندگی واقعی مقایسه کنم و به 
آزمایش نظریه خود بپردازم.پژوهشگران با استفاده از نمودارهای دقیق اتصال میان 
سلول های عصبی در سیستم بینایی پرواز، واکنش بینایی را شبیه سازی کردند.

 الهام از گورخرماهی برای سفر به اعماق فضا!
فضانوردان هنگام ورود به فضا باید با خطرات مختلف سامتی مقابله کنند، 
اما دانشمندان معتقدند ورود به نوعی از خواب زمستانی که در گورخر ماهی ها 

دیده می شود، می تواند به انجام این سفرهای طوانی مدت کمک کند.
 به نقل از نیواطلس، انتقال ایمن انسان ها به مکانی مانند مریخ، انواع مختلفی 
از چالش های علمی را روبروی خود می بیند و مسئله فوق العاده مهم درباره این 

مسئله، سامت فضانوردان است.
فضانوردانی که مدت طوانی را باید در فضا تحمل کنند و ممکن است در 
معرض خطر تغییر میکروبیوم روده، فعال سازی مجدد ویروس های خفته، سرطان 
خون و سوءعملکرد میتوکندری باشند، اما تحقیقات جدید روی گورخر ماهی 
نشان داده است که چگونه خواب زمستانی می تواند به کاهش این خطرات 

منجر شود.
با توجه به اینکه به عنوان مثال برای رسیدن به مریخ باید یک سفر شش ماهه 
را به جان خرید، ایده خوابیدن در یک پرواز طوانی مدت راه خوبی برای گذران 
وقت است. اما فضانوردانی که به سمت سیاره سرخ می روند، با چیزهای فراتر از 
خستگی و سر رفتن حوصله روبرو خواهند بود، چرا که محیط پرتشعشع فضا 
می تواند طیف وسیعی از اثرات مضر را از جمله تحلیل عضات، ضعف استخوان 

و تاری دید بر سامتی انسان بگذارد.
دانشمندان دانشگاه »کوئینز بلفاست« برای حل این مشکل از روش مورد 
استفاده برخی از گونه های حیوانی از خواب زمستانی برای محافظت در برابر 
شرایط دشوار الهام گرفتند و برای بررسی بیشتر ایده های خود به گورخرماهی ها 

روی آوردند.
گورخرماهی اغلب به عنوان الگویی برای مطالعات علمی عمل می کند، زیرا 
دارای یک ژنوم کاماً مشابه با انسان است و مطالعه روی این گونه قباً نشان 
داده است که چگونه می توانیم با نابینایی بهتر مبارزه کنیم، خواب را بیشتر 

بفهمیم و قلب های آسیب دیده را ترمیم کنیم.
این بار دانشمندان نوعی از خواب زمستانی را به نام »تورپور«)torpor( در این 

حیوانات ایجاد کردند که فعالیت متابولیکی آنها را کاهش می دهد.
دانشمندان در یک گروه از گورخرماهی ها خواب زمستانی »تورپور« ایجاد 
کردند، در حالی که یک گروه دیگر به عنوان گروه کنترل عمل می کردند. سپس 
هر دو گروه تحت تابش میزانی از اشعه قرار گرفتند که انسان در یک سفر شش 
ماهه به مریخ تجربه می کند. سپس محققان از تجزیه و تحلیل ژنومی برای 

بررسی بیان ژن در هر دو گروه استفاده کردند.
دانشمندان در گورخرماهی های گروه کنترل نشانه هایی از استرس اکسیداتیو، 
آسیب دی ان ای، سیگنالینگ هورمون استرس و تغییر در چرخه تقسیم سلولی 
مشاهده کردند. در حالی که در گورخرماهی های به خواب زمستانی رفته فعالیت 
متابولیکی پایین با کاهش استرس اکسیداتیو و افزایش تشخیص و حذف 

پروتئین های مضر و اثرات محافظتی در برابر اشعه مشاهده شد.

 وحشت انسان ها از آیدا
»گاردین« در گزارشی با عنوان »روبات هنرمند« نوشته است: آیدا روباتی 
است که در میان انسان ها، وحشت به پا کرده است. این زن، اگر بشود به آن 
گفت زن، کار خود را در هنر با نقاشی آبستره یا انتزاعی آغاز کرد و بعد به 

نقاشی از خود پرداخت.
 خبر نخست روزنامه »فایننشال تایمز« از مقابله با ویروس هندی نوشته است: 
اطاعات تازه خبر می دهد که واکسن های مقابله با کرونا قادر به مهار ویروس 

جهشی هندی نیز هست. 
این روزنامه در گزارش دیگری با عنوان »دگرگونی جهان« نوشته است: 
کشتن جورج فلوید، توسط یک افسر سفیدپوست در آمریکا تاریخ پرخشونت 
آمریکا علیه سیاهان را آشکار و همه معترضان جهان را در یک نهضت تازه شکل 
گرفته، متحد کرد. تصویرهای نژادپرستانه قرن های گذشته، در یک سال اخیر 
زنده شدند. دبورا دوگاس، تحلیل گر سیاسی نوشته است: ۹ دقیقه و 20 ثانیه، 

برای خفه کردن یک سیاه که جهان را به صدا درآورد.
 »گاردین« در گزارشی با عنوان » رودررو با صهیونیسم« نوشته است: یهودیان 
آمریکا، اکنون برای مقابله با اسرائیل قیام کرده اند. شعاری در دست زن سالخورده 
یهودی در خیابان ها دیده می شود که می گوید صهیونیسم یعنی نسل کشی. 
آربل آنگل، سردبیر یک نشریه یهودی نیز نوشته است که من در راه پیمایی با 
فلسطینیان و در همبستگی با آنها در سال 2014 تنها بودم. اما اکنون، تنها 
نیستم. جاناتان فریدلند، تحلیل گر سیاسی انگلیس گفته است: اسرائیل باید 
بداند، اکنون وزن انتقادات علیه آن سنگین شده است. در تظاهرات همبستگی با 
فلسطینیان در 1۵ می، حضور یهودیان، پدیده ای غریب بود و اکنون شگفت انگیز. 
»گاردین« در گزارشی با عنوان »روبات هنرمند« نوشته است: آیدا روباتی 
است که در میان انسان ها، وحشت به پا کرده است. این زن، اگر بشود به آن 
گفت زن، کار خود را در هنر با نقاشی آبستره یا انتزاعی آغاز کرد. بعد به نقاشی 

از خود پرداخت. 
آیدا، نخستین روبات هنرمند فراواقعی است که آثارش در موزه طراحی تمدن، 
به تماشا گذاشته خواهند شد. اکنون پرسش جهان هنر این است: چه بر سر 
هویت و خاقیت می آید؟ آنچه انسان تا به امروز به خاطر آنها فخر می فروخت.

یک گروه برنامه ساز، روبات ساز، کارشناس هنر و روانشناسان برای ساخت 
روبات آیدا کار کرده اند. با این روبات، جایگاه انسان در هنر، چه خواهد شد؟

 تبدیل توالت به ابزار تشخیص بیماری های روده!
پژوهشگران آمریکایی، فناوری جدیدی ابداع کرده اند که به توالت های هوشمند 

در بررسی مدفوع و تشخیص بیماری های روده کمک می کند.
 به نقل از فلوریدا نیوز تایمز، یک ابزار جدید مبتنی بر هوش مصنوعی که در 
»دانشگاه دوک«)Duke University( آمریکا ابداع شده است، می تواند به توالت های 
استاندارد اضافه شود و به تجزیه و تحلیل مدفوع بیمار بپردازد تا متخصصان 
گوارش بتوانند اطاعات ازم را به دست بیاورند. شاید این فناوری جدید بتواند 
به مدیریت مشکات مزمن گوارش مانند »بیماری التهابی روده«)IBD( و »سندروم 

روده تحریک پذیر«)IBS( کمک کند.
»دبورا فیشر«)Deborah Fisher(، از پژوهشگران این پروژه گفت: متخصصان 
گوارش معموا مجبور هستند بر اطاعاتی تکیه کنند که بیمار در مورد مدفوع 
خود ارائه می دهد. اطاعات می توانند غیر قابل اعتماد باشند. بیماران اغلب 
نمی توانند به یاد بیاورند که مدفوع آنها چگونه است یا چند بار دفع مدفوع دارند. 
این اطاعات، بخشی از روند استاندارد نظارت است. فناوری توالت هوشمند به 
ما امکان خواهد داد تا اطاعات مورد نیاز برای تشخیص دقیق و به موقع را 
 در بلندمدت جمع آوری کنیم و به بررسی مشکات مزمن دستگاه گوارش

 بپردازیم.

براساس داده های موجود، بیش از ۵00 میلیون دز واکسن کووید 1۹ در سراسر 
چین تجویز شده است.

به نقل از گلوبال تایمز، براساس داده های موجود، بیش از ۵00 میلیون دز واکسن 
کووید 1۹ در سراسر چین تجویز شده است.

براساس آمارهای موجود، سینوفارم، سینوواک و کان سینو واکسن هایی هستند 
که در چین در حال تزریق هستند؛ واکسن سینوفارم مبتنی بر یک ویروس غیرفعال 
است. شرکت سینوفارم این واکسن را با همکاری موسسه ویروس شناسی ووهان 
و موسسه محصوات بیولوژیکی توسعه داده است؛ واکسن شرکت سینوواک که 

»کرونا وک« نام دارد نیز مبتنی بر ویروس های غیرفعال است.
یکی دیگر از واکسن های ساخت چین که با نام علمی )nCoV-Ad۵( یا کان 
ویدیسا )Convidecia( شناخته می شود توسط شرکت »کانسینو بیولوجیک« با 
کمک با انستیتوی بیوتکنولوژی پکن تولید شده  کهدر حال حاضر به شهروندان 

این کشور تزریق می شود.
کارشناس ارشد مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری های چین، در مصاحبه ای با 
رسانه های این کشور گفته است: چین تا پایان سال 2021 با سرعت واکسیناسیون 

پیشرو در جهان، به مصونیت گله ای می رسد.

تزریق بیش از 500 میلیون دز واکسن در چین

مدیرکل مرکز تحقیقات ویروس شناسی و بیوتکنولوژی وکتور می گوید قصد 
دارد برای تأیید واکسن »اپیواک کرونا« از سازمان جهانی بهداشت درخواست کند.

 به نقل از تاس، »رینات مکسیتوف«، مدیرکل مرکز تحقیقات ویروس شناسی 
و بیوتکنولوژی وکتور که در زمینه تولید واکسن کرونا فعال است، می گوید قصد 
دارد برای تأیید واکسن »اپیواک کرونا« از سازمان جهانی بهداشت درخواست کند.

مرکز سازنده این واکسن می گوید »اپیواک کرونا« براساس عوامل مصنوعی 
پپتیدی ساخته شده است و می تواند در بدن مصونیت دربرابر ویروس کووید 

1۹ ایجاد کند. 
مرکز تحقیقات وکتور مجوز وزارت بهداشت روسیه را در 24 ژوئیه سال 2020 
)23 تیر(، برای انجام آزمایشات بالینی واکسن خود بر روی داوطلبان دریافت کرد؛ 
پوتین، رئیس جمهور روسیه در 14 دسامبر)23 آذر( اعام کرد، مرکز ویروس شناسی 
و بیوتکنولوژی »وکتور«، حق ثبت دومین واکسن روسی ضد ویروس کرونا را 

دریافت کرده است.
وزارت بهداشت در 1۶ نوامبر )2۵ آبان( مجوز آزمایشات پس از ثبت واکسن را 
بر روی 1۵0 داوطلب باای ۶0 سال و مجوز آزمایشات روی 3000 داوطلب باای 
1۸ سال را در 1۸ نوامبر)27 آبان( صادر کرد.»رینات مکسیتوف« می گوید: مرکز 

تحقیقات دولتی ویروس و بیوتکنولوژی وکتور روسیه در نظر دارد برنامه ای را برای 
تأیید واکسن »اپیواک کرونا« به سازمان  جهانیبهداشت جهانی )WHO( ارائه دهد.

دومین واکسن روسی ویروس کرونا در 14 اکتبر )آذر ماه( سال 2020 به ثبت 
رسید و حدود یک ماه بعد، به توسعه دهندگان آن مجوز انجام آزمایشات پس از 

ثبت نام، به ویژه در میان افراد مسن داده شد.

درخواست روسیه ازسازمان جهانی بهداشت 

توسعه بازار فناوری کشور یکی از اهداف معاونت علمی است. با حمایت های 
صورت گرفته طی یک سال، حدود 300 میلیارد تومان تجارت فناورانه ثبت شد.

 به نقل از معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری،شبکه فن بازار ملی ایران 
بر اساس نقشه جامع علمی کشور و اباغیه های شورای عالی انقاب فرهنگی 
و معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری وظیفه توسعه بازار فناوری کشور 
را عهده دار است. این طرح از اردیبهشت ماه سال گذشته آغاز شد و با اجرای 
این طرح تاکنون حدود 34۸ میلیارد تومان گردش مالی توسط کارگزاران 

تجارت فناوری به اقتصاد کشور تزریق شد.
در این یک سال با کمک فن بازار ملی ایران، 1۵۵ به هم رسانی رخ داده است 
که به تفکیک موضوع »بازاریابی 212 میلیارد تومان و ۹۵ مورد به هم رسانی«، 

»رفع نیازها 2۶ میلیارد تومان با 3۸ مورد به هم رسانی« و »سرمایه گذاری 110 
میلیارد تومان و 22 به هم رسانی« اتفاق افتاده است.

به گفته خالقی، دبیر شبکه فن بازار ملی ایران، با این اعداد و ارقام، جهش 
بسیار خوبی در تبادات فناورانه کشور توسط کارگزاران تجارت فناوری با 
حمایت شبکه فن بازار ملی ایران ثبت شد. طرح جهش تجارت فناوری با 

هدف افزایش مبادات فناورانه و افزایش تولید اجرایی می شود.
وی همچنین بیان کرد: این شبکه با داشتن ۵0 کارگزار تجارت فناوری در 
سطح کشور اقدام به توسعه بازار فناوری می کند. طرح مذکور شامل بازاریابی 
محصوات دانش بنیان و فناورانه )بازاریابی داخلی و بین المللی(، سرمایه گذاری 
بر روی استارتاپ ها، اختراعات و طرح های فناورانه و نیز رفع نیاز فناورانه صنایع 
است.این همرسانی ها توسط کارگزان تجارت فناوری در سراسر کشور اجرا 
می شود و عرضه کنندگان و متقاضیان زیست بوم نوآوری و فناوری کشور با 
مراجعه به یکی از دفاتر فن بازارهای منطقه ای یا تخصصی و یا مراجعه مستقیم 

به کارگزاران تجارت فناوری می توانند از این خدمت بهره مند شوند.
شانزدهمین نشست سراسری فن بازارهای منطقه ای و تخصصی سراسر 
کشور در نمایشگاه اینوتکس 2021 به صورت حضوری و آناین با حضور معاون 
توسعه نوآوری پارک فناوری پردیس و رئیس شورای سیاست گذرای شبکه 
فن بازار ملی ایران، مدیر توسعه صنعتی و فناوری سازمان صنایع کوچک 
و شهرک های صنعتی ایران، دبیر شبکه فن بازار ملی ایران، نمایندگان فن 
بازارهای تخصصی و منطقه ای و جمعی از فعاان زیست بوم نوآوری و فناوری 

کشور در پارک فناوری پردیس برگزار شد.

گردش مالی کارگزاران تجارت فناوری از مرز 300 میلیارد تومان گذشت

 22.370
 27.320
 32.702
  6.235

 2.730
 10.210.000
 10.170.000
 5.900.000
 3.850.000
2.270.000

اختروش ها یا کوازارها پدیده جذابی هستند. آنها در ساده ترین تعریف ممکن، 
دیسک های افزایشی درخشان هستند که هنگام انتشار گرما و نور شدید از آن 
دیسک، تشکیل می شوند. این در اثر اصطکاک حاصل از چرخش ماده در اطراف 

و در نهایت ورود به سیاه چاله ایجاد می شود.
 cold(»به نقل از آی ای،  در این گزارش به اینکه آیا »اختروش های سرد 
quasars( مخلوقات حاصل از مرگ کهکشانی هستند و اینکه آنها چه کار می کنند 

و چه ارتباطی با کهکشان ها دارند، می پردازیم.
مواد در اطراف »افق رویداد« جمع می شوند که نقطه ای است که در آن جاذبه 
به قدری قوی می شود که هیچ ماده ای، حتی نور قادر به فرار از آن نیست. همین 
طور که ماده اطراف سیاه چاله می چرخد  ، اصطکاک باعث گرم شدن گازها و سایر 
مواد موجود در دیسک می شود و آنها را در طیف نور اپتیکال، اشعه ایکس و طول 

موج های مادون قرمز در طیف الکترومغناطیسی قابل مشاهده می کند.
این اجرام بسیار درخشان هستند، به طوری که می توانند از نور تمام ستارگان 
کهکشان های خود بیشتر درخشش داشته باشند. این بسیار چشمگیر است. با این 
حال، اعتقاد بر این است که آنها یکی از آخرین مراحل تشکیل ستاره کهکشانی 

را نیز نشان می دهند.
اختروش یا  کوازار)Quasar( یک هسته فعال به شدت نورانی و دوردست است 
که وابسته به یک کهکشان  است. آنها در رده یک کاس از اشیاء به نام هسته 

کهکشانی فعال قرار دارند.
اختروش ها پیشتر به عنوان منابع انرژی الکترومغناطیسی شامل امواج رادیویی 
و نور مرئی با انتقال به سرخ زیاد شناخته می شدند که به ستاره ها شبیه بودند. با 
وجود بحث های مختلف بر سر موجودیت این شیء آسمانی همگی دانشمندان 
به یک توافق علمی رسیدند که یک اختروش، هاله متراکم  شده ماده است که 

ابرسیاهچاله یک کهکشان جوان را احاطه کرده است.
پس از همه اینها پای کشف به اصطاح »کوازارهای سرد« وسط می آید که 

نظریه ما را در مورد تکامل مرحله آخر کهکشان به چالش می کشد.
با نگاه به گذشته و به نخستین روزهای جهان، حدود ۶70 میلیون سال پس از 
»مه بانگ«، ستاره شناسان قدیمی ترین ابرسیاه چاله را پیدا کردند که این اعتبار را 
به این نظریه می دهد که سیاه چاله ها جهان اولیه را تکثیر کرده اند و موجب بسط 

و گسترش آن شده اند.
ابرسیاه چاله مذکور موسوم به »0313-1۸0۶« کمی بیش از 13 میلیارد سال 
نوری از زمین فاصله دارد و تقریباً 1.۶ میلیارد برابر خورشید جرم دارد. گاز و گرد 
و غبار بسیار زیادی دور این ابرسیاه چاله می چرخند و یک دیسک افزایشی براق 
را تشکیل داده اند که بیش از 1000 برابر درخشان تر از همه ستارگان کهکشان 

راه شیری است.

»اختروش های سرد« چه هستند؟
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